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به قدر حُسن نکوشیم 

گرچه برخی از وزاری تیم دولت چهاردهم همان 
چهارشنبه عصر و پس از جلسه رأی اعتماد مجلس 
به محل کار خود رفته و مانند یک صاحب خانه 
وقت شناس، کلید را از مستأجر تحویل گرفتند، اما 
برخی آن عجله نکرده و آن را به شنبه، شروع هفته 
و روز آغاز همه کارها، موکول کردند. به هر ترتیب 
پس از مصادف شدن جلسه رأی عتماد با پنج شنبه و 
جمعه و تعطیلی یک شنبه می توان گفت وزرا کار خود 
را به طور رسمی از امروز آغاز می کنند. گرچه به نظر 
نمی آید وزیر یک روز تعطیلی داشته باشد و هماهنگی 
امور توسط وی در سطوح میانی اداره کشور دائماً در 
جریان است، اما به هر ترتیب به نظر می رسد از امروز هر 
کس سر جای خود قرار گرفته است، کشور روی روال 
افتاده است. خواندن مصاحبه وزرا در خبرگزاری های 
مختلف و آشنا شدن با ادبیات آنها قائدتا زمانبر خواهد 
بود اما صحبت مشترکی که در ابتدی امر می توان 
از زبان های مختلف به طرق متفاوت و نامکرر شنید 
زمان برَ بودن اصاح امور است و اینکه همه مشکات 
یک شبه حل نمی شود. به نظر می آید در برهه کنونی 
همگان واقف به این موضوع هستند زیرا اکنون در 
جامعه ای زندگی می کنیم که به گواه آمار باسوادترین 
و تحصیل کرده ترین نسل هستند چیز عجیبی نیست و 
مردم نیز توقع حل یک شبه مشکات را ندارند. مردم و 
به خصوص جوانان آگاه به امور هستند و بسیاری واقف 
به این امر هستیم که آنچه در ابتدی انقاب شکوهمند 
اسامی به توطئه بدخواهان نظام اتفاق افتاد موجب 
عقب ماندگی در بسیاری بخش های اصلی و بدنه جامعه 
شد و موجب شد اقدامات زیرساختی آنچنان که باید 
انجام نگیرد. آنچه امروز از وزرا انتظار می رود کوشیدن 
به قدر حسن نیست بلکه کوشیدن به گونه ای جهادی 
است، شاید اینگونه و با سیاست  گذاری متناسب بتوان 

رضایت مردم را جلب کرد.  

شهردار زرقان و رئیس شورای اسامی شهر زرقان در نشستی 
خبری به تشریح آخرین خبرها در خصوص پروژه ها و مسائل 
و مشکات این شهر پرداختند. شهردار زرقان در این نشست 
خبری، از برخی بی مهری ها نسبت به این شهر پرپیشینه گایه 
کرد و خواستار احقاق حقوق اهالی زرقان در حوزه های زیست 

محیطی و گسترش زیرساخت ها شد.
محمود صانعی با تبریک فراررسیدن هفته خبرنگار از اصحاب 
رسانه به عنوان یار و یاور همیشگی اهالی زرقان یاد کرد و افزود: 
خبرنگاران با حمایت از اهالی مظلوم زرقان در بزنگاه های مهم 
به یاری این دیار آمدند و علرغم همه مشکات از بیان حقیقت 
غافل نشدند. او با اشاره به یکی از تأثیرگذارترین پروژه هایی که 
به همت شهرداری زرقان در روزهای اخیر به بهره برداری رسید، 
اظهار داشت: پل زرقان بر اساس قانون در اختیار راهداری استان 
است و شهرداری زرقان وظیفه قانونی برای تعریض پل ارتباطی 
این شهرستان با شیراز نداشت؛ اما به دلیل اهمیت این موضوع 
و نقش ارزنده آن در ایمن سازی منطقه، مدیریت شهری زرقان 
آستین همت برای تعریض آن بالا زد و با تأمین آسفالت از سوی 

راهداری این پروژه به سرانجام رسید.
او در بخش دیگری از سخنانش از صنایعی که از پرداخت عوارض 
آلایندگی طفره می روند انتقاد کرد و افزود: از میان صنایع 
پیرامونی شهر زرقان فقط پالایشگاه نسبت به پرداخت عوارض 
آلایندگی اقدام کرده است. بر اساس قانون تعدادی از صنایع 
موظف به پرداخت عوارض آلایندگی هستند که از اجرای قانون 
تمکین نمی کنند. صانعی از خود اظهاری صنایع در مورد میزان 
آلایندگی محیط زیستی به عنوان یک آسیب روزافزون یاد کرد و 
افزود: آزمایشگاه معتبر دانشگاه علوم پزشکی باید به عنوان مرجع 
پایش و رسیدگی مد نظر قرار گیرد. او خواستار رسیدگی جدی 
سازمان محیط زیست به بحث آلایندگی صنعتی شهر زرقان شد 
و بیان داشت: برخی از صنایع شیمیایی بیشترین حجم آلایندگی 
محیط زیستی را دارند و متأسفانه با عدم تمکین از قانون از 

پرداخت عوارض آلایندگی طفره می روند.
به گفته شهردار زرقان، عوارض آلایندگی اثر مستقیمی بر 
سامتی اهالی زرقان داشته است. او در بخش دیگری از سخنانش 
با اعام این خبر مسرت بخش که بعد از 21 سال درجه شهرداری 
زرقان ارتقا یافت، اظهار داشت: شهرداری زرقان در سال 1382 
موفق به اخذ درجه 7 شده بود و با تاش ها و سیاست گذاری های 

انجام شده در مردادماه سال جاری موفق به اخذ گرید 8 از وزارت 
کشور شدیم. شهردار زرقان در بخش پایانی سخنانش تصریح 
کرد: طی سه سال اخیر بیش از 50 پروژه متوسط و بزرگ مقیاس 
در دست احداث و به بهره برداری رسیده است که از مهم ترین آنها 
می توان به پردیس سینمایی، پمپ بنزین، سردیس سردار حیدر، 

پارک کوهپایه، تالار بزرگ شهر و غیره اشاره کرد.
مقابله با آلایندگی یک مطالبه  مردمی است

رئیس شورای شهر زرقان نیز با اشاره به وجود صنایع آلاینده 
در شهر زرقان گفت: به دنبال مکانیسم عدالت محور هستیم تا 
صنایع نتوانند ما را دور بزنند و مقابله با آلایندگی شهر زرقان 
یکی از این خواسته ها و مطالبه های مردمی است که به صورت 
ویژه باید به آن پرداخت. قاسم جمالی عنوان کرد: هنگامی که 
درصد قابل توجهی از صنایع استان پیرامون این شهر قرار گرفته 
اند باید کارگروه استانی تشکیل و مسائل و معضات آلایندگی 
شهر زرقان رصد و دنبال شود. وی تصریح کرد: برخی صنایع در 
شهرستان زرقان پایبند استانداردهای زیست محیطی نیستند و 

به نوعی فرافکنی کرده و فرار رو به جلو دارند و خودشان را در 
چارچوب و ضابطه مشخص قرار نمی دهند.

رئیس شورای شهر زرقان گام بعدی این کارگروه را نظارت و 
بروزرسانی پسماندهای فاضایی شهرک صنعتی زرقان دانست 
و افزود: بسیاری از شهروندان متوجه ارتباط برخی بیماری ها و 
صنایع آلاینده در این شهر شده اند اما متأسفانه در این رابطه 
متولیان رسمی که باید آرامش روحی را به مردم اقناع کنند وارد 
میدان نمی شوند و فقط موضوعات را تکذیب و آمارها را کمتر 

اعام می کنند.
وی افزود: پیشنهاد شده مجوزهای آزمایشگاه علوم پزشکی که 
مورد اعتماد است از محیط زیست گرفته شود و در خصوص 
تعارضات بوجود آمده بین مدیریت شهری و شرکت ها پا درمیانی 
کنند و حرف آخر را آنها بزنند تا حق شهروندان تضییع نشود. 
جمالی با اشاره به اینکه 98 درصد صنایع پیرامون شهرستان 
زرقان عوارض آلایندگی پرداخت نمی کنند؛ تصریح کرد: یک تا 
دو مورد از صنایعی هم که موظف به پرداخت عوارض شدند سعی 

کردند به گونه ای از زیر پرداخت آن شانه خالی کنند. جمالی 
در بحث گردشگری و هوانوردی فرودگاه زرقان قابلیت آموزش 
هوانوردی را دارد و یکی از قدیمی ترین فرودگاه های فارس به 
شمار می رود. وی با بیان اینکه فرودگاه زرقان بهترین مکان برای 
افرادی بود که می خواستند آن را به صنعت الحاق کنند، تصریح 
کرد: فرودگاه زرقان در ابتدا وارد بحث مولدسازی شد و قصد 
حراج آن را داشتند؛ با این اتفاق معضات و آلایندگی صنعت در 
شهرستان زرقان دو چندان می شد که با پیگیری ها اجازه آن تا 

به امروز داده نشده است.
جمالی با اشاره به آخرین جلسه ای که در دفتر استاندار با حضور 
مدیرکل فرودگاه ها و شرکت های خصوصی برگزارشد، گفت: 
شرکت های خصوصی بابت نگهداری بالگردهای خود در آشیانه 

فرودگاه هزینه پرداخت می کنند و از این بابت متضرر شده اند.
سنگ شکن کارخانه کاشی حافظ باید جابه جا شود 

رئیس شورای شهر زرقان اظهار داشت: سنگ شکن کارخانه 
کاشی حافظ طبق مصوبه کمیسیون بند 20 و کارگروه محیط 

زیست شهرستان باید جابه جا شود چرا که در کنار منطقه 
مسکونی قرار گرفته است. وی بیان کرد: مدیرعامل کارخانه 
کاشی حافظ در آخرین اظهار نظر عنوان کرده زمینی مدنظر 
داشته است اما مسئولین استان با وی همکاری نکردند؛ این 
موضوع دلیل قانع کننده ای نیست و کارخانه باید به زمان و 
 مهلتی که برای جابه جایی این سنگ شکن به آن داده شده 

پایبند باشد. 
جمالی تصریح کرد: مردم نباید تاوان بی کفایتی برخی افراد را 

بدهند که با وعده های مختلف فرصت و زمان را از ما گرفته اند. 
به بهانه حمایت از تولید جلوی حکم کمیسیون بند 20 شهرداری 

گرفته شد
 جمالی خاطر نشان کرد: شهرداری و شورای شهر زرقان تمام 
تاش خود را در کمیسیون بند 20 شهرداری انجام داده است 
و بسیاری از این صنایع آلاینده با توجه به نظر کارشناس 
دادگستری، آلایندگی آنها محرز شده است. وی خاطرنشان کرد: 
متأسفانه برخی صنایع اقدامات لازم را انجام نداده اند و تذکرات 
زیادی به آنها داده شده است؛ در بعضی موارد حکم کمیسیون به 

تعطیلی واحد تولیدی آن صنعت منجر شده است اما مسئولین 
استانی و شهرستانی بنا به مصلحت اندیشی ها و به بهانه حمایت 
از تولید و یا بیکار شدن تعدادی از کارگران جلوی اجرای حکم 

را گرفته اند. 
جمالی با بیان اینکه نیازمند کارگروه استانی در ارتباط با 
آلاینده های شهر زرقان هستیم، تأکید کرد: در این کارگروه باید 
عدم توسعه صنایع آلاینده پیرامون شهر زرقان در اولویت قرار 
گیرد؛ همانطور که در شورای ششم مجوز به هیچ صنعت دیگری 

در شهرستان داده نشد.
وی ادامه داد: یکی دیگر از مشکات زرقان عدم رعایت زوم 
بندی در شهرک صنعتی همجوار این شهر است که یک مجموعه 
ناهمگون از صنایع غذایی تا صنعت شیمایی را در کنار هم و بدون 

نظارت تشکیل داده است.
همه مسئولان فارس بر مشکلات شهرستان زرقان واقف هستند

 رئیس شورای شهر زرقان در بخشی دیگر از سخنان خود در رابطه 
با مسائل اجتماعی و فرهنگی این شهر گفت: مشکاتی که در 

شهرستان زرقان وجود دارد مطالبه گری صرف 
نیست و این طور نبوده که دغدغه ها و مشکات 
شهر به گوش مسئولان نرسیده باشد؛ همه 
مسئولان فارس از مسئولان اجرایی استان تا 
 نمایندگان مجلس بر مشکات شهرستان زرقان 

واقف هستند.
جمالی معتقد است؛ عدم پیگیری مستمر به 
وعده های مسئولین در مقاطع زمانی مختلف 
باعث شده تا اهداف پیش بینی شده به نتیجه 
نرسند. وی تصریح کرد: استمرار و مطالبه گری 
رسانه ها به صورت جدی تر می تواند معضات 
 و وقفه ها به وجود آمده در شهر زرقان را 

کاهش دهد.
رئیس شورای شهر زرقان در ادامه با بیان 
اینکه فرودگاه زرقان از 20 شهریور 1۴01 با 
هدف انجام کار مدیریتی و حفاظتی پیرامون 
آن به این بهانه مختلف تعطیل شد، یادآورشد: 

پروپوزالی توسط شهرداری و شورای شهر زرقان طراحی و 
جلسه ای با مدیرعامل شرکت فرودگاه انجام گرفت و اعام آمادگی 
 شد تا شهرداری زرقان مدیریت این فرودگاه را به صورت فاینانس

 در اختیار بگیرد. 
جمالی عنوان کرد: در بحث گردشگری و هوانوردی فرودگاه 
زرقان قابلیت آموزش هوانوردی را دارد و یکی از قدیمی ترین 

فرودگاه های فارس به شمار می رود. 
وی با بیان اینکه فرودگاه زرقان بهترین مکان برای افرادی بود که 
می خواستند آن را به صنعت الحاق کنند، تصریح کرد: فرودگاه 
زرقان در ابتدا وارد بحث مولدسازی شد و قصد حراج آن را 
داشتند؛ با این اتفاق معضات و آلایندگی صنعت در شهرستان 
زرقان دو چندان می شد که با پیگیری ها اجازه آن تا به امروز 

داده نشده است. 
جمالی با اشاره به آخرین جلسه ای که در دفتر استاندار با 
حضور مدیرکل فرودگاه ها و شرکت های خصوصی برگزارشد، 
گفت: شرکت های خصوصی بابت نگهداری بالگردهای خود 
 در آشیانه فرودگاه هزینه پرداخت می کنند و از این بابت

متضرر شده اند.
نجاتی سخنگوی شورای اسامی شهر زرقان نیز در این نشست 
با اشاره به مشکات حوزه زیرساختی در ورزش زرقان گفت: 
زرقان در بحث زیرساخت ها و سرانه ورزشی بسیار ضعیف است و 
آخرین آمار سرانه ما یک دهم سرانه استان است که نمایندگان 
محترم باید در این زمینه تاش بیشتری داشته باشند. او افزود: 
ما در یک سری رشته ها حرف هایی برای گفتن داریم اما متأسفانه 
نبود خوابگاه ورزشی و ... موجب شده نتوانیم میزبانی مسابقات 

را بر عهده بگیریم.
نجاتی خاطرنشان کرد: با پیگیری های انجام شده، درصدد حل 
این مشکل هستیم تا بتوانیم میزبان شایسته ای برای برگزاری 

مسابقات باشیم.

شهردار زرقان خبر داد:

 ارتقای درجه شهرداری زرقان پس از 21 سال

خدمات ویژه دستگاه های 
اجرایی استان فارس 

در هفته دولت

پیاده روی عزادارن امام حسین )ع( همزمان با اربعین حسینی در استان فارس؛ 

بگویید دل دادگان 
نه جاماندگان

یازدهمین سال مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین 
حسینی با استقبال پرشور شهروندان شیرازی و 
هم استانی ها ساعت 10 صبح از میدان امام حسین )ع( 
آغاز شد. دلدادگان حسینی تا میدان شهدا و پس از آن 
تا حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( با در دست داشتن 

پاکارد و پرچم فلسطین از مردم مظلوم غزه حمایت 
کردند. دل دادگان حسینی با وجود گرمای تهران در 
مراسم پیاده روی تا حرم حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( 
حضور پیدا کرده و با دل و جان برای سیدالشهدا )ع( و 

صفحه 3اهداف حسینی هزینه ...
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دستکاری طبیعت و سیل های تابستانه در فارس؛ 

طغیان سیل در مسیر غیرمجازها

دوم



 

 

معاون اجرایی رئیس جمهور: 
مطالبات مردم را به اطلاع رئیس جمهور و

 اعضای دولت می رسانیم

ایسنا- محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور درباره وظیفه 
نهاد ریاست جمهوری اظهار کرد: نهاد ریاست جمهوری با دریافت نظرات 
و اطاع از دغدغه های مردم در جهت هماهنگی با دستگاه ها برای 
تحقق مطالبات حرکت می کند. وی ادامه داد: چارچوب تعیین شده 
توسط رئیس جمهور،  سند چشم انداز، سیاست های کلی نظام و  برنامه 
هفتم توسعه است و دولت در این چارچوب کار می کند. با این حال 
رویکرد پزشکیان رویکرد خدمت به همه مردم است و این رویکرد است 
که دستگاه ها را وادار کنیم که مردم را ارباب خودشان بدانند و رضایت 

مردم را جلب کنند و این یک نکته اساسی در سرفصل برنامه ماست.
معاون اجرایی رئیس جمهور همچنین گفت: یکی از وظایف ما ارتباط 
نهاد رئیس جمهوری رئیس جمهور با مردم است تا بتوانیم این ارتباط 
را سیستماتیک و روز کارآمد کنیم، خواسته ها و مطالبات مردم را 
جمع آوری و به اطاع و استحضار ریاست جمهور و اعضای دولت برای 

پیگیری و اجرا برسانیم.

رئیس ستاد مرکزی اربعین:
 زائران روز اربعین به کشور برنگردند

ایسنا- سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین درباره 
بازگشت زائران از سفر اربعین اظهار کرد: حدود یک میلیون زائر هنوز 
به کشور بازنگشته اند. اگر هفتاد درصد آنها خودروی شخصی داشته 
باشند یعنی ۳۰۰ هزار نفر خودروی شخصی ندارند. اگر هر اتوبوس اگر 
متوسط سی مسافر ظرفیت داشته باشد، به ۱۰ هزار اتوبوس برای انتقال 
این زائران نیاز داریم. وی ادامه داد: ما همواره در خواست داشته ایم که 
زائران قبل از اربعین به کشور برگردند، ولی الان می گوییم که زائرانی 
که تا الان به کشور برنگشته اند، روز اربعین نیز برنگردند؛ چون تأمین 
این ۱۰ هزار اتوبوس در یک روز محال است. زائران اگر امکان باقی 
ماندن در عراق را دارند، در روزهای بعد از اربعین به کشور بازگردند. 
با این حال قرارگاه حمل ونقل ما در مهران در آماده باش کامل است 
تا زائران در مرزها دچار ماندگاری نشوند.میراحمدی خاطرنشان کرد: 
بخش اعظم موکب داران عراقی تا عصر اربعین فعال هستند؛ ولی در 

نجف همچنان بعد از اربعین هم فعال هستند.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
خون مظلومان فلسطینی بر شمشیر ظلم

 یزیدیان زمان پیروز خواهد شد

باشگاه خبرنگاران- ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان در صفحه شخصی خود در ایکس نوشت:  اجتماع عظیم 
و بی نظیر راهپیمایی اربعین حسینی که هر سال باشکوه تر از سال 
قبل با حضور میلیونی آزادگان، دلدادگان و عاشقان حضرت اباعبدا... 
الحسین )ع( از سراسر جهان و با مهمان نوازی کریمانه و مخلصانه مردم 
عراق برگزار می گردد، نماد روشنی از جاودانگی حق و فنای ابدی ظلم 
است. کنعانی افزود: درس بزرگ اربعین، حرکت بر صراط حق، حمایت 
از مظلوم و برائت عملی از یزیدیان امروز جهان است که با ماشین 
کشتار خود در  غزه، طی حدود یازده ماه، بیش از چهل هزار شهروند 
بیگناه فلسطینی را که بیشتر آنان زنان و کودکان هستند، به شهادت 
رسانده اند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادامه داد: خون 

مظلومان فلسطینی بر شمشیر ظلم یزیدیان زمان پیروز خواهد شد.
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رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری دانشجویان به  مناسبت اربعین حسینی )ع(:

کارزار جبهه حسینی با جبهه یزیدی تمام  نشدنی است
همزمان با اربعین حسینی، مراسم عزاداری 
امام  در حسینیه  دانشجویی  هیئت های 
 خمینی )ره( و در حضور رهبر انقاب اسامی 

برگزار شد. 
در این مراسم ضمن قرائت زیارت اربعین، 
حجت الاسام اصانی به ایراد سخن پرداخت و 
مداحان اهل بیت )ع( نوحه سرایی کردند. در پایان 
این مراسم نماز ظهر و عصر به امامت حضرت 

آیت ا... خامنه ای اقامه شد.
رهبر انقاب اسامی در بین دو نماز در سخنانی 
با اشاره به زیارت عاشورا، کارزار میان جبهه 
حسینی و جبهه یزیدی را مستمر و تمام نشدنی 
و در عین حال نحوه این کارزار را به تناسب 
شرایط و اقتضائات متفاوت خواندند و تأکید 
کردند: انقاب اسامی ایران، فرصت و میدان 
وسیعی را در مقابل جوانان گشوده است و باید 
از این فرصت، با برنامه ریزی و شناخت صحیح 

وظیفه، اقدام لازم و به موقع را در جهت اهداف 
عالیه انقاب انجام داد تا زمینه پیشرفت و فاح و 

رستگاری فراهم شود.

  شیوه های مقابله جبهه حسینی با ظلم و جور 
به تناسب شرایط متفاوت است

حضرت آیت ا... خامنه ای هدف از قیام امام حسین 

)ع( را مقابله با ظلم و جور خواندند و افزودند: 
شیوه های مقابله جبهه حسینی با ظلم و جور به 
تناسب شرایط متفاوت است، این مقابله در دوران 
شمشیر و نیزه به یک گونه است و در دوران اتم 
و هوش مصنوعی به گونه ای دیگر، در دوران 
تبلیغات با شعر و قصیده و حدیث شیوه خاص 
خود را داشت و در دوران اینترنت و کوانتوم نیز 

شیوه های دیگری را باید به کار گرفت.
   باید وظیفه را شناخت و دقیق به هدف زد

ایشان با اشاره به اینکه این وظیفه در دوران 
دانشجویی به یک گونه است و در دوران 
مسئولیت به گونه  دیگر، خاطرنشان کردند: مقابله 
جبهه حسینی با جبهه یزیدیان همیشه به معنای 
تفنگ به دست گرفتن نیست؛ بلکه باید درست 
اندیشید، درست سخن گفت، درست شناسایی 

کرد و وظیفه را شناخت و دقیق به هدف زد.
رهبر انقاب اسامی با تأکید بر اینکه اگر در این 

مسیر حرکت کردیم، زندگی معنا و هدف پیدا 
می کند، گفتند: جوانان باید دوران کنونی را  که 
به برکت انقاب اسامی، میدان وسیعی در مقابل 
آنها گشوده شده است، قدر بدانند و با برنامه ریزی 
و مطالعه و فکر صحیح که لازمه آن آشنایی با قران 

و تأمل در آن است، اقدام به موقع انجام دهند.
انقلاب  تاریخی  از فرصت  استفاده جوانان    

اسلامی به معنای فلاح و رستگاری است
حضرت آیت ا... خامنه ای خاطرنشان کردند: این 
اقدام به موقع، گاهی در محیط دانشگاه معنا پیدا 
می کند، زمانی در فضای اجتماعی و یا سیاسی لازم 
است و گاهی هم این اقدام در راه کربا و فلسطین 

و اهداف عالیه ضرورت پیدا می کند.
ایشان در پایان تأکید کردند: استفاده جوانان از این 
فرصت تاریخی، به معنای فاح و رستگاری است و 
اگر از این فرصت استفاده و به وظیفه عمل نشود، 

نتیجه آن خسران خواهد بود.

تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در مراسم 
تجدید میثاق با آرمان های امام راحل )ره( در آغاز 
هفته دولت، بیان کرد: آنچه در این ایام و هفته  دولت 
و میثاق و پیمانی که با امام راحل می بندیم، این است 
که بر سر پیمان با مردم هستیم. وی اظهار داشت: در 
ایام اربعین امام حسین)ع( هستیم و عاشقان امام یا 
به نزد ایشان رفته اند و یا در حال بازگشت هستند، ما 
نباید راه را گم کنیم. قیام امام حسین)ع( برای مطالبه 
و درخواست حق است، امام امر به معروف و نهی از 
منکر می کند برای اینکه حقی که گم شده و بدان 

عمل نمی شود را امر به معروف کند و نهی از منکر. 
  تمام اسلام یعنی حق، عدالت و انصاف

رئیس جمهور عنوان کرد: شهید بهشتی در کتاب »حق 
و باطل از دیدگاه قرآن« می گوید اگر از من بپرسید 
اسام یعنی چه؟ می گویم تمام اسام یعنی حق، عدالت 
و انصاف؛ و اگر به جامعه ای نگاه کنید و ندانید که اعتقاد 

و باور آن ها چیست اما رفتار آن ها براساس عدالت باشد، 
این جامعه مسلمان است. اگر در جامعه ای بی عدالتی و 
ظلم است، هر اسمی بر آن بگذارند، ضداسام است. 
اگر ما با مردم، قومیت ها و دشمنانمان بر اساس عدالت 
عمل می کنیم، ما مسلمان هستیم؛ ولی اگر عدالت و 
انصاف بین ما نیست، هر اسمی می توان گذاشت ولی 

دیگر اسام نیست.
   ما با مردم صادق خواهیم بود

پزشکیان گفت: درباره حرف ها و وعده های ما مورد 
سؤال قرار خواهیم گرفت و اعتقاد و درباره باوری که در 
جامعه تبلیغ می کنیم، صادق هستیم یا نه. خداوند از 
تک تک ما پیمان گرفته که جز حق نگوییم و به طرف 
باطل نرویم؛ باید به دنبال حق و حقوق مردم برویم و 
در عمل، همه آن را برای مردم پیاده کنیم و در باور و 
اعتقاد نشان دهیم که تا آخر بر این پیمان خواهیم بود. 
وی اظهار داشت: ما با مردم صادق خواهیم بود و بر 
اساس حق و عدالت رفتار خواهیم کرد. نگاه امام )ره( 
به محرومین، وحدت و انسجام، یکدلی و وحدت تمام 
جامعه اسامی بود. نماز برای اقامه است، برای اتصال 

به صراط مستقیم، باید وحدت داشت.
  راهی جز افزایش وحدت و انسجام داخلی 

نداریم
رئیس جمهور با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه اظهار داشت: اگر مسلمانان با هم متحد بودند 
اسرائیل جسارت می کرد این غلط ها را در این منطقه 

بکند؟ نه تنها آنها بلکه آمریکا و اروپا و هر قدرت 
دیگری آیا می توانست از این کارها بکند؟

پزشکیان افزود: در کشور خودمان هم ما برای حل 
مشکات خود راهی جز افزایش وحدت و انسجام 
داخلی نداریم. رئیس جمهور گفت: از همه نمایندگان 
و رئیس مجلس که به دولت رأی بسیار بزرگ و پیام 
بزرگی را به جامعه انتقال دادند، تشکر کنم و این قدم 

و آغازی است که با وفاق کلی جلو برویم.
   راه امام حسین )ع( یعنی پایبندی به حق

وی تصریح کرد: همان گونه که اوایل انقاب با وحدت و 
انسجام مردم با وجود اینکه همه دنیا جمع شده بودند 
تا انقاب را از بین ببرند، نتوانستند حتی یک وجب از 
خاک ما را  بگیرند و با تمام وجود با باور در مقابل آنها 
ایستادیم و الان هم اگر بخواهیم با تمام توان بایستیم، 
می توانیم همه مشکات را حل کنیم و باید آنها را حل 
کنیم. وی با بیان اینکه باید راه امام حسین )ره( را برویم 
و راه امام حسین یعنی پایبندی به حق، گفت: دشمن 
در حال تاش برای ایجاد تفرقه است و در همین راستا 
بزرگان ما را شهید می کنند. رئیس جمهور بیان کرد: 
دشمن تاش می کند که در جامعه تفرقه ایجاد شود، 
تمام تاش آنها این است که ما با هم متحد نباشیم و ما 
باید کاری کنیم که فریب دشمن را نخوریم و وحدت و 
انسجام خود را حفظ کنیم. وحدت و انسجام یعنی همه 
در مسیر حق و عدالت و با رهبریت مقام معظم رهبری، 
در چهارچوب سند چشم انداز، سیاست های کلی نظام و 

قانون برنامه هفتم توسعه عمل کنیم. 

تسنیم- آیین استقبال از حسین 
سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری دولت چهاردهم در ساختمان اصلی 
این وزارتخانه با حضور محمدعلی زلفی گل، 
وزیر پیشین علوم و جمعی از معاونین، 
رؤسای دانشگاه ها، یاوران علمی و اصحاب 
رسانه برگزار شد. وزیر علوم گفت: از تمامی 
زحمات زلفی گل در این سه سال کمال 
تشکر را دارم. از تمام مدیران آموزش عالی 
از ابتدای تأسیس وزارت علوم پس از انقاب 
هم تشکر می کنم که با تمام مشکات زمین 

نخوردند و آموزش عالی را بهبود دادند.
وی با تأکید بر اینکه امیدوارم بتوانیم کرامت 
همگی را حفظ کنیم، افزود: چالش های 
آموزش عالی را در ایامی که در خانه ملت 
حضور داشتم می دیدم. همه ما در مورد 
این چالش ها وفاق داریم و راه حل ها را 
هم می شناسیم؛ اما برخی عوامل داخلی 
و خارجی نمی گذارند با سرعتی که دلمان 

می خواهد پیش برویم.
  برای پیشرفت کشور نیازمندیم کاروان  

دانش متوازن حرکت کند
سیمایی صراف تصریح کرد: ابتدا باید این 
باور در همه ایجاد شود که واقعاً موانعی 
وجود دارد  و بعد باید بدانیم مرزهای دانش 

مرزهای تصنعی ست و به واسطه وجود انسان 
مرزبندی شده اند وگرنه همگی آنها دانش 
هستند و برای پیشرفت کشور نیازمندیم 

همه این کاروان متوازن حرکت کند.
   در خط مقدم با انسان سرکار داریم نه 

ماشین
وزیر علوم خاطرنشان کرد: علی رغم اینکه 
کاماً به چالش های آموزش عالی واقفم، 
اما تأکید دارم که یکی از چالش های ما 
رسیدن به این باور است که در خط مقدم 
با انسان سرکار داریم نه ماشین . اگر استاد 
و دانشجوی ما احساس کند دیده نمی شود 
و او را به رسمیت نشناسیم؛ این کاروان 
حرکت نمی کند. وی ادامه داد: امید، نشاط 
و حفظ حرمت انسان فارغ از دانشجو 
یا استاد بودن اصل مهمی است و باید 
کرامت دانشگاهیان را به رسمیت بشناسیم 
تا همه با هم حرکت کنیم وگرنه ستاد 
 تاش می کند، اما صف حرکت نمی کند.

سیمایی صراف گفت: امیدوارم با قبول همه 
این چالش ها دریابیم جامعه فقط یک محیط 
علمی نیست، ما مکانیک نیستیم و با ابزار 
سرکار نداریم؛ بلکه با انسان ها سرکار داریم. 
امیدوارم دانشگاهیان پیام من را مثبت تلقی 

کنند.

رئیس جمهور:

اگر مسلمانان متحد بودند، اسرائیل و آمریکا جرأت جسارت نداشتند
وزیرعلوم:

باید کرامت دانشگاهیان را به رسمیت 
بشناسیم

فارس- امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی همراه با دیگر 
فرماندهان و امیران ارتش اعم از نیروی زمینی، 
هوایی و دریایی با حضور در دفتر اسکندر مؤمنی، 
انتصاب شایسته وی را به عنوان وزیر کشور تبریک 
گفت و برای وزیر کشور دولت چهاردهم آرزوی 

موفقیت کرد.
فرمانده کل ارتش در این دیدار با اشاره به 
سوابق مدیریتی و خدمات ارزنده مؤمنی در 
نظام جمهوری اسامی ایران، اظهار کرد: وی 
در هر مسئولیتی که بوده خدمات ارزشمند 
و ماندگاری برجای گذاشته است و ان شاءا... 

 در وزارت کشور هم منشأ خدمات شایسته ای 
خواهد بود.

وی با اشاره به هم پوشانی مأموریت های وزارت 
کشور و ارتش در حوزه امنیت مرزها، حوادث 
و بایای طبیعی و مدیریت بحران، آمادگی 
بیش ازپیش ارتش جمهوری اسامی ایران را برای 
همکاری با وزارت کشور در انجام این مأموریت ها 

مورد تأکید قرارداد.
مؤمنی نیز در این دیدار گفت: ارتش همواره در 
مأموریت مشترک خود با این وزارتخانه از جمله 
امنیت مرزهای شرقی و غربی و نیز در حوزه های 
مدیریت بحران در حوادث با پشتیبانی لازم تعامل 

فعال داشته است که جای قدردانی دارد.وزیر کشور 
ابراز امیدواری کرد در این دوره شاهد تعامل هرچه 

بیشتر در این زمینه ها باشیم.

وزیر امور خارجه: 

با تأمین منافع ملی از محور مقاومت 
حمایت می کنیم

ایرنا- سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در حاشیه دیدار با حجت الاسام 
سید علی قاضی عسکر، تولیت آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( 
تصریح کرد: پیوند با محور مقاومت پیوندی بنیادی است و از محور مقاومت 

حمایت کامل می کنیم.
عراقچی با تأکید بر اهمیت مقاومت تصریح کرد: ما از محور مقاومت و مردم 
مظلوم غزه حمایت کامل خواهیم کرد. عملیات وعده صادق، مصداقی از 
پیوند میدان و دیپلماسی بود که شهید امیرعبداللهیان سعی در تحقق آن 
کرد. وی خاطرنشان کرد: وعده صادق عاوه بر پاسخی قاطع، از گسترش 
جنگ در منطقه جلوگیری کرد. امروز نیز همین گونه خواهد بود. ما با 
هماهنگی نیروهای مسلح، امنیت و منافع ملی کشور را تأمین خواهیم کرد.

وزیر امور خارجه افزود: بر خود واجب دانستم قبل از ورود به دفترم در 
وزارت امور خارجه بر مزار شهید امیرعبداللهیان حاضر شوم تا تجدید عهدی 
با ایشان داشته باشم. عراقچی در پایان افزود: امید است با عنایت خدا در 
مسیر حق گام برداریم و امنیت و منافع ملی و مسیر خود را تحت تدابیر 

مقام معظم رهبری طی کنیم.

رئیس قوه قضاییه:

 رأی بالا به کابینه، پشتوانه خوبی برای 
دولت شد

تسنیم-حجت الاسام غامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در 
دیدار با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور دیدار و گفت وگو کرد. اژه ای در 
ابتدای این دیدار روز پزشک را به پزشکیان تبریک گفت و برای دولت 

چهاردهم آرزوی موفقیت کرد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به رأی اعتماد مجلس به تمام وزرای کابینه دولت 
چهاردهم، افزود: اتفاق مجلس در رأی مثبت به وزرای پیشنهادی دولت، در 
بخش هایی بی نظیر و در بخش هایی کم نظیر بود و نعمت بزرگی برای کشور 
است. اژه ای در ادامه با بیان اینکه رأی بالا به کابینه دولت چهاردهم پشتوانه 
بسیار خوبی برای دولت شد، تصریح کرد: اتفاق مجلس آثار داخلی و بیرونی 

مثبتی برای کشور دارد.
رئیس قوه قضاییه در پایان تأکید کرد: همان طور که رئیس جمهور فرمودند 
اکنون باید دست در دست دهیم و مشکات مردم را در حوزه های مختلف 

رفع کنیم.

فرمانده کل ارتش: 

آماده همکاری با وزارت کشور درباره امنیت مرزها هستیم

معاون اول رئیس جمهور:

مردم نشانه های تغییر وضعیت را 
خواهند دید

 مهر- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در آیین تجدید میثاق رئیس جمهور 
و اعضای دولت با آرمان های امام راحل که مقارن با آغاز هفته دولت نیز بود، گفت: 
ما از امام خمینی )ره( آموختیم که مردم پشتوانه اصلی نظام هستند و خدمت به 
آن ها واجب و فرض بر تمامی مسئولان دولتی است؛ لذا با امام، شهدا و مردم عهد 

می بندیم در این مسیر کوشا باشیم و از هیچ خدمتی دریغ نورزیم.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه قطب نمای دولت وفاق ملی اسناد بالادستی 
است، تأکید کرد: شاخص های تبیین شده اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 
در اسناد بالادستی منشور متحدالشکلی بین سران قوا و بخش های اجرایی ایجاد 
کرده است که با انجام و به ثمر رساندن آن ها، ضمن پیشرفت چشمگیر کشور در 

عرصه های مختلف شاهد رضایتمندی مردم نیز خواهیم بود.
وی همچنین خاطرنشان کرد: مشکات حل شدنی است و برای حل مشکات 
 چشم به دانش و توانایی داخلی دوختیم و البته از دانش بین المللی نیز استفاده 

خواهیم کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

 حل مشکلات معیشتی
 اولویت دولت چهاردهم باشد

ایسنا- فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی درباره اولویت های دولت چهاردهم در موضوع اقتصاد و معیشت مردم 
عنوان کرد: پزشکیان با شعارها و نقطه نظراتی وارد کارزار انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۳ شد و در برنامه های وزرای ایشان این برنامه ها را به خوبی می توان مشاهده 

کرد و امیدواریم تعهدات ایشان و کابینه دولت چهاردهم عملی و اجرایی شود. 
وی ادامه داد: درحال حاضر مهم ترین نگرانی و دغدغه نمایندگان مجلس و سایر 
مدیران و دلسوزان کشور حل مشکات معیشتی و بزرگ شدن سفره مردم است. 
از سوی دیگر همان طور که رهبر انقاب در مراسم تنفیذ اشاره فرمودند، اولویت 
دولت چهاردهم باید حل اقتصاد و معیشت مردم باشد. در سال های اخیر به دلیل 
موضوعاتی همچون تحریم ها معیشت مردم دچار بحران جدی شده است و قطعاً حل 
مشکات معیشتی مردم کمک شایانی به اعتای نظام مقدس جمهوری اسامی 
خواهد کرد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: انصافاً 
تاکنون رئیس جمهور نهم همواره بر موضوعات اقتصادی و حل مشکات معیشت 

مردم تأکیدات خوبی داشته است و امیدواریم این توجه ادامه دار باشد. 

 نوبت اول:  05/ 1403/06  سبحان
نوبت دوم:   1403/06/06ابتکار جوب

     شهرداری شیراز )سازمان مدیریت آرامستانها( در نظر دارد بهره برداری از واحدهای تجاری بشرح جدول زیر را از طریق حراج حضوری و بدون 
اخذ سرقفلی به کلیه اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. تاریخ برگزاری حراج حضوری 1403/06/18 ساعت 13 در چهار راه خلدبرین، شهرداری 

منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز.
1-موضوع و مشخصات و مبلغ سپرده شرکت در حراج حضوری بشرح جدول ذیل خواهد بود:

2- هزینه درج آگهی و کارشناسی  بر عهده برنده حراج می باشد.
3- شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد. 

4- مبلغ سپرده شرکت در حراج : ارائه سپرده شرکت در حراج به شرح  مبلغ مندرج در جدول فوق   به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه 
ماهه به نفع شهرداری و یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده  100805504742 بانک شهر بنام شهرداری شیراز کد مرجع : 102127 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری حراج به واحد قرارادادهای سازمان مدیریت آرامستانها تحویل نمایند. 

شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5- سپرده برنده حراج در صورتی که ظرف یک هفته حاضر به انعقاد قرارداد نشود به نفع شهرداری شیراز ضبط خواهد شد .

6-پرداخت کلیه هزینه های مربوط به مالیات، برق، آب، گاز مصرفی و هر گونه عوارض قانونی به عهده برنده مزایده )حراج( خواهد بود.
7- مدت قرارداد اجاره کلیه غرفه ها بجز آمبولانس )ردیف 11( که 2 ساله است، مابقی بصورت سه ساله می باشند. اجاره بها به صورت پلکانی در 
سال دوم با 25 درصد افزایش نسبت به سال اول و در سال سوم با 30 درصد افزایش نسبت به سال دوم در صورت رضایت کارفرما قابل تمدید خواهد 

بود، نحوه پرداخت مبلغ اجاره و سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد حراج مندرج می باشد.
8-برنده حراج می بایست در زمان انقعاد قرارداد 10% مبلغ کل قرارداد را بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز 

وجه نقد ارائه نماید.
9- آگهی و اطلاعات  مربوط به مزایده )حراج ( از طریق سایت  https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

10-ارائه فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی ، کارت شناسایی معتبر )شناسنامه و کارت ملی( کارت پایان خدمت) آقایان( و همچنین کپی مدارک ذکر 
شده در روز برگزاری حراج الزامی است.

11- در زمان انعقاد قرارداد، ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل تشخیص و وصول درآمد و اسناد ممهور به مهر  و امضا و عدم سوء پیشینه و اعتیاد 
از طرف برنده حراج الزامی است . در صورت عدم ارائه آن بمنزله عدم انعقاد قرارداد محسوب میگردد و شهرداری می تواند نسبت به ضبط سپرده 

شرکت در حراج ایشان اقدام نماید.                               
12-چنانچه شرکت کنندگان در مزایده به عنوان برنده معرفی نگردیدند با توجه به شرایط جدید سیستم مالی شهرداری مراحل استرداد سپرده 

شرکت در مزایده حداقل یک ماه طول خواهد کشید.
شناسه آگهی :1774655

-1م الف  -  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز   

آگهی حراج حضوری    1403-643

سپرده شرکت در حراج )ریال(نوع فعالیتمحل/ نوع سازه/ ابعادردیف

400/000/000گل فروشیآرامستان بهشت احمدی- بلوار نیایش1

400/000/000سوپر مارکتآرامستان بهشت احمدی- بلوار نیایش2

400/000/000قنادیآرامستان بهشت احمدی- بلوار نیایش3

400/000/000تشریفات مجالسآرامستان بهشت احمدی- بلوار نیایش4

250/000/000تاکسی سرویسآرامستان بهشت احمدی- بلوار محبان )کانکس(5

250/000/000خدمات پارچه نوسیآرامستان بهشت احمدی- بلوار محبان )کانکس(6

700/000/000سنگ بری شماره یکآرامستان بهشت احمدی- بلوار آخرت7

700/000/000سنگ بری شماره دوآرامستان بهشت احمدی- بلوار آخرت8

700/000/000سنگ بری شماره سهآرامستان بهشت احمدی- بلوار آخرت9

700/000/000سنگ بری شماره چهارآرامستان بهشت احمدی- بلوار آخرت10

700/000/000خدمات حمل متوفیان )آمبولانس(آرامستان بهشت احمدی- )2 ساله(11



مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری فارس: 
۲۳ میلیارد تومان به حساب دهیاران واریز شد

حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور 
روستایی و شوراهای استانداری فارس 
از واریز ۲۳ میلیارد تومان به حساب 
دهیاران استان خبر داد و بر حمایت ویژه 

دولت از مناطق محروم تأکید کرد. 
رستمی با عرض تسلیت به مناسبت 
فرارسیدن ایام اربعین حسینی اظهار 
داشت: اهالی ولایتمدار استان فارس در 
راهپیمایی شکوهمند اربعین حماسه 

ماندگاری آفریدند. 
وی با قدردانی از حمایت های سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
افزود: اعتباری معادل ۲۳میلیارتومان به حساب دهیاران استان فارس 
از محل اعتبارات ماده ۵۸ و ماده ۴۲ جهت طرح های عمرانی واریز شد. 
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس محل تأمین این 
اعتبارات را از منابع مالیات بر ارزش افزوده عنوان کرد و خاطرنشان ساخت: 
با حمایت از بخش روستایی به دنبال محرومیت زدایی و ترویج زندگی پایدار 

در روستاها هستیم.
به گفته رستمی، تعداد ۲۶۰ روستای استان فارس از این اعتبارات بهره مند 

شده اند و حمایت دولت از مناطق روستایی ادامه می یابد. 

در پنجاه و سومین هفته عملیات آسفالت
 کلان شهر شیراز انجام شد؛

 آسفالت بیش از 57هزار مترمربع از معابر
 در هفته گذشته

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: در طول 
هفته پنجاه و سوم طرح جهش آسفالت، ۵۷ هزار و ۲۲۲ مترمربع معابر 

مناطق این کلان شهر به میزان ۶ هزار و ۷۳۲ تنُ آسفالت شده است. 
لکه گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۷، ۹و ۱۰ و روکش آسفالت 
در معابر خاکی )زیرسازی( شده در کوچه ۷/۲ چمران در منطقه 
یک و کوچه ۴۳ شمس در منطقه ۲ و فرعی های کوچه ۸ منطق و 
کوچه های ۹ شهیدان فهیمی در منطقه ۵ و زیرگذر گویم از پروژه های 
معاونت فنی و عمرانی و بولوار صادقیه و بولوار مولوی از پروژه های 
 سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز انجام 

شده است. 
روکش آسفالت در معبر قدیمی کوچه ۱۰ قناعت پیشه و فرعی های آن 
و کوچه ۳/۳ استاد شهریار و فرعی های آن در منطقه ۱۱ و خیابان رشد 
جنوبی و بولوار صلح و خیابان شهید عابدی از پروژه های معاونت فنی و 

عمرانی شهرداری شیراز انجام گرفته است. 
بنابراین گزارش؛ طی پنجاه و سه هفته سپری شده از آغاز جهش آسفالت، 
تاکنون ۲ میلیون و ۳۷۹ هزار و ۸۱۷ مترمربع از معابر مناطق شیراز به 

میزان ۲۹۷ هزار و ۷۰۳ تنُ آسفالت انجام گرفته است. 

مدیر اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز خبر داد:
 قبولی 1۲ نفر دانش آموز مناطق روستایی ناحیه سه

در دانشگاه فرهنگیان 

سید عبدالصمد موسوی، مدیر اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز از 
قبولی دوازده نفر از دانش آموزان مدارس روستایی این ناحیه در دانشگاه 

فرهنگیان خبر داد.
موسوی گفت: ۵ دانش آموز از دبیرستان  های وحدت و اتحاد واقع در 
شاپورجان، ۲ نفر از دبیرستان فروزان روستای ظفرآباد، ۱ دانش آموز 
از مدرسه شهیدان شلمچه روستای کرونی، ۱ نفر از دبیرستان شهید 
فرمانی سلطان آباد و ۳ دانش آموز از مدارس معراج و رحمان ستایش 
 تفیهان موفق شدند با قبولی در کنکور سراسری به دانشگاه فرهنگیان 

راه پیدا کنند. 
مدیر اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز این موفقیت را مرهون 
تلاش دانش آموزان، همراهی مستمر فرهنگیان و اولیای دانش آموزان، 
برگزاری کمپ های مطالعاتی، شرکت دانش آموزان در برنامه های کلینیک 
آموزشی ناحیه و تلاش گروه آموزشی، واقفین علمی و کارکنان آموزش 

متوسطه دانست. 

مدیر دیسپاچینگ و فوریت های برق توزیع برق فارس 
عنوان کرد: 

پایداری شبکه برق استان با وجود بارش های شدید 
در مناطق مختلف

مهدی زارع خفری، مدیر امور دیسپاچینگ و فوریت های برق شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس گفت: با وجود بروز برخی مشکلات 
ناشی از صاعقه، وزش شدید باد، بارندگی ها، سیلاب در بعضی نقاط 
استان به ویژه مناطق جنوبی، اما در حال حاضر با تلاش و پشتیبانی 
 مناسب، تمامی شبکه برق در محدوده تحت پوشش این شرکت پایدار و 

برقرار است. 
زارع خفری، با اشاره به بارندگی ها در مناطق مختلف استان فارس بیان 
کرد: اگر چه این بارش ها باعث بروز مشکلاتی به صورت موقت در 
خدمت رسانی مستمر و به موقع به برخی از هم استانی ها شد، اما با تلاش 
جهادی و شبانه روزی همه کارکنان خدوم صنعت برق، مشکلات رفع و 

خدمات رسانی مجدد با سرعت انجام شد. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر هیچ گونه مشکل خاصی در روند پایداری 
شبکه توزیع برق مشترکان استان فارس وجود ندارد و تمامی تغییرات 
جوی استان رصد می شود، یادآور شد: ۱۶۹ گروه عملیاتی شامل 
گروه های اتفاقات و پشتیبان، ۳۳۸ نیروی ماهر فنی و پشتیبان و ۱۰۲ 
خودرو اتفاقات شرکت توزیع نیروی برق استان فارس برای حفظ پایداری 
شبکه و تأمین رفاه و آرامش شهروندان در ۲۷ شهرستان فارس به صورت 

شبانه روزی در آمادگی کامل و آماده باش می باشند . 
این مسئول ضمن تشکر از سعه صدر مردم استان، از مشترکان درخواست 
نمود، به هر شیوه ممکن مصرف برق خود را بهینه کرده و صنعت برق 

استان را جهت برق رسانی مستمر و پایدار یاری نمایند. 

رئیس مرکز اورژانس فارس:
سامانه مسیر سبز در شیراز فعال شد

محمدجواد مرادیان، در نشست اورژانس فارس از همکاری معاون حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری شیراز و اورژانس فارس خبر داد و گفت: سامانه 
مسیر سبز با هدف افزایش سرعت امداد رسانی به بیماران بدحال در مرکز 

ارتباطات اورژانس فارس راه اندازی شده است. 
وی تصریح کرد: این سامانه با بررسی ترافیک های طولانی شهری، 
خیابان های یک طرفه و یا بسته شدن مسیرهای تردد، به کارشناسان 
دیسپچ در دسترسی به مسیر مناسب و ایمن در خصوص رسیدن به 
موقع آمبولانس به بیماران و مصدومان و همچنین اعزام به مراکز درمانی 

کمک می کند. 
مرادیان افزود: برچسبی با نام »#مسیر-سبز« در این سامانه فعال شده 
است که به محض ثبت درخواست توسط تکنسین اورژانس، مسیر سبز 
در سامانه فعال و چراغ راهنمایی توسط همکاران مرکز کنترل ترافیک 
شهرداری، در صورت قرمز بودن به رنگ سبز تغییر کرده و تا رد شدن 
آمبولانس  به رنگ سبز باقی خواهد ماند تا در کمترین زمان ممکن 

خدمت رسانی به مددجویان انجام شود. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتیگزارش خبری- لیلا غضنفر ی
عک

یازدهمین سال مراسم پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی با استقبال پرشور شهروندان 
شیرازی و هم استانی ها ساعت ۱۰ صبح از 
میدان امام حسین )ع( آغاز شد. دل دادگان 
حسینی تا میدان شهدا و پس از آن تا حرم 
مطهر حضرت شاهچراغ )ع( با در دست داشتن 
پلاکارد و پرچم فلسطین از مردم مظلوم غزه 
حمایت کردند. دل دادگان حسینی با وجود 
گرمای تهران در مراسم پیاده روی تا حرم 
حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( حضور پیدا 
کرده و با دل و جان برای سیدالشهدا )ع( و 
اهداف حسینی هزینه می کنند. همزمان با روز 
اربعین و خیل دوستداران حسینی در مسیر 
کربلا و نجف، جاماندگان از این سفر معنوی 
در شهرهای مختلف با پیاده روی در مسیرهای 
تعیین شده، در این همایش میلیونی شرکت 
می کنند. در طول راه علاوه بر موکب های 
پذیرایی صلواتی، غرفه هایی برای خیرات نان 

و نذر آب وجود دارد. مسیر پیاده روی اربعین 
این گونه است که فاصله نجف تا کربلا مسیر 
پیاده روی اربعین درنظر گرفته شده است. 
تعداد ستون های موجود در مسیر نجف تا 
کربلا، از ابتدای بزرگراه نجف به کربلا تا حرم 

حضرت ابوالفضل )ع(، ۱۴۵۲ ستون و فاصله هر 
ستون، ۵۰ متر است که شماره هرکدام روی 
آن ها نوشته شده است. اولین عمود ورودی 
کربلا عمود ۱۴۰۷ )عمود سلام( اولین نقطه ای 
است که زائران پیاده مسیر نجف به کربلا 

چشمانشان به گنبد قمربنی هاشم )علیه السلام( 
می افتد که لحظاتی در این عمود توقف کرده و 
اولین سلام را می دهند. واقعیت حضور میلیونی 
زائران عبدا... حسین و سفر از کشورهای 
مختلف به سمت کربلا در کشور عراق بیانگر آن 
است که اربعین تنها یک راهپیمایی معنوی و یا 
صرفاً زیارت جمعی حسین بن علی علیه السلام 
نیست، بلکه مدلی متفاوت از نظام مناسبات 
انسانی مسلمانان است. به عبارتی اربعین یک 
پدیده کاملًا انسانی و اسلامی است؛ نه یک 
پدیده تمدنی به معنای غربی آن، بلکه ظهور 
یک امت نوین اسلامی است که مدل نظام مند 
آن را می توان برای بشر امروز تبیین و آن را در 

ویترین جوامع انسانی برجسته کرد. 
در حیرت تجمع عظیم اربعین مانده و جهان 
پر از تصاویر حضور انسان های مختلف از 
گوشه وکنار گیتی شده است. پخش قهوه در 
خیابان ها با سبک و سیاق عراقی از جمله 
بخشی از ورود فرهنگ عزاداری اربعینی عراق 
در مشهد است. امروز ارائه خدمات متفاوتی 

مانند واکس زدن در بین راه، ارائه خدمات 
به سبک و سیاق طریق و راهپیمایی اربعین 
در عراق جلب توجه می کند. همچنین جریان 
اربعین به عنوان عظیم ترین گردهمایی عالم 
تشیع در بردارنده فرصت های متعددی برای 
به نمایش گذاشتن تمدن نوین اسلامی است. 
یکی از نکات مهم در ارادت اهالی فارس در 
برگزاری باشگوه کنگره عظیم پیاده روی اربعین 
موکب هایی برای ارائه خدمات به زائران امام 
حسین )ع( است. رئیس سازمان اوقاف کشور 
از برپایی ۵۰ موکب رسمی در کشور عراق خبر 
داد و گفت: استان فارس در برپایی موکب در 
نجف اشرف دارای تجربیات بسیار است و هر 

سال براین تجربه افزوده می شود.
 براساس این گزارش دل دادگان و عزاداران 
حسینی )ع( پس از برگزاری پیاده روی اربعین 
در شیراز در چهلمین روز عزای عاشقان سید 
الشهدا با حضور در حرم مطهر امین ولایت نماز 
ظهر اربعین را به امامت حجت الاسلام کلانتری 

اقامه کردند. 

ساخت و سازهای غیرمجاز در مسیر رودخانه های فصلی در 
روستاها و شهرها در باران موسمی مرداد ماه سال جاری در 
استان فارس، صحنه هایی رقم زد که بی شباهت به بحران 
نبود. جاری شدن سیل در خیابان های اصلی و ماشین هایی 
که مانند یک قایق بر روی آب شناور بودند و با جریان آب 
بر روی همدیگر قرار می گرفتند و کوهی از خودرو را در 
میان سیل ایجاد کردند؛ بی شباهت به سیل دروازه قرآن 
در فرودین ماه سال ۹۸ نبود. خسارت به زیرساخت ها، 
 منازل و خودروها ازجمله پیامدهای باران های موسمی
تابستان فارس بود. ۳۱ مرداد ماه سیل در شهر اوز و 
خودروهایی که جریان آب با خود برد،  تخلیه دو روستا 
در داراب و زرین دشت که سابقه بروز سیل در آنها وجود 
داشت و جاری شدن سیلاب در معبر اصلی دو روستای 
شاپورجان و کیان آباد نمونه هایی از بروز بارندگی موسمی 
در فارس بود که این موضوع را بار دیگر گوشزد که 
دستکاری طبیعت و مسدود نمودن رودخانه های فصلی 

پیش درآمد فاجعه در زمان بارندگی خواهد بود. دیوارکشی 
در مسیر رودخانه فصلی، و ساخت و سازهای غیر مجاز 
 در حریم رودخانه از جمله علل بروز خسارت ها از سوی 

شهروندان اعلام شد. 
غلامرضا غلامی، مدیریت بحران استانداری فارس می گوید 
راه نجات سیلاب های مخرب، مطالعات و اقدامات آبخیزداری 
است. او در پاسخ به این پرسش که با وجود هشدارها چه 
اقداماتی برای جلوگیری از خسارت ها رخ داده است، گفت: 
حجم عظیم بارش ها در مدت زمان کوتاه با سرعت طوفان 
بالا رخ داده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس 
امدادرسانی به ۲۵۳ خانوار در سیلاب ها و آب گرفتگی های 
اخیر این استان از جمله نمونه های بارش های اخیر فارس 

اعلام کرد. 
حسین درویشی با اعلام این مطلب گفت: در بازه زمانی 
سه شنبه، ۳۰ مرداد تا شنبه، ۳ شهریور ماه جاری شاهد 
بروز سیلاب و آب گرفتگی در برخی مناطق استان بودیم 
که در همین راستا امدادگران به یاری مردم شتافتند. وی با 
بیان اینکه ۱۴ شهرستان استان درگیر سیل و آب گرفتگی 

بودند، افزود: شهرستان های اوز، بختگان، بوانات، خرم بید، 
داراب، رستم، زرین دشت، سروستان، فراشبند، فیروزآباد، 
ممسنی، نی ریز، کوه چنار و گراش در این بازه زمانی درگیر 

آب گرفتگی و سیلاب بودند.
درویشی در ادامه از امدادرسانی به ۲۵۳ خانوار و یک هزار و 
یک نفر حادثه دیده طی بازه زمانی مذکور در شهرستان های 
گرفتار سیلاب خبر داد و افزود: طی این مدت ۱۹ خانوار 
و ۷۸ نفر توسط امدادگران اسکان یافتند و تخلیه آب ۵۴ 

منزل صورت گرفت. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس بیان کرد: در این راستا 
۳۴ تیم عملیاتی با ۳۹ نفر پرسنل و ۱۱۳ نفر داوطلب با ۲۳ 

خودرو عملیاتی به امدادرسانی پرداختند.
وی تصریح کرد: امدادگران طی این مدت به توزیع اقلام 
امدادی نظیر چادر امدادی، پتو، موکت، نایلون، بسته 
بهداشتی، فانوس، بسته غذایی ۷۲ ساعت، کنسرویجات 
پرداختند که مجموع اقلام توزیع شده ۶۷۶ مورد بوده است. 
همچنین مدیرکل هواشناسی فارس از صدور هشدار زرد 
هواشناسی و بارش رگبارهای پراکنده و نقطه ای در برخی 

نقاط استان طی امروز و دو روز آینده خبر داد. مسعود 
حقیقت با اعلام این خبر گفت: برای ۴ شهریورماه هشدار 
زرد هواشناسی برای مناطق جنوب استان اعم از لامرد، 
لار، اوز، مهر، خنج صادر کرده ایم که این وضعیت برای 
روزهای دوشنبه و سه شنبه، ۵ و ۶ شهریورماه در این مناطق 

حکم فرماست. 
وی افزود: روز جمعه هشدار زرد هواشناسی برای مناطق 
جنوبی استان داشتیم که شاهد بارش رگبارهای پراکنده 
در لامرد و مهر، اشکنان، وراوی، گله دار، چاه ورز و... بودیم. 
حقیقت تصریح کرد: برای روزهای پنجم و ششم بارش باران 
در این مناطق داریم و در برخی مناطق احتمال بارش های 

رگباری و نقطه ای و وزش بادید شدید خواهیم داشت.

پیاده روی عزادارن امام حسین )ع( همزمان با اربعین حسینی در استان فارس؛ 

بگویید دل دادگان نه جاماندگان

دستکاری طبیعت و سیل های تابستانه در فارس؛

طغیان سیل در مسیر غیرمجازها

عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس 
اظهار کرد: اداره کل ورزش و جوانان استان فارس همزمان 
با هفته دولت ۳۰ پروژه ورزشی را در سطح استان فارس به 
بهره برداری خواهد رساند که نشان از حرکت رو به جلوی 
این اداره کل در وظایف محوله دارد. وی با اشاره به اقدامات 
مؤثر این اداره کل در توسعه زیرساخت های ورزشی افزود: 
طرح ها و پروژه های مختلفی در سطح استان در حوزه 

ورزش در دست احداث یا تکمیل داریم.
   احداث و تکمیل ۲۹ زمین چمن مصنوعی 

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس با اشاره به افتتاح 
۳۰ پروژه ورزشی در سطح استان تصریح کرد: این 
پروژه ها شامل احداث و تکمیل ۲۹ زمین چمن مصنوعی 
و یک سالن ورزشی از پروژه های نفت ویژه بانوان در 
شهرستان مهر است که در این هفته به بهره برداری و 
 در اختیار مردم شریف استان فارس در سطح شهرستان ها 

قرار خواهد گرفت.
 خداجو خاطرنشان کرد: این ۳۰ پروژه به مساحت کل ۳۲ 
هزار و ۲۲۴ متر مربع و با هزینه کرد یک میلیارد ریال به 
بهره برداری خواهد رسید که در روستاها و شهرهای سطح 

استان تکمیل و آماده واگذاری است.
وی همچنین اضافه کرد: برنامه های این اداره کل در هفته 
دولت بر حول چهار محور فرهنگی، قهرمانی، همگانی و 

عمرانی برگزار خواهد شد. 
مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس ادامه داد: کلیه 
برنامه های این اداره کل در راستای برنامه های کمیته 
ورزشی کنگره ملی سرداران و پانزده هزار شهید 
استان فارس صورت خواهد پذیرفت که توسط معاونت 
 توسعه امور ورزش و گروه فرهنگی برنامه ریزی و 

اجرا خواهد شد. 

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس: 

مدیریت شهری بر تولید نشانه های شهری متمرکز شود
محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس با قدردانی از مشارکت پرشور مردم در 
آیین جهانی اربعین خواستار تمرکز مدیریت شهری بر تولید 

نشانه های شهری )المان( با محتوای ایرانی اسلامی شد. 
فرخ زاده رونق فضاسازی های معنوی در ایام اربعین حسینی 
را پراهمیت برشمرد و اظهار داشت: اهالی ولایتمدار فارس 
همواره حضور پررنگ و خودجوشی در رویدادهای مذهبی 
داشته و در ایام اربعین نیز با تمامی توان نسبت به برگزاری 
پرشور این مراسم همت می گمارند. وی با قدردانی از 
نقش آفرینی مدیریت شهری شیراز در ارائه خدمات مطلوب و 
مستمر به زوار حسینی افزود: رویداد بزرگ اربعین با حضور 
پرشور و میلیونی اقشار مختلف جامعه رنگ و بوی ویژه ای 

به خود می گیرد و در سطح جهان بازتاب گسترده ای دارد.
   مدیریت شهری نیازمند تمرکز ویژه ای بر طراحی و 

ساخت نشانه های شهری است
فرخ زاده برپایی موکب سفینه النجاه را حاصل هم افزایی 
بخش های مهندسی، تدارکاتی و هنری جامعه دانست و اظهار 
داشت: مدیریت شهری نیازمند تمرکز ویژه ای بر طراحی و 
ساخت نشانه های شهری است. به گفته معاون هماهنگی امور 
گردشگری و زیارت استانداری فارس، در سال های اخیر شاهد 

بروز و ظهور برخی از نشانه های )المان هایی( هستیم که از 
نمونه های غربی کپی برداری شده و این رویه با تبلور مسایل 
اعتقادی باید اصلاح شود. وی با تأکید بر اینکه تولید مفاهیم 
و مضامین منطبق بر سبک زندگی ایرانی – اسلامی در گام 
دوم انقلاب جایگاه ویژه ای دارد و باید به آن توجه ویژه ای 
داشت، بیان کرد: برای ترویج سبک زندگی ایرانی - اسلامی 
نیازمند ظهور سبک متفاوتی از عملکردها و نگرش ها برای 

برقراری ارتباط با جامعه به ویژه نسل جوان هستیم.
 موکب سفینه النجاه در سومین حرم اهل بیت )ع( متولد شد

فرخ زاده با تحسین نگاه هنرمندانه اهالی شیراز در رویدادهای 
مذهبی گفت: موکب سفینه النجاه در شیراز به عنوان سومین 
حرم اهل بیت )ع( متولد شد و در شهرهای دیگر شاهد برپایی 
آن هستیم و امید می رود در آینده شاهد رونمایی از آن در 

سایر کشورهای اسلامی باشیم. 
به گفته وی، با استفاده از مصادیق فرهنگی نظیر سفینه 
النجاه به شکل مؤثرتری امکان گفتگو با مخاطب فراهم می 
شود. معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس خاطرنشان کرد: موضوعاتی نظیر سفینه النجاه برای 
نسل جوان، آن چنان که شایسته است، شناخته شده نیست و 
با توسل به نشانه های شهری و تولید محتواهای فاخر می توان 

نسبت به بازشناسی آن همت گماشت. 

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس: 

 ۳۰ پروژه ورزشی استان فارس در هفته دولت 
به بهره برداری می رسد

حمید رضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
در خصوص شعار جهش تولید با مشارکت مردم و تغییراتی 
در برنامه های اداره ارشاد فارس به عنوان متولی فرهنگ 
استان گفت: مقام معظم رهبری با مطرح کردن شعار سال 
مسیر حرکت مدیران را در حوزه های مختلف مشخص کرده 
و به آن جهت می دهند. اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
تکلیفی دارد و آن تبلیغ و ترویج خود شعار است که باید 
توضیح داده و تشریح شود و آن را به گفتمان ساری و جاری 

در بخش های مهم جامعه تبدیل کند. 
 حرکت کلان عرصه فرهنگ با مشارکت مردم

قانعی گفت: همچنین طی سه سال دولت آقای رئیسی برای 
به میدان آمدن مردم در عرصه فرهنگ اتفاقات مؤثری رقم 
خورده که یکی از این اتفاقات حرکت کلان عرصه فرهنگ 
با مشارکت مردم است. با این رویکرد از دستگاه فرهنگی 
خواسته شده تا در موضع ستادی باقی بماند و اجرا را به 
مؤسسات فرهنگی مردمی بسپارد؛ اعم از مؤسساتی که 
در ارشاد ثبت شده، گروه های مردمی، مساجد، فعالین 
حوزه های رسانه ای و مطبوعاتی، حوزه فیلم سازی و نمایش 
و... که اداره ارشاد تلاش نموده با قرار گرفتن در کنار آنها 
و بسترسازی مناسب، مشارکت ها را افزایش دهد. چرا که 
افزایش مشارکت ها موجب جهش تولید خواهد شد. این 
راهبرد کلی در دوره سه ساله دولت پیگیری شده و از 
ابتدای سال تلاش شده با تشکیل قرارگاه های ویژه اعتبارات 
حوزه های فرهنگ و هنر از طریق مجموعه های مردمی  

توزیع شود تا منویات رهبری بیشتر محقق شود. 
وی در مورد برگزاری مهم ترین رویدادهای فرهنگی هنری 

تا پایان سال جاری افزود: خوشبختانه فارس در سال جاری 
با برگزاری سه رویداد خاص، سال پرباری برای هنرمندان و 
فرهنگوران خواهد داشت. رویدادهایی که در سال های گذشته 
به دلایلی چون کمبود و عدم وجود اعتبار به تعطیلی رسیده 
بود اما با تلاش و پیگیری، موفق به احیای آن ها شدیم. از 
جمله جشنواره دوسالانه خوشنویسی، فیلم شیراز و جشنواره 
دوسالانه کتاب که از رویدادهای مهم امسال است و برنامه ریزی 

برای برگزاری باشکوه این رویدادها درحال انجام است. 
 در حال تولید محتوای فرهنگ ایثار و شهادت با استفاده 

از ظرفیت هنرمندان بومی هستیم
مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس در خصوص کنگره امیران 
و سرداران ۸ سال دفاع مقدس اظهار کرد: کنگره امیران 
و سرداران ۸ سال دفاع مقدس و ۱۵ هزار شهید فارس از 
رویدادهای مهم و ارزشی است که اداره کل ارشاد استان به 
عنوان دبیر کمیته های فرهنگی و کمیته مجازی این کنگره 
در حال تولید محتوای فرهنگ ایثار و شهادت با استفاده 
از ظرفیت هنرمندان بومی است و امیدواریم این رویدادها 

موجب تقویت روحیه ایثار و شهادت در جامعه شود.
 در بخش آموزش دانش آموزی پررنگ تر ورود کرده ایم

قانعی در ادامه در مورد همکاری اداره ارشاد با آموزش 
و پرورش استان تصریح کرد: طبیعتاً باید کنار آموزش و 
پرورش قرار بگیریم چون آنها ذائقه مخاطب خود را بهتر 
می دانند و باید در جهت تسهیل گری بیشتر تلاش نماییم. 
این اتفاقات در قالب تفاهم نامه هایی رقم خورده است و 
امسال در بخش آموزش دانش آموزی پررنگ تر ورود کرده ایم 
تا مؤسساتی از ارشاد که موضوع کودک و نوجوان دارند، 
مورد حمایت ویژه قرار بگیرند.  اتمسفری که در آن زیست 
می کنیم مؤلفه های ایثار و شهادت ارزش شناخته می شود 
و از جنس فرهنگ عمومی است و برای تقویت آن کارهای 

مختلف می توان انجام داد ازجمله الگوسازی شهدا و زندگی 
آنها که در قالب مستندها و فیلم های کوتاه ساخته می شود، 
همچنین در کتاب ها، برنامه های گرافیکی، موسیقی و 
یادواره هایی که مکرراً برگزار می شود؛ اداره فرهنگ و ارشاد 
با بسترسازی و تسهیل سازی تلاش می کند در برگزاری 

کنگره ها و یادواره ها نقش مؤثری ایفا کند. 
  تجلیل از مفاخر استان ادامه خواهد داشت

وی در ادامه به موضوع تکریم مفاخر استان پرداخت و گفت: 
بزرگداشت مفاخر استان در زمینه های مختلف فرهنگی، 
 هنری، علمی،  پزشکی و... از رویدادهای حائز اهمیت است. 

در قالب برنامه ای به نام »صحبت یار« تلاش نمودیم تا از 
مفاخری که تلاش نمودند پرچم فرهنگ و هنر را بالا نگه 
دارند؛ تجلیل نماییم. رویداد »آثار جانان« یک و دو که به 
پاسداشت تنی چند از فعالین عرصه هنر برگزار شد و این 
بزرگان مورد تقدیر قرار گرفتند. بزرگداشت اساتیدی چون 
استاد چیزفهم، استاد نعمتی، سیدعبدا... شیرازی و... آغاز 
شده و امسال نیز با تکریم آیت ا... نجفی لاری ادامه یافت و 
تا پایان سال با تجلیل از بزرگانی چون استاد حسن حسینی 
ارسنجانی، افشین یدالهی و جلیل سامان ادامه خواهد 
داشت. همچنین در برنامه های جنبی جشنواره فجر نیز از 

برخی مفاخر و اساتید هنر فارس تجلیل شد. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس با اشاره به به برنامه های ساری 
و جاری فرهنگی هنری تصریح کرد: برنامه های ساری و جاری 
فرهنگی و هنری که بسیار است از جمله: رونمایی کتاب، نقد 
کتاب، پرداختن به شعرای معاصر کمتر شناخته شده در قالب 
برنامه »آیینه ها« و جریان شناسی شعری شاعران استان با نام 
برنامه »کوچه باغ« که ۵ رویداد آن برگزار شده و شعرا، ادبا و 
سخنوران به گفت وگو پرداخته و تولید محتوا می کنند که در 
اختیار شهرستان ها قرار می گیرد و نتایج مؤثری داشته است.

  تمام شهرستان های بالای 1۰۰ هزار نفر دارای سینما 
می شوند

قانعی همچنین در راستای توسعه فضاهای فرهنگی هنری 
استان، با سازمان سینمایی بیان کرد: ایده اصلی این 
است که تمام شهرستان های بالای ۱۰۰ هزار نفر دارای 
سینما شوند و به زودی در شهرستان بوانات و خرم بید 
و با فاصله ای در شهرستان قائمیه و کوه چنار هم سینما 
 افتتاح خواهیم کرد. در شیراز نیز پردیس نگین، مشیر، تارخ 
و صدرا را خواهیم داشت که سرانه سینمایی ما را به 
شدت ارتقا خواهد داد. همچنین در شهرستان های داراب، 
قیروکازین، ممسنی و گراش پلاتوهای ویژه ای ساخته شده 
که به زودی تجهیز خواهد شد و در اختیار اهالی فرهنگ و 

هنر قرار خواهد گرفت. 
 به روزرسانی تالار حافظ ۴۰ تا ۶۰ روز ادامه خواهد 

داشت
وی در پایان درخصوص بهینه سازی تالار حافظ گفت: تالار 
حافظ یکی از سرمایه ها و زیرساخت های مهم فرهنگی هنری 
فارس و شیراز است. این مرکز سال هاست به روزرسانی نشده، 
از ۱۵ مردادماه بهینه سازی در قسمت صندلی ها، صوت، نور، 
سیستم سرمایش، گرمایش و … آغاز شده است و به مدت 
۴۰ تا ۶۰ روز ادامه خواهد داشت.  مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
فارس در خصوص تالار مرکزی شیراز یادآور شد: تالار 
مرکزی شیراز وعده طولانی مدت دولت مردان به مردم بوده 
که با توجه به اهتمام دولت سیزدهم برای احیای پروژه های 
نیمه کاره، پس از ده سال تعطیلی با ۱۹ درصد پیشرفت 
فیزیکی، ساخت دوباره آن از سر گرفته شد که طی دو 
سال گذشته حدود ۲۵ درصد رشد داشته است. تکمیل تالار 
به تخصیص اعتبار بستگی دارد و باتوجه به استقرار دولت 

جدید نمی توان بازه زمانی مشخصی عنوان کرد. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس: 

 فارس سال پرباری برای هنرمندان و فرهنگوران خواهد داشت
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باشگاهخبرنگاران- نتانیاهو مدعی شد 
ارتش صهیونیستی هزاران موشک به سمت 
شمال اسرائیل را رهگیری و منهدم کرد و 

تهدیدات دیگر را از بین برده است.
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم  بنیامین 
صهیونیستی و یوآو گالانت، وزیر جنگ 
این رژیم همزمان با حمات حزب ا... 
لبنان در نشست ویژه امنیتی با حضور 
هرتزی هالوی، رئیس کل ارتش و دیگر 
فرماندهان ارشد ارتش اسرائیل حضور 
یافت. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
این نشست مدعی شد: آمادگی حزب ا... 
برای حمله به اسرائیل را زیر نظر گرفتیم 
و به ارتش دستور دادیم ابتکار عمل را برای 
رفع تهدیدات به دست بگیرد. نتانیاهو با 
این ادعا که ارتش هزاران موشک به سمت 
شمال اسرائیل را رهگیری و منهدم کرد و 

تهدیدات دیگر را از بین برده است، گفت: 
من از اسرائیلی ها می خواهم که از دستورات 
جبهه داخلی پیروی کنند و ما آماده دفاع 
هستیم. ما مصمم هستیم که ساکنان 
شمال را سالم به خانه هایشان بازگردانیم. 
پیش از این، به دنبال پاسخ اولیه حزب ا... 
لبنان به ترور فرمانده ارشد حزب ا... فؤاد 
شکر، رئیس جمهور آمریکا اعام کرد از 

صهیونیست ها حمایت می کند.

مهر- به نقل از فلسطین الیوم، ارتش 
رژیم صهیونیستی به تلفات جدید 
خود در نبردهای جاری میان نظامیان 
مقاومت  مبارزان  و  صهیونیست 

فلسطین در نوار غزه اذعان کرد.
ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که 
یکی از اعضای گردان ۲۰۲ ارتش این 
رژیم در نبردهای جاری در نوار غزه به 

هاکت رسیده است.
همچنین بر اساس اذعان ارتش رژیم 
صهیونیستی یکی از نظامیان عضو 
گردان مهندسی ارتش این رژیم نیز 
در یکی دیگر از نبردهای جاری در نوار 

غزه به شدت زخمی شده است.
به این ترتیب شمار نظامیان 
صهیونیستی که از هفتم اکتبر سال 
گذشته میادی به هاکت رسیده اند 
به ۷۰۰ نظامی صهیونیست می رسد 
که ۳۳۷ نفر از آنان در جریان یورش 
زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به نوار 

غزه کشته شده اند.
گفتنی است این دست آمارها در 
حالی از سوی ارتش رژیم صهیونیستی 
مطرح می شود که شمار دقیق نظامیان 
صهیونیست کشته و زخمی شده 
به دست مبارزان مقاومت در نوار 
غزه بسیار فراتر از آمار اعامی از 
سوی ارتش این رژیم است و رژیم 
صهیونیستی در تاش است با 
پنهان داشتن شمار دقیق تلفات خود از 
فشارهای محافل سیاسی صهیونیستی 
و شهرک نشینان صهیونیست بگریزد 
و روی شکست های خود سرپوش 

بگذارد.

آسیای غربی

پنتاگون بار دیگر بر حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد

 ایرنا-خبرگزاری رویترز با استناد بر گزارش وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( نوشت که لوید آستین در دیدار با یوآو گالانت وزیر 
جنگ رژیم اسرائیل درباره دفاع از این رژیم در مقابل حمات 

حزب ا... لبنان گفت وگو کرد.
در گزارش پنتاگون آمده است: آستین بر تعهد قوی آمریکا در حمایت از )رژیم( 
اسرائیل برای دفاع از خود مقابل هر حمله ای از سوی ایران، شرکا و گروه های 

نیابتی اش در منطقه تأکید کرد.
حزب ا... لبنان امروز یکشنبه اعام کرد که »مرحله اول« پاسخ خود به ترور »فؤاد 
شکر« فرمانده ارشد این گروه توسط رژیم اسرائیل در حمله ماه گذشته به حومه 

بیروت را تکمیل کرده است.
حزب ا... افزود که ۱۱ سایت نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده، بیش از 
۳۲۰ موشک شلیک کرده و هواپیماهای بدون سرنشین را در شمال مناطق تحت 

اشغال صهیونیست ها به پرواز درآورده است.
جان کربی سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
آمریکا نیز روز جمعه به وقت محلی به خبرنگاران در مورد چگونگی انجام حمله 
تافی جویانه احتمالی از سوی ایران و حزب ا... گفت: »من قصد ندارم در مور 
احتمالات حرف بزنم و ارزیابی های اطاعاتی را توضیح دهم. هنوز وضعیت بسیار 
خطرناک است. من نمی توانم پیش بینی کنم که ایران قرار است چه کاری انجام 
دهد. ما معتقدیم که انها هنوز هم آماده انجام یک اقدام هستند. بنابراین، ما باید 

آماده باشیم و آماده هستیم.«
رسانه های لبنانی شنبه شب از ادامه حمات رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان 
خبر دادند. در این سلسله حمات دو منطقه »کفرکا« و »رأس الظهر« هدف 

حمله هوایی قرار گرفت.
حزب ا... لبنان پیش از این نیز طی روز گذشته چند پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی 
را در بلندی های جولان اشغالی هدف حمات موشکی و پهپادی خود قرار داده بود.
از ابتدای عملیات حزب ا... در شمال فلسطین اشغالی، شمار زیادی از شهرک نشینان 
صهیونیست در این منطقه ناگزیر به ترک خانه های خود شده اند و بر اساس گزارش 
رسانه های صهیونیستی، بیشتر ساکنان مانده در این منطقه از مشکات روحی و 

روانی رنج می برند.
رسانه های صهیونیستی اعتراف کرده اند که بعد از ترور شهید اسماعیل هنیه نوعی 
انتظار همراه با ترس و وحشت صهیونیست ها را در برگرفته و آنها هر لحظه منتظر 

پاسخ به این عملیات ترور هستند.

وزیرخارجهاسرائیل:
به دنبال جنگ تمام عیار نیستیم

فارس- رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش کردند که وزیر امور 
خارجه رژیم صهیونیستی، یسرائیل کاتس از همتایان خود در چندین 
کشور جهان درخواست کرده که در مقابل هرگونه پاسخ احتمالی ایران 
و حزب ا...، از رژیم صهیونیستی حمایت کنند. روزنامه تایمز اسرائیل 
در این خصوص گزارش کرد، وزیر خارجه رژیم اسرائیل در درخواستی 
مکتوب از وزرای خارجه چندین کشور درخواست کرده است که در 
بن بست با حزب ا...، ایران و گروه های مقاومت منطقه، از اسرائیل حمایت 
کنند. حزب ا... لبنان از آغاز مرحله اول عملیات گسترده علیه رژیم 
صهیونیستی در عمق اراضی فلسطین اشغالی با شلیک بیش از ۳۲۰ 

موشک کاتیوشا خبر داد. 
کاتس همچنین در واکنش به عملیات حزب ا... تصریح کرد »اسرائیل به 
دنبال جنگ تمام عیار نیست اما بر اساس تحولات موجود عمل خواهد 
کرد«. در پی عملیات حزب ا...، ارتش رژیم صهیونیستی محدودیت های 
جدیدی را برای شهرک نشین هایی که در مناطق شمالی و مرکزی 
فلسطین اشغالی زندگی می کنند، اعام کرد.در بیانیه ارتش اسرائیل 
در این خصوص آمده است که در مناطق اعام شده، تجمع بیش از 
۳۰ نفر در فضای باز ممنوع است و افراد در صورتیکه می توانند به محل 
کار خود بروند که در نزدیکی آن جا پناهگاه مناسب زمان بمباران وجود 

داشته باشد.

آمریکا:
به دفاع از اسرائیل در برابر ایران متعهدیم

فارس- به دنبال پاسخ اولیه مقاومت اسامی لبنان به ترور فرمانده 
ارشد حزب ا... فؤاد شکر، وزیر جنگ اسرائیل با رئیس پنتاگون تماس 
تلفنی برقرار کرد. در بحبوحه حمله حزب ا... لبنان به اهداف نظامی 
رژیم صهیونیستی، وزیر جنگ این رژیم با وزیر دفاع آمریکا گفت و گوی 
تلفنی برقرار کرد.به دنبال حمات حزب ا... لبنان به رژیم صهیونیستی، 
مقاومت لبنان اعام کرد که »رزمندگان ما حمله با تعداد زیادی پهپاد 
حمله هوایی به عمق اراضی رژیم صهیونیستی را آغاز کردند و یک هدف 

نظامی ویژه اسرائیل را مورد اصابت قرار داده اند«.
به گفته حزب ا...، این حمله پاسخ اولیه به ترور فواد شکر بود و »سایت ها، 
پادگان ها و سکوهای گنبد آهنین دشمن را در شمال فلسطین اشغالی 
با تعداد زیادی موشک هدف قرار دادیم. مرحله اول با موفقیت کامل به 

پایان رسیده است.«
 رادیو ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد که به دنبال رگبار شدید شلیک 
پرتابه های حزب ا... به شمال، یوآو گالانت صبح یکشنبه با لوید آستین 
وزیر دفاع ایالات متحده وضعیت را به صورت تلفنی ارزیابی کرد. پیش تر 
کاخ سفید اعام کرد که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از نزدیک در 
حال »رصد اتفاقات در اسرائیل و لبنان« است.سخنگوی پنتاگون اعام 
کرد که وزیر دفاع آمریکا با وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره دفاع 
از این رژیم »در برابر حمات لبنان« گفت وگو کرد. به روایت پنتاگون، 
آستین »بار دیگر بر تعهد آهنین ایالات متحده به دفاع اسرائیل در برابر 

هرگونه حمله از سوی ایران، شرکای منطقه ای و نوابش تأکید کرد.«

رسانهعبری:
 مقر موساد و پایگاه ۸۲۰۰ از جمله اهداف عملیات 

امروز حزب ا... بودند

ایسنا-وب سایت عبری »وای نت« اعام کرد، »از جمله اهداف حزب ا... 
منطقه جالیلوت بود که مقر موساد و پایگاه ۸۲۰۰ در آنجا واقع است.«

رسانه های لبنانی به نقل از حزب ا... اعام کردند که این حزب در 
عملیات موشکی-پهپادی خود اهدافی را در عمق اراضی اشغالی مورد 

اصابت قرار داد که درباره آنها سکوت شده است.
این حزب در ادامه نیز اعام کرد که این اهداف پایگاه های امنیتی رژیم 

صهیونیستی بودند.
بر اساس گزارش ها حزب ا... لبنان با انتشار بیانیه هایی اعام کرد که در 
مرحله اول پاسخ به ترور شهید فؤاد شکر، ۳۲۰ موشک را برای تسهیل 
عبور پهپادهای هجومی اش و رسیدن آنها به ۱۱ پایگاه نظامی دشمن 

صهیونیستی در عمق اراضی اشغالی شلیک کرد.
این حزب همچنین تأکید کرد که تمامی این پهپادها طبق برنامه 
از مرزها عبور کردند و عملیات نظامی حزب ا... به پایان رسید و این 

عملیات موفقیت آمیز بود.

سیدحسننصرا...:

منتظر بودیم تا به مذاکرات غزه فرصت بدهیم
ایسنا- دبیرکل حزب ا... لبنان عملیات 
»روز اربعین« را پاسخ به ترور فرمانده 
فؤاد شکر عنوان کرد و گفت که هدف این 
عملیات پایگاه های مهم نظامی و اطاعاتی 

رژیم صهیونیستی بوده است.
نصرا... در ادامه به جزئیات پاسخ به ترور 
»فؤاد شکر« فرمانده جهادی ارشد حزب ا... 

پرداخت.
وی گفت: باید توجه کنیم به این حادثه 
برگ جهانی که در شهر کربا در کنار حرم 

اباعبدا... رخ داد. 
نصرا... با درود به رزمندگان قهرمان 
مقاومت در جبهه های جنوب لبنان و در 
تمام جبهه های فلسطین، عراق و یمن 
گفت: دشمن اسرائیلی عامل تشدید تنش 

در جبهه جنوب است.
سید حسن نصرا... اظهارکرد: همانطور 
که همه می دانند چند هفته قبل رژیم 
اشغالگر تمامی خطوط قرمز را زیر پا 
گذاشت و به ضاحیه جنوبی بیروت حمله 
کرد و غیرنظامیان و زنان و کودکان 
و همچنین فواد شکر فرمانده ما را به 
شهادت رساند و طبیعی بود که مقاومت 

متعهد به پاسخ شود.
رهبر حزب ا... تأکید کرد: عملیات گسترده 
حزب ا... علیه دشمن صهیونیستی انجام 
تأکید  اربعین« می نامیم و  شد،»عملیات 

می کنیم طرفی که اوضاع را در لبنان و 
جبهه به این درجه از تنش رسانده دشمن 

اسرائیلی است.
وی درباره تأخیر در پاسخ به رژیم 
صهیونیستی گفت: تأخیر در عملیات به 
دلیل هوشیاری آمریکا و اسرائیل بود و 
همین تأخیر نیز به نوعی مجازاتی برای 
دشمن بود. عجله برای پاسخگویی در اوج 
هشدار اسرائیل و آمریکا می توانست به 
معنای شکست باشد. ما به کسی نگفتیم 
که صبر می کنیم و در واقع منتظر بودیم 
که به مذاکرات فرصت بدهیم و این هدف 
واقعی ماست که جلوی تجاوز به مردم 
خود در غزه را بگیریم. به اندازه کافی برای 
انجام  مذاکرات فرصت دادیم و مطمئن 

بودیم که مواضع آمریکا و اسرائیل و رژیم 
صهیونیستی ریاکارانه و منافقانه است. 
هدف اصلی ما توقف تجاوز به غزه است 
و فرصت کافی هم دادیم. اما مشخص شد 
نتانیاهو شروط جدیدی دارد و همه اینها 

وقت کشی بود.
نصرا... افزود: یکی از دیگر دلایل تأخیر 
در پاسخگویی نیاز به زمان و مشورت 
در مورد این مسئله بود که آیا پاسخ از 
طریق محور باشد یا به تنهایی و در نتیجه 
رایزنی ها، به دلیل ماحظاتی که در طول 
زمان مشخص می شود، تصمیم گرفتیم 
عملیات خود را به صورت جداگانه انجام 
دهیم. نصرا... گفت: جهان می داند که 
آمریکایی ها می توانند نتانیاهو را مجبور به 

توقف تجاوز به غزه کنند و در شرایطی 
که دشمن همچنان در حالت آماده باش 
قرار دارد تأخیر در پاسخ هیچ سودی برای 
ما ندارد. ما اصولی را برای پاسخ تعیین 
کردیم تا هدف غیرنظامی نباشد، زیرا 
می دانیم که شهدای غیرنظامی در ضاحیه 
جنوبی بیروت وجود دارد و این را درک 
می کنیم. بنابراین ما تصمیم گرفتیم که 
هدف باید نظامی باشد، نه غیرنظامی یا 
زیرساختی. تصمیم ما آن بود که اهداف 
نظامی و نزدیک به تل آویو را هدف قرار 
دهیم . اینکه باید معادله بازدارندگی را 
حفظ کنیم و اینکه اجازه ندهیم دشمن 

خطوط قرمز را زیر پا بگذارد.
وی افزود: حزب ا... یک هدف مرکزی و 
یک هدف فرعی را در نظر گرفت و این 
پایگاهی موشکی رژیم صهیونیستی بود که 
پهپادهایی به آنجا شلیک شد. این پایگاه 
از مرزهای لبنان ۷۵ کیلومتر و از تل آویو 
۴۰ کیلومتر فاصله دارد. هدف اصلی پایگاه 
نظامی اطاعاتی اسرائیلی بود. پایگاه 
گلیلوت که امروز هدف قرار گرفت، یکی 
از پایگاه های اصلی دشمن است که از آنجا 
عملیات ترور و جاسوسی انجام می شود و 
یگان ۸۲۰۰ در آن مستقر  است. پایگاه 
گلیلوت را هدف قرار دادیم که عملیات 

ترور اسرائیل را مدیریت می کند.

پناهگاه های عمومی »تل آویو« و »حیفا« باز شدند

ایرنا- به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، شهرداری تل آویو در 
اطاعیه ای اعام کرد: به واسطه تحولات امنیتی در شمال و به 
دستور فرماندهی جبهه داخلی، امروز صبح، شهرداری تمامی 

پناهگاه های عمومی را باز کردیم.
طبق اطاعیه شهرداری تل آویو، ۲۴۰ پناهگاه در تل آویو به طور منظم محافظت و 

تجهیز شده و در حال حاضر آماده هستند.
این بیانیه اضافه کرد: شهرداری با همکاری کامل مدیریت داخلی، پلیس اسرائیل 

و عوامل مختلف امدادی کار می کند و آماده پاسخگویی به هر درخواستی است.
در ادامه این بیانیه آمده است: با دستور مقامات، سواحل محل شنا و تفریح در حال 
حاضر بسته شده است و فعالیت های تفریحی بر اساس دستورالعمل های وضع شده 

فقط در مکان هایی انجام می شود که فضاهای حفاظت شده در آنها موجود باشد.
شهرداری حیفا نیز اعام کرد: تمامی پناهگاه ها را باز کردیم و دانشگاه حیفا نیز 

تمامی فعالیت های خود را لغو کرده است.
شهرداری حیفا همچنین به ساکنان این شهر توصیه کرد که در نزدیکی مناطق 

حفاظت شده باقی بمانند و از این مناطق خارج نشوند.
حزب ا... لبنان صبح امروز اعام کرد که مرحله نخست پاسخ به ترور »فواد شکر« 

فرمانده جهادی خود را به پایان رساند.
در این مرحله از پاسخ، حزب ا... ۱۱ پایگاه و موضع نظامی رژیم صهیونیستی را 

هدف قرار داد.
یک منبع در حزب ا... اعام کرد: ارتش اسرائیل موفق به رهگیری پهپادهای 
تهاجمی ما نشد و ما با پرتاب تعداد زیادی موشک موفق شدیم ارتش اسرائیل را 

گمراه کنیم.
وی همچنین اعام کرد: ما دو هدف اصلی را در شمال تل آویو هدف قرار دادیم 

که متعاقبا آنها را اعام خواهیم کرد.
بنا بر این گزارش از ابتدای عملیات حزب ا... در شمال فلسطین اشغالی، شمار 
زیادی از شهرک نشینان صهیونیست در این منطقه ناگزیر به ترک خانه های خود 
شده اند و بر اساس گزارش رسانه های صهیونیستی، بیشتر ساکنان مانده در این 

منطقه از مشکات روحی و روانی رنج می برند.
در این میان، اضطراب و آشفتگی روانی صهیونیست ها از پاسخ حتمی ایران به ترور 
شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و واکنش مقاومت 
اسامی لبنان به ترور شهید »فؤاد شکر« فرمانده ارشد خود بر این مشکات 

روحی افزوده است.
رسانه های صهیونیستی اعتراف کرده اند که بعد از ترور شهید هنیه و فواد شکر 
نوعی انتظار همراه با ترس و وحشت صهیونیست ها را در برگرفته و آنها هر لحظه 

منتظر پاسخ به این عملیات ترور هستند.

ایالات متحده

آسیای غربی

ایرنا- »کاندولیزا رایس« وزیر خارجه 
پیش ایالات متحده آمریکا در دوره 
ریاست جمهوری »جورج دبلیو بوش« 
در تحلیلی که در نشریه »فارن افرز« 
آمریکا منتشر شده است، نوشت: »چالش 
آمریکا با گسترش و رشد همکاری روسیه 
با چین، ایران و کره شمالی پیچیده شده 
است. این چهار کشور یک هدف مشترک 
دارند و آن هم تضعیف و جایگزینی 
سیستم بین المللی تحت رهبری آمریکا 
است که این چهار کشور با آن مخالف 

هستند.«
وزیر خارجه پیشین آمریکا مدعی شد: 

»نزدیک تر شدن ایران به ساخت ساح 
هسته ای چین و روسیه را ترسانده 
است. نیروهای وابسته به تهران منبع 
دائمی مشکل در خاورمیانه هستند: 
حوثی ها )انصارا...( کشتی ها را در دریای 
سرخ به خطر می اندازند. این سیاستمدار 
جمهوریخواه آمریکایی سپس با انتقاد از 
سیاست دولت دموکرات جو بایدن در 
بخش دیگری از مقاله خود مدعی شد: 
»واشنگتن دیگر هرگز نباید دارایی های 
ایران را آزاد کند، همانطور که دولت 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا این اقدام 
را به عنوان بخشی از توافق برای آزادی 

پنج آمریکایی زندانی انجام داد. تاش ها 
برای یافتن افراد میانه رو در میان حکومت 
مذهبی ایران محکوم به شکست است و 
تنها به حکومت ایران اجازه می دهد که از 

پاسخگویی فرار کند.«
کاندولیزا رایس تأکید کرد: آمریکا باید 
توانایی دفاعی کافی را برای مقابله با 
اهداف استراتژیک چین، روسیه و ایران 
حفظ کند. جنگ در اوکراین نقاط ضعفی 
را در پایگاه صنعتی دفاعی آمریکا آشکار 

کرده است که باید اصاح شود.
وزیر خارجه دولت جورج دبلیو بوش 
در بخش دیگری از مقاله خود در فارن 

افرز ادامه داد: ایجاد حمایت از یک 
سیاست خارجی بین المللی گرایی مستلزم 
رئیس جمهوری است که تصویر واضحی از 
جهان بدون ایالات متحده آمریکا فعال 
ترسیم کند. در چنین دنیایی، پوتین و 
شی رؤسای جمهور چین و روسیه جسور 
شده و با شکست اوکراین، به سوی فتح 

بعدی می روند.
وزیر خارجه جمهوری خواه پیشین آمریکا 
اضافه کرد: ایران نیز خروج آمریکا را از 
خاورمیانه جشن می گیرد و حکومت خود 
را از طریق نیروهای وابسته به خود حفظ 

خواهد کرد. 

کاندولیزارایس:

دارایی های تهران را نباید آزاد کرد

نتانیاهو:
تهدیدات را از بین بردیم! شمار نظامیان صهیونیست 

به هلاکت رسیده در جنگ غزه به ۷۰۰ نفر رسید
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میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق
مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبنام

متقاضیاننامبردهمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/۲۲
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/05

۵۴۳۶۹ / م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظربهاینکههیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرادارهثبتاسنادواملاک
شهرستانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبلامعارضبهشرحرایشماره
1403603110۲4000450-1403/04/17خانمفاطمهنوروزیفرزندعلی
ششدانگیکبابخانهبهمساحت۲03.۲4مترمربعتحتپلاک93/۲۸۲3
واقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبیدشهرصفاشهر
ناحیهیک،ازملکیمالکرسمیرشیدآئینطیبیمحرزگردیدهاست
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبقاوقات
تعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیت
صادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبرده

مانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/۲۲
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/05

۵۴۳78/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی
برابررایشماره14036031101۲0010۸4موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایمحمودانصاریفرزندشعبانبشماره
شناسنامه۲۸5صادرهازلامرددرششدانگیکقطعهزمینبا
بنایاحداثیبهمساحت41۲/94مترمربعپلاک109فرعیاز
19اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک19اصلیقطعهچهاربخش
۲5فارسواقعدرشهرستانلامردروستایعالیآبادخریداری
ازمالکرسمیوزارتاصلاحاتارضیوتعاونیروستاییمحرز

گردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/05

تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/۲1
۴8۱۶/ م الف  - منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

دانشگاههنرشیراز،درنظرداردعملیات
مشروحهذیلراازطریقمناقصهعمومییک
مرحلهایواگذارنماید.بدینوسیلهازاشخاص
حقوقیمعتبرودارایصلاحیتجهتشرکتدرمناقصهدعوت

بهعملمی آید.
شرحخدمات:مناقصهعمومییکمرحلهایاحداثدانشکده
باستانشناسیومرمتدانشگاههنرشیرازتاریخ1403/06/۲0

لغایت1404/06/۲0
1-محلارائهخدمات:دانشگاههنرشیراز

۲-شرایطمتقاضی:اشخاصحقوقیمیبایستدارایتأیید
صلاحیتمعتبر،توانمالی،داشتنسابقهکارمفید،تصویرآگهی
تأسیسو...درروزنامهرسمیمرتبطباموضوعخدماتباشند.

5-میزانسپردهشرکتدرمناقصه:پنجدرصدمبلغبر
ریال( میلیارد ریال)بیست ۲0،000،000،000 مناقصه کلی آورد
ضمانتنامهبانکیبهنفعدانشگاههنرشیرازبهشماره
شبایIR11010000410110760019136۸سوشمارهحساب
410110760019136۸نزدبانکمرکزیجمهوریاسلامیایرانکه

مدتضمانتنامهنبایدکمترازسهماهباشد.
6-محلتحویلپاکت)الف(منااقصه:دانشگاههنرشیراز

مهلتدریافتاسنادمناقصهدرسامانهستادازروز
چهارشنبهمورخ1403/05/31تاساعت1۸روزچهارشنبهمورخ

1403/06/07
میباشد.

مهلتقبولپیشنهاداتواسنادتکمیلشدهتاساعت1۸:00روز
جمعهمورخ1403/06/17میباشد.

زمانبازگشاییپاکاتمناقصهیکروزبعدازپایانمهلتارائه

پیشنهادات1403/06/1۸ساعت10صبحروزشنبهمیباشد.
بهاطلاعشرکتکنندگانمحترممیرساندبهاستناد
ماده)13(مصوبههیئتمحترموزیرانبهشماره
136159/ت55۲۸9همورخ1399/11/۲5،پذیرشپاکتهای
پیشنهادی)بوج(بصورتفیزیکیویافاقدامضایالکترونیکی
)دارایمهرگرم(ممنوعاست.لذامقتضیاستازارسالاسنادفیزیکی

خودداریگردد..
پرداختهزینهچاپآگهیبهعهدهبرندهمناقصهمیباشد.

بدیهیاستشرکتدرمناقصهوارائهپیشنهادبهمنزلهقبول
شروطوتکالیفمقرردراسنادمناقصهبودهودانشگاهدرردیا

قبولیکیاکلیهپیشنهاداتمجازومختارمیباشد.
ضمناٌمشروحشرایطمناقصهدراسناددرجمیباشدکهشرکت
کنندگانبایدمدارکراپسازاخذباقیدقبولیامضانمودهودر

پاکتهایلاکومهرشدهتحویلنمایند.
)بارگذاریاسنادشرکتکنندگانمناقصهدرسامانهستادالزامی

میباشد.(
لذاازکلیهمتقاضیاندارايتأییدصلاحیتمعتبردعوت
بعملميآیدجهتدریافتاسنادمناقصهواطلاعاز
شرایطآنازتاریخآگهيبمدتحداکثردهروزبهسایت

www.setadiran.irمراجعهفرمائید.
تلفنتماسسامانهستاد:0۲-41934

تلفنتماسدانشگاههنرشیراز:0713۲۲9۲۸6۸
تلفنهمراهمسئولبرگزاریمناقصات:091۲9۲۲7016آقای

علیفارسینژاد
 مدیریت امور اداری و پشتیبانی دانشگاه هنر شیراز

  قاسم طاهری

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای احداث دانشکده باستان شناسی و 
مرمت دانشگاه هنر شیراز

آسیای غربی

اروپا



پایداری گرمای نامتعارف تا پایان هفته؛ 
ضرورت کاهش مصرف برق

تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: روز 
شنبه در ساعات اوج مصرف، تقاضای مصرف برق به 77 هزار مگاوات رسید؛ این 
در حالی است که در سوم شهریور ماه 42 روز و 42 نوبت از میزان تقاضای مصرف 

برق در سال گذشته با اعداد غیرقابل باور عبور کردیم.
وی افزود: بنا بر اعلام سازمان هواشناسی مردادماه گرم و بی سابقه ای را طی پنجاه 
سال اخیر پشت سر گذاشتیم و بر اساس پیش بینی سازمان هواشناسی قرار بود از 
روز شنبه با اندکی کاهش دما در کشور مواجه باشیم که نه تنها دمای هوا کاهش 
نیافت، بلکه گزارش ها حاکی از آن است که با پایداری و  تداوم گرمای نامتعارف 

تا پایان هفته جاری نیز مواجه هستیم.
سخنگوی صنعت برق ضمن تشکر از همکاری کلیه هموطنان که تا این لحظه 
با مدیریت مصرف برق به تلاشگران خدوم صنعت برق کمک کرده اند، گفت: با 
توجه به اینکه چسبندگی گرما و  دمای بالا تا اواخر هفته جاری نیز ادامه دارد، و  
افزایش مصرف زیاد موجب بروز برخی مشکلات در تأمین برق پایدار شده است، 
ضرورت دارد مشترکان با صرفه جویی حداقل 10 درصدی به کاهش مشکلات 

تأمین برق پایدار و  مستمر در کشور کمک نمایند.

پرداخت پول گندم کاران و حقوق بازنشستگان
 در اولویت کار دولت

تسنیم- شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به آغاز کار فعالیت 
دولت چهاردهم تصریح کرد: از نمایندگان مجلس قدردانی و تشکر می کنم که 
به پیام وفاق ملی رئیس جمهور جواب مثبت دادند و به کل کابینه رأی مثبت 
دادند. امیدواریم دولت و مجلس با وفاق ملی و همکاری یکدیگر و همچنین با 

برنامه ریزی صحیح کار های مثبتی برای پیشرفت کشور انجام دهند.
وی افزود: تلاش می کنیم مشکلات مردم را کاهش دهیم تا آنها از نزدیک نتیجه 
این تلاش ها را ببینند تا متوجه شوند کار های خوبی برای آنها انجام شده است. ما 
بر اساس اسناد بالادستی امور کشور را به پیش می بریم؛ البته برخی مسائل دارای 
اولویت هستند که تلاش داریم هرچه زودتر آنها را انجام دهیم، از جمله پرداخت 

پول گندم کاران یا حقوق بازنشستگان که در اولویت کار دولت قرار دارند.
دبیری همچنین گفت: امیدواریم با فضای وفاق ملی که در کشور ایجاد شده، 
بتوانیم برای حل مشکلات اقتصادی مردم که در اولویت کاری دولت قرار دارند، 
اقدامات مناسبی انجام دهیم. وی در پایان از زائران اربعین حسینی خواست که 

برای موفقیت دولت و دولتمردان در انجام دادن  وظایف خود دعا کنند.

معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن مطرح کرد:
بارگذاری ۶۸۰ هزار قطعه زمین

 در قالب مهاجرت معکوس

باشگاه خبرنگاران- مجید جودی، معاون بازسازی مسکن روستایی با بیان 
اینکه در حال حاضر از یک میلیون قطعه زمین که در قالب مهاجرت معکوس 
به متقاضیان واگذار می شد، تاکنون ۶۸0 هزار قطعه در سایت بارگذاری شده 
است، گفت: به مرور این قطعات در سایت بارگذاری و به متقاضیان واگذار 
می شود. وی افزود: متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت بنیاد مسکن در 
خصوص آخرین وضعیت دریافت زمین در قالب مهاجرت معکوس اقدام کرده و 
با دریافت تسهیلات مسکن روستایی ۳۵0 میلیون تومانی با نرخ سود 4 درصد 
و یا تسهیلات ساخت مسکن ۵۵0 میلیون تومانی با نرخ سود 1۸ درصد اقدام 
به ساخت  مسکن  در این اراضی کنند. وی بیان کرد: بازسازی و مقاوم سازی 
واحدهای مسکن روستایی یکی از مهم ترین برنامه هایی است که توانسته است 
اثرات بلاهای طبیعی را بر روی واحدهای مسکن روستایی کاهش دهد و در طی 
چند ماه گذشته با افزایش میزان مقاوم سازی میزان خسارت کاهش یافته است.

 
نرخ بهره بین بانکی اعلام شد

ایسنا- داده های بانک مرکزی از آخرین آمار نرخ سود بین بانکی در مرداد 
ماه سال جاری، حاکی از افزایش 0/0۸ درصدی در آخرین روز مرداد ماه )۳1 

مرداد( است.
براساس این آمار، نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی مرداد ماه به 2۳/۶۹ درصد 
رسید که در قیاس با آمار نرخ بهر بین بانکی در هفته قبل از آن )24 مردادماه( 
که به محدوده 2۳/۶1 درصد رسیده بود، 0/0۸ درصد افزایش داشته است که 

بالاترین سطح از نرخ بهره بین بانکی را در سال جاری نشان می دهد.
گفتنی است؛ نرخ بهره بین بانکی در تاریخ سوم مرداد ماه به 2۳/۶۸ رسید که 
در هفته های پس از آن به ترتیب در نرخ های 2۳/۵7 درصد، 2۳/۵۹ درصد و 

2۳/۶1 درصد در نوسان بود.

انجام ۳  هزار و ۸۰۰ سرویس حمل ونقل عمومی جاده ای 
از پایانه مرزی مهران

باشگاه خبرنگاران- داریوش باقر جوان، مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافری 
سازمان راهداریبا بیان اینکه در حال حاضر ۳۸00 دستگاه ناوگان حمل ونقل 
عمومی جاده ای در پایانه مرزی مهران برای بازگشت زائران آماده باش است،گفت: 
از ساعت صفر بامداد تاکنون 1۸00 دستگاه اتوبوس بین شهری در پایانه مرزی 
مهران اقدام به جابه جایی زائران به شهرهای مقصد کرده اند. وی ادامه داد: 
1۸00 دستگاه اتوبوس هم در حال آماده باش برای بازگشت زائران در سکوهای 
پایانه های مرزی مستقر شده و هیچ مشکلی از لحاظ جابه جایی زائران در 
پایانه های مرزی نداریم. مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافری سازمان راهداری 
تأکید کرد: زائران نگران  تهیه بلیت نباشند و به راحتی می توانند در همان 
سکوها اقدام به خرید بلیت برای بازگشت به شهرهای مقصد کنند و تدابیر لازم 
هم در این زمینه در نظر گرفته شده است. وی افزود: کمبودی از لحاظ اتوبوس 
بین شهری نداریم و در حال حاضر اتوبوس های مورد نیاز هم در سایر پایانه های 

مرزی از جمله شلمچه و چزابه تأمین شده است.

افزایش 2 درصدی قیمت نفت

فارس- پس از اظهارات رئیس فدرال رزرو آمریکا مبنی بر اینکه احتمالاً نرخ بهره 
این کشور در ماه سپتامبر کاهش خواهد یافت، قیمت نفت بیش از 2 درصد افزایش 
یافت.هر بشکه نفت برنت با یک دلار و ۸0 سنت افزایش 7۹/02 دلار فروخته و 
هر بشکه نفت خام آمریکا با یک دلار و ۸2 سنت افزایش 74/۸۳ دلار معامله شد. 
تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز، فیل فلین معقد است که حرکت فدرال رزرو واقعی 

است و این اقدام تمامی کالاهای اساسی را تحت تأثیر قرار می دهد. 
جرم پاول بر سیاست های انبساطی فدرال رزرو تأکید کرد و گفت سرد کردن بیشتر 
بازار کار مطلوب نیست و نرخ تورم به هدف 2 درصد بانک مرکزی آمریکا نزدیک 
شده است. با این اظهارات ارزش دلار و سوددهی اوراق قرضه خزانه داری آمریکا 
کاهش یافت. بانک مورگان استنلی در مورد افزایش قیمت نفت در یادداشتی برای 
مشتریانش نوشت که کاهش ذخایر نفت تاحدی باعث تقویت قیمت نفت شده 
است.در حال حاضر، با توجه به کم شدن تقریباً 1/2 میلیون بشکه نفت در بازار 
طی 4 هفته گذشته، توازن بازار نفت به سوی کمی عرضه است که احتمال می رود 

تا سه ماهه سوم ادامه یابد. 
شرکت خدمات انرژی آمریکا، بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرده که شرکت های 
انرژی این کشور در هفته گذشته تعداد دکل های نفت و گاز طبیعی فعال خود را 

برای دومین هفته متوالی کاهش داده اند.

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی
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بانک

حمل ونقل  زمینی

انرژی

مسکن

تسنیم- سید محمد سادات ابراهیمی، عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس در مورد واردات 
گوشت گرم گفت: قرار بر این بوده بر اساس 
میزان تولید و تعادل بازار گوشت وارد شود 
تا بتواند قیمت را تنظیم کند. با توجه 
 به پتانسیل خوب کشور در تولید گوشت 
قرمز، تأمین این گوشت برای کشور میسور 
 بوده و تأکید کمیسیون بر تأمین این نیاز 

در داخل است.
وی ادامه داد: برخی شرکت ها مبادرت به 
واردات گوشت با مجوزهای لازم کرده اند. در 
قانون بودجه 140۳، ردیفی از محل عوارض 
واردات نهاده های دامی پیش بینی شده که 
برای تولید ۵0 هزار تن گوشت مورد نیاز 

برای تنظیم بازار است تا بتوان واحدهای 
تولیدی کشور را فعال کرد؛ لذا نظر مجلس 
و کمیسیون کشاورزی تأمین نیاز از منابع 

داخلی است.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در رادیو 
گفت وگو خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات 
اصلی این است که در زمانی که تولید فرصت 
مناسبی برای پایداری دارد، اجازه واردات داده 
می شود. در این فرصت ها اجازه واردات نباید 
داده شود؛ اما بعضاً در وزارت جهاد کشاورزی 
و شورای تنظیم بازار تصمیماتی گرفته 

می شود و مجوز واردات داده می شود.
ابراهیمی یادآور شد: اکثر کشورها به تولید 
برای کاهش قیمت ها یارانه می دهند. باید 

تولید باکیفیت داشته باشیم و نهاده ها و 
زیرساخت ها را با حداقل قیمت در اختیار 
تولیدکننده قرار دهیم و با حداقل قیمت از 
آنها خریداری کنیم. روش کاهش قیمت، 
حداکثرکردن یارانه به تولیدکننده است تا 
قیمت عرضه حداقلی و توان خرید داشته 
باشیم. وی افزود: یکی از چالش های اصلی 
عدم ثبات سیاست های ارزی است و لذا باید 
روشی اتخاذ شود که واردات هدفمند باشد. 
بخشی از کاهش قیمت بر اعمال و استفاده 
حداکثری یارانه برای تولیدکننده حاصل 
می شود. همچنین باید بخش خصوصی را به 
کار گرفت و از مشارکت مردم و تشکل های 

مردمی استفاده کرد.

سیاست غلط واردات گوشت؛

 به تولید داخل یارانه بدهیم

نفت وانرژی

 کشاورزی

ارتباطات

صنعت 

واگذاری نافرجام خودروسازان؛

 مأموریتی که به دولت چهاردهم محول شد

 اتصال ۹۷ درصدی روستاها به اینترنت

تسنیم- به نقل از مرکز آمار، در تیر ماه 140۳، شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی 14۹2/۵ 
می باشد که نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۳2/۹ درصد افزایش داشته است. در این ماه شاخص دوازده ماهه 
منتهی به ماه جاری نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل )تورم 

سالانه( با رشد ۳۶/0 درصد مواجه بوده است.
   شاخص قیمت کل

در تیر ماه 140۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری 
و دامداری سنتی  14۹2.۵ می باشد که نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳2/۹ درصد افزایش داشته است. در این 

ماه شاخص دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به شاخص دوره 
مشابه سال قبل )تورم سالانه( با رشد ۳۶/0 درصد مواجه بوده  است.

  کاهش تورم نقطه به نقطه
در تیر ماه 140۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳2/۹ درصد می باشد که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۳۶/4 درصد(، ۳/۵ واحد درصد کاهش 
داشته است. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۶۸/۶ درصد 
مربوط به گروه پرورش بز و بزغاله سنتی و کمترین تورم نقطه به 

نقطه با ۳/۵ درصد مربوط به گروه غلات می باشد.
   کاهش تورم سالانه

در تیر ماه 140۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
زراعت، باغداری و دامداری سنتی در دوازده منتهی به تیر 140۳ 
نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۶.0 درصد می باشد که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )۳۶/2 درصد(، 0/2 واحد درصد کاهش 
داشته است. در این ماه بیشترین تورم سالانه مربوط به گروه پرورش 
گوسفند و بره سنتی با 110/۸ درصد و کمترین تورم سالانه مربوطه 
به گروه زراعت با 11/0 درصد می باشد؛ همچنین در این ماه گروه 

غلات با تورم 0/2- درصدی مواجه بوده است.  

فارس-ایران در 7 ماه نخست امسال 1۸/4 میلیون تن فولاد تولید 
کرده است؛ آمارهای گزارش جدید انجمن جهانی فولاد این را نشان 

می دهد.
تولید فولاد ایران در این بازه زمانی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 2/۹ درصد افزایش یافته است.بر اساس این گزارش، ایران 
در جولای )تیرماه( 1/۸ میلیون تن فولاد تولید کرده که 1۸/7 

درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته است.
    49 درصد تولید فولاد منطقه غرب آسیا در اختیار ایران 

غرب آسیا در این ماه ۳/7 میلیون تن فولاد تولید کرده 
است که با توجه به تولید 1/۸ میلیون تنی ایران، 4۸/۶ 
درصد تولید فولاد آن به ایران تعلق دارد. کاهش تولید 10/1 
 درصدی این منطقه در ماه جولای متأثر از کاهش تولید ایران 

بوده است.
کشورهای غرب آسیا که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته اند، 
شامل ایران، عراق، اردن، کویت، عمان، قطر، عربستان، یمن هستند.

بیشترین و افزایش رشد تولید در میان کشورهاتولید فولاد 
هند، آمریکا، آلمان، ترکیه و برزیل در این ماه رشد داشته 
 و برزیل با 11/۶ درصد، بیشترین میزان تولید را به خود 

اختصاص داده است.
تولید کشورهای چین،ژاپن، روسیه، کره جنوبی و ایران کاهش 
یافته و بیشترین کاهش تولید با 1۸/7 درصد به ایران تعلق دارد.
بر اساس این آمار، چین، هند و ژاپن، ۳ تولیدکننده بزرگ فولاد 
در جهان هستند و پس از آنها آمریکا، روسیه، کره جنوبی، آلمان، 

ترکیه، برزیل و ایران قرار دارند.
    چقدر فولاد در جهان تولید شد؟

71 کشور تولیدکننده فولاد در جهان در هفتمین ماه سال 2024 
یعنی ماه جولای 1۵2/۸ میلیون تن فولاد تولید کرده اند که 4/7 
درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کمتر است. این کشورها 
در بازه 7 ماهه امسال 1107/2 میلیون تن فولاد تولید کرده اند که 

0/7 درصد کمتر از مدت مشابه پارسال است.

مهر- میزان سهام دولت در شرکت ایران خودرو ۵/7 درصد 
و در سایپا حدود 17 درصد است و اگرچه این اعداد به 
نظر کوچک می رسند اما گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
بیانگر آن است که غیر از این دو عدد، 12/21 درصد از 
سهام ایران خودرو و 1۵/۶ درصد از سهام سایپا در اختیار 
شرکت های عمومی وابسته و تحت کنترل دولت است. 
همچنین 2۵/24 درصد از سهام ایران خودرو و ۳۹/۶۶ 
درصد از سهام سایپا تحت نظام سهام تودلی است که با 
ایجاد حق رأی غیرقانونی برای این سهام های تودلی، دولت 

عملًا مدیریت شرکت ها را در دست گرفته است.
11 اسفند ماه سال 1400، رئیس جمهور شهید در خلال 

صدور ۸ فرمان برای بهبود عملکرد صنعت خودروسازی، 
واگذاری مدیریت دولتی شرکت های خودروسازی را مورد 
تأکید قرار داد؛ بر اساس این فرمان، مقرر شد واگذاری 
مدیریت دولتی شرکت های خودروسازی ایران خودرو و 
سایپا حداکثر ظرف ۶ ماه بعد یعنی تا پایان شهریور ماه 

سال 1401 به بخش غیردولتی تعیین تکلیف شود.
با این حال دولت سیزدهم به پایان رسید، اما نه تنها هیچ 
پیشرفت خاصی در مساله واگذاری ها به وجود نیامد؛ بلکه 
به نظر می رسد دنده عقب هم در این حوزه داشته ایم و 
وزارت صمت و اقتصاد صرفاً با گفتار درمانی وظایف 
مربوط به واگذاری را پاس کاری کردند. به عنوان نمونه 
احسان خاندوزی وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی مهر 
ماه پارسال، عدم پیشبرد سیاست واگذاری خودروسازان 
را مرتبط با تغییر وزیر صمت )استیضاح فاطمی امین و روی 
کار آمدن علی آبادی( دانسته و تأکید کرده بود که با وزیر 
جدید صمت در حال بررسی نحوه واگذاری این شرکت ها 

هستند.
البته شرکت ایران خودرو 12 اسفند پارسال در نامه ای به 
سازمان بورس اعلام کرده بود که موضوع واگذاری سهام 
ایران خودرو متعلق به شرکت های فرعی و وابسته بعد از 

تجدید ارزیابی دارایی ها، کلید می خورد. 
1۵ اسفند ماه نیز مدیریت نظارت بر ناشران بورس در 
نامه ای به مدیرعامل گروه صنعتی سایپا تأکید کرد که 
طبق ماده 2۸ دستورالعمل حاکمیت شرکتی، تملک سهام 
شرکت اصلی توسط شرکتهای فرعی و زیرمجموعه یعنی 
داشتن سهام تودلی ممنوع است و سایپا می بایست 41 
درصد سهام خودش را که به صورت تودلی است تا مهرماه 

140۳ واگذار کند.
با ورود به سال 140۳ دوباره صحبت های تکراری متولیان 
وزارت اقتصاد و صمت شروع شد؛ وزارت اقتصاد خرداد ماه 
اعلام کرد که واگذاری خودروسازان به دلیل تغییر وزیر 
صمت )استیضاح فاطمی امین و روی کار آمدن علی آبادی( 

دچار وقفه شده بود، اما این موضوع به صورت جدی در 
دستورکار وزارتخانه ها قرار دارد.

در ادامه نیز عباس علی آبادی، وزیر سابق صمت در 20 
تیر ماه دوباره تأکید کرد که وزارت صمت تمایل دارد 
صندلی های مدیریت دولت در خودروسازی ها را با رعایت 

صرفه و صلاح دولت و شرکت ها واگذار کند. 
او مجدد نهم مرداد ماه اعلام کرد که آمادگی داریم مدیریت 
در خودروسازان را واگذار کنیم اما این واگذاری باید در 

راستای افزایش تولید باشد. 
با تمام این تفاسیر عمر دولت سیزدهم به پایان رسید 
اما در نهایت پروسه واگذاری خودروسازان چه در بخش 
واگذاری تودلی ها )سهام های چرخه ای( و چه دربخش 
واگذاری سهام دولت، کلید نخورد و به عنوان میراث به 
دولت چهاردهم منتقل شد. بنابراین باید منتظر ماند و دید 
محمد اتابک، وزیر جدید صمت و عبدالناصر همتی، وزیر 

جدید اقتصاد چه تصمیمی در این رابطه می گیرند.

ایرنا- بر اساس آخرین آماری که از شاخص های 
حوزه ارتباطی کشور اعلام شده، اکنون پیشرفت 
شبکه ملی اطلاعات به ۶۵/2۵ درصد رسیده 
است. همچنین تعداد کاربران فعال ماهانه 
پیام رسان های بومی در بله 10 میلیون کاربر، 
در سروش 10/4 میلیون کاربر و در روبیکا 44 

میلیون کاربر است.
پیک ترافیک داخلی ۵/۸ ترابیت بر ثانیه، نسبت 
ترافیک مصرفی داخلی کاربران به کل ترافیک 
مصرفی کاربران به 4۸ درصد، پهنای باند شبکه 
انتقال داده کشور به ۶4 ترابیت بر ثانیه، ظرفیت 
شبکه IP زیرساخت کشور به ۵۶/۵ ترابیت 
بر ثانیه، تعداد نقاط حضور بین المللی شرکت 
زیرساخت به ۸ نقطه و میزان ترانزیت اینترنت 
از خاک جمهوری اسلامی ایران به ۳/2 ترابیت بر 

ثانیه رسیده است.
  2 هزار سایت نسل پنجم اینترنت

همچنین ۹7 درصد روستاهای بالای 20 خانوار 
متصل به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند. 
تعداد سایت های نسل پنجم تلفن همراه به 2 هزار 
سایت و تعداد سایت های نسل چهار و چهار و نیم 
تلفن همراه به 44 هزار و ۹4 سایت رسیده است.
بخش دیگری از آمار مربوط به توسعه فیبر نوری 
در کشور است که آغاز آن تقریباً به دو سال قبل 
برمی گردد. اکنون آمار خانوار تحت پوشش فیبر 
نوری به ۸ میلیون رسیده و 10 شرکت  ارائه دهنده 
خدمات اینترنتی مبتنی بر فیبرنوری مشغول 
فعالیت هستند. تعداد مشترکین فیبرنوری به 

۵۸7 هزار و ۶۳1 مشترک رسیده است.
ضریب نفوذ 17۹ درصدی تلفن همراه در کشور

در بخش مربوط به سرعت و ضریب نفوذ اینترنت، 
ضریب نفوذ تلفن همراه در کشور را 17۹/02 و 
ضریب نفوذ اینترنت پهن باند سیار 1۳2 درصد 
اعلام شده است. تعداد مشترکین پهن باند ثابت 
بیش از 11 میلیون و تعداد مشترکین پهن باند 

سیار 112 میلیون مشترک اعلام شده است.
سرعت اینترنت ثابت بر اساس داشبوردهای 
جهانی 14/77 مگابیت برثانیه و اینترنت همراه 

۳۶/۹7 مگابیت بر ثانیه است.
تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 

به 4۸ میلیون نفر رسیده و ۹۹ درصد دستگاه های 
اجرایی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
متصل هستند. ۵ هزار و ۳01 خدمت و مجوز 
بر روی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارائه 
می شود که از این عداد ۵00 خدمت کاملا به 

شکل هوشمند قابل انجام است.
۸/۵ میلیارد تراکنش در مرکز ملی تبادل اطلاعات

طبق آخرین آمار تا پایان 1402، تعداد 
تراکنش های مرکز ملی تبادل اطلاعات به ۸/۵ 
میلیارد، تعداد دستگاه های سرویس دهنده در 
مرکز ملی تبادل 1۵7 دستگاه و دستگاه های 
سرویس دهنده نیز به 1۵7 دستگاه رسیده است.

این گزارش با اعلام اینکه سهم اقتصاد دیجیتال 
از ارزش افزوده اقتصاد کل کشور به ۸/۵ درصد 
رسیده، تعداد شرکت های حوزه اقتصاد دیجیتال 
مستقر در منطقه ویژه اقتصادی پیام را 24۳ 
شرکت و تعداد شرکت های مستقر در پارک فاوا را 

47 شرکت اعلام کرده است.
محصولات جدید تولیدی و ارتقا محصولات 
شرکت های فعلی در پارک های فاوا به ۳۳۸ 

محصول رسیده است.
   ۶ هزار و ۵۷2 باجه روستایی پست بانک

یک میلیون و 1۵7 هزار و 277 کسب وکار 
دیجیتال بر بستر سکوهای بومی مشغول فعالیت 
هستند. بخشی از اطلاعات این گزارش، مربوط به 
شرکت ملی پست و فعالیت های پستی در کشور 
است. اکنون یک هزار و 420 شهر دارای آدرس 
ملی ژئوکد )کدبندی مکانی( شده هستند، ۶ 
هزار و ۵72 باجه روستایی پست بانک و ۳ هزار 
و 4۳۶ خودپرداز روستایی مشغول خدمت دهی 

در روستاها هستند.

خودرو

تورم تولید بخش کشاورزی کاهش یافت

ایران در ۷ ماه بیش از ۱۸ میلیون تن فولاد تولید کرد

اقتصاد کلان

مهر- وزارت امور اقتصادی و دارایی صورت حساب عملکرد 
سال 1402 بودجه کل کشور را در راستای اجرای ماده 10۳ 
قانون محاسبات عمومی کشور، ماده 1 قانون تفریغ بودجه و 
جز )۳( بند )ج( تبصره )1۹( قانون بودجه سال 1402 کل 
کشور منتشر کرد. این صورت حساب که برای چهارمین بار در 
۶ ماهه اول سال تهیه شده است، پیش از این در موعد قانونی 
آن پایان آذرماه، تهیه می شد که گامی در ارتقای شفافیت مالی، 
پاسخگویی و افزایش سودمندی گزارش تفریغ بودجه سالانه 

کل کشور محسوب می شود.
بر اساس این گزارش، حدود ۹1/0۳ درصد منابع پیش بینی 
شده در بودجه نهایی وصول شده است. منابع عمومی 
وصول شده به ترتیب شامل درآمدها حدود ۵0/۳۵ درصد، 
واگذاری دارایی های سرمایه ای حدود 22/42 درصد و واگذاری 

دارایی های مالی حدود 27/2۳ درصد است.
درآمدهای مالیاتی بزرگ ترین منبع درآمدی دولت بوده که 

کمتر از درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده، وصول شده است. 
مالیات اشخاص حقوقی و مالیات بر درآمد بیشتر از میزان 
پیش بینی نهایی در بودجه سال 1402 وصول شده و سایر 
اجزای درآمدهای مالیاتی وصول شده کمتر از میزان پیش بینی 
نهایی در بودجه سال 1402 بوده است. منابع حاصل از فروش 
اوراق مالی اسلامی 14/۸4 درصد از منابع عمومی دولت در 
سال 1402 را تشکیل داده که این نسبت در مقایسه با سال 

قبل ۵/7۸ درصد افزایش داشته است.
مقایسه گزارش عملکرد بودجه سال های 1401 و 1402 نشان 
می دهد که نسبت مصارف هزینه ای به کل مصارف عمومی 
از 74/۳۹ درصد به 77/۶2 درصد، نسبت مصارف تملک 
دارایی های سرمایه ای به کل مصارف عمومی از 1۶/77 درصد 
به 14/02 درصد و نسبت مصارف تملک دارایی های مالی به 
کل مصارف عمومی از ۸/۸4 درصد به ۸/۳۶ درصد رسیده 
است. بیشترین مخارج دولت در سال 1402 مربوط به امور 
رفاه اجتماعی، دفاعی و امنیتی و آموزش و پژوهش بوده به 
طوری که حدود ۵۹ درصد مخارج عمومی دولت در این امور 

انجام شده است.
افزون بر این، بالغ بر ۹۳ درصد از مخارج عمومی دولت در سال 
1402 مربوط به امور رفاه اجتماعی دفاعی و امنیتی، آموزش 
و پژوهش، سلامت، اقتصادی و خدمات عمومی بوده و تنها 7 

درصد به سایر امور اختصاص یافته است که این موضوع مبین 
نگاه ویژه دولت به امور مذکور می باشد.

کسری تراز عملیاتی در سال 1402 مبلغ ۵۹2 هزار و ۹۵4 
میلیارد تومان یعنی معادل ۳/0۶ درصد تولید ناخالص داخلی 
و 27/27 درصد عملکرد بودجه سال 1402 بوده است. این 
میزان کسری از محل مازاد تراز سرمایه ای و مالی جبران شده 
است. کسری تراز عملیاتی در سال 1402 نسبت به سال قبل 
مبلغ 1۵۸ هزار و 170 میلیارد تومان افزایش داشته است؛ لذا 
به منظور توقف رشد کسری تراز عملیاتی دولت و بهبود آن 
برنامه ریزی جدی برای صرفه جویی در مصارف هزینه ای و نیز 
افزایش منابع درآمدی با استفاده از ظرفیت های قانونی ضروری 

به نظر می رسد.
دستگاه های اجرایی مبلغ 274 هزار و 417 میلیارد تومان از 
محل وجوه مصرف نشده سال های گذشته را به سال 1402 
منتقل کرده اند. حدود 71 درصد از وجوه مذکور در سال 1402 
به مصرف رسیده حدود 11 درصد آن به سال بعد انتقال یافته 
و مابقی مربوط به اوراق مالی مصرف نشده و وجوه واریزی به 
خزانه است. این در حالی است که حدود ۸۶ درصد این وجوه 
در سال 1401 مصرف شده بود که در در صورت انجام وظایف 
قانونی توسط دستگاه های اجرایی کشور در راستای تحقق 
اهداف از پیش تعیین شده قانون گذار، نشانگر صرفه جویی 

دولت در عملکرد وجوه مصرف نشده نسبت به سال قبل است.
مبلغ 2۳۶ هزار و ۳۵7 میلیارد تومان از اقلام غیر قطعی سنواتی 
دستگاه های اجرایی به سال 1402 منتقل شده است. این مبلغ 
معادل ۹/۸۹ درصد از بودجه عمومی نهایی دولت در سال 
1402 است؛ تنها 40 درصد از اقلام سنواتی در سال 1402 
تعیین تکلیف شده و حدود ۶0 درصد از آنها به سال 140۳ 

انتقال یافته است.
بنابر این گزارش، با اجرای حسابداری تعهدی از ابتدای سال 
1۳۹4 در سطح بخش عمومی، اصلاحاتی بنیادین در نظام 
مالی و محاسباتی کشور آغاز شده که هدف آن تحقق بند )۹( 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، اعتلای مدیریت مالی دولت و 
زمینه سازی برای استقرار بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد است.

به علاوه صورت های مالی دولت به عنوان مکمل این صورت 
حساب محسوب می شود که حاصل آن تصویر جامعی را برای 
ارزیابی عملکرد و تصمیم گیری های کلان اقتصادی ارائه می کند 
و زمینه لازم را برای ایفای بهتر مسئولیت پاسخگویی و ارتقای 
شفافیت مالی فراهم می سازد. فرآیند تهیه صورت های مالی 
سال 1402 دولت نیز در حال اجرا است که در راستای ماده 4 
آیین نامه اجرایی بندهای )الف( )ب( و )پ( ماده ۸ قانون برنامه 
پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری 

اسلامی در مهلت مقرر اقدامات لازم به عمل خواهد آمد.

وزارت اقتصاد اعلام کرد:

وصول ۹۱ درصدی منابع پیش بینی شده در بودجه ۱۴۰۲
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۹ سال از اکران »محمد رسول ا...)ص(« گذشت

ورزش

جزئیات جدید از فیلم» استیون اسپیلبرگ« 
درباره یوفوها

پس از آن که در ماه می اعلام شد امیلی بلانت برای بازی در فیلم جدید 
استیون اسپیلبرگ انتخاب شده است، حالا شنیده ها حاکی از آن است که این 
کارگردان پر آوازه آمریکایی که سه جایزه اسکار در کارنامه خود دارد، در حال 
مذاکره با کالین فرث است تا این ستاره هالیوود را برای بازی در فیلم بعدی 

خود جذب کند.
در صورتی که مذاکرات برای پیوستن فرث به این اثر موفقیت آمیز باشد، این 
اولین همکاری اسپیلبرگ با این بازیگر خوش آوازه انگلیسی که برای بازی در 
فیلم »سخنرانی پادشاه« )٢٠۱٠(، موفق به کسب جایزه اسکار شده است، 

خواهد بود.
فرث که نقش آفرینی در آثاری چون »کینگزمن: سرویس مخفی«، »خاطرات 
بریجت جونز«، » بیمار انگلیسی« و »یک مرد مجرد« را در کارنامه دارد، در طی 
سال ها فعالیت هنری خود نامزد دریافت جوایز متعددی گردید و موفق به کسب 
یک جایزه اسکار و یک جایزه گلدن گلوب شد. او به تازگی با بازی تأثیرگذار 
خود در سریال کوتاه »راه پله« محصول اچ بی او تحسین منتقدان را بر انگیخت.

چندی پیش نیز اخباری از پیوستن بلانت که برای بازی در فیلم »اوپنهایمر« 
ساخته کریستوفر نولان موفق به کسب نامزدی اسکار شده است، خبرساز شد و 
گفته شد این بازیگر برنده گلدن گلوب پروژه بعدی خود را با کارگردانی انتخاب 

کرده است که الهام بخش نولان و نسلی از فیلم سازان مهم سینما بوده است. 
پیش از این نیز شنیده ها حاکی از پیوستن جاش اوکانر، بازیگر بریتانیایی برنده 
جایزه گلدن گلوب به پروژه آتی اسپیلبرگ منتشر شده بود. اوکانر اخیراً با 
بازی در سریال »تاج« در نقش جوانی پرنس چارلز ظاهر شد و موفق به کسب 
جایزه امی شد. فیلم بدون عنوان اسپیلبرگ که جزئیات داستان آن تاکنون به 
طور کامل مخفی نگه داشته شده است، بر اساس داستانی از این کارگردان با 
فیلم نامه ای نوشته دیوید کوپ ساخته می شود و قرار است توسط کمپانی های 
آمبلین و یونیورسال تولید  شود. تاریخ اکران این اثر برای ماه می سال ٢٠٢۶ 
تعیین شده که این فیلم را در لیست آثار بزرگ تابستان سال آینده قرار می دهد.

اسپیلبرگ در دهه های گذشته با فیلم هایی مانند »آرواره ها« و »مهاجمان 
صندوق گمشده« اکران های تابستانی موفقی را به ثبت رسانده است و این 
فیلم پس از مدت زمانی طولانی در لیست عناوینی از وی که در تابستان اکران 
شده اند، قرار خواهد گرفت. این کارگردان ٧٧ ساله که یکی از تأثیرگذارترین 
و محبوب ترین فیلم سازان معاصر است، با فیلم های »فهرست شیندلر« و 
»نجات سرباز رایان« موفق به کسب جوایز اسکار شده و برای خلق آثاری در 
ژانرهای های مختلف سینما شناخته می شود. از دیگر آثار برجسته او می توان به 
»ای تی«، »فهرست شیندلر«، »مونیخ«، »لینکلن«، »پل جاسوس ها«، »داستان 

وست ساید«، »ماجراهای تن تن« و »خانواده فیبلمن« اشاره کرد.

الامارات:
»سردار« خالق شادی جنون آمیز

به گزارش ایسنا، درخشش سردار 
آزمون در لیگ امارات ادامه دارد. 
رقابت های  نخست  هفته  در  الاهلی 
لیگ امارات به مصاف البطائح رفت. 
این دیدار تا دقایق پایانی با تساوی 
یک بر یک دنبال می شد که سردار 
آزمون توانست در دقیقه ۹٢ گل 
پیروزی را به ثمر برساند تا الاهلی 
سه امتیاز شیرین را در گام نخست 

به دست آورد.
روزنامه الامارات به ستایش از آزمون 
پرداخت و نوشت: سردار آزمون، ستاره 
ایرانی الاهلی با گلی که در دقایق 
پایانی به ثمر رساند، تیمش را از تب 

هفته نخست نجات داد. الاهلی که سخت به دنبال پس گرفتن جام قهرمانی از 
الوصل است نزدیک بود که در هفته نخست امتیاز از دست بدهد، اما سردار با 
 گلی که به ثمر رساند کار حریف را تمام کرد و شادی جنون آمیز را در سکوها 

به وجود آورد.
آزمون که در تابستان از لورکوزن به الاهلی پیوست نمایش بسیار خوبی در 
این تیم داشته است. او در همین مدت کوتاه حضورش در الاهلی در سه 
جام موفق به گلزنی شده است. گلزنی در پلی آف لیگ نخبگان آسیا، 
 لیگ کاپ امارات و لیگ برتر امارات نشان می دهد آزمون خرید بسیار خوبی 

برای الاهلی بوده است.

برنامه ۱۰۴ بازی جام جهانی ۲۰۲۶ مشخص شد

به گزارش مهر، فدراسیون جهانی 
فوتبال )فیفا( به طور رسمی برنامه 
بازی های مسابقات جام جهانی 
٢٠٢۶ را که قرار است به میزبانی 
 سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک 
برگزار شود، اعلام کرد که بر این 
اساس دیدار افتتاحیه این دوره 
از مسابقات در تاریخ ۱۱ ژوئن 
در   )۱۴٠۵ خرداد   ٢۱(  ٢٠٢۶
می شود برگزار  مکزیکوسیتی   شهر 
همان  در  نیز  دوم  بازی  و 
شهر  دیگر  میزبانی  به  و  روز 
 مکزیک یعنی گوادالاخار برگزار 

خواهد شد.
این دوره از بازی ها برای اولین بار قرار 
است با حضور ۴۸ کشور برگزار شود.

مرحله گروهی این مسابقات قرار است در ۱٢ گروه ۴ تیمی برگزار شود.
دو تیم اول هر گروه به طور مستقیم راهی مرحله یک شانزدهم نهایی می شوند 

و از بین تیم های سوم هم ۸ تیم به دور بعد راه پیدا خواهند کرد.
رقابت های انتخابی جام جهانی ٢٠٢۶ در مناطق مختلف در حال 
برگزاری است و تیم ملی فوتبال کشورمان در دور پایانی این بازی ها در 
قاره آسیا با ازبکستان، قطر، امارات، قرقیزستان و کره شمالی هم گروه 
 است. تیم های اول و دوم این گروه به صورت مستقیم راهی جام جهانی 

خواهند شد.

به گزارش روز یکشنبه ایرنا، لیگ برتر فوتبال در فصل 
جدید از ایستگاه دوم هم عبور کرد و باید منتظر ماند 
که رفته رفته موتور لیگ داغ  شود و تیم ها با عبور از چند 
مسابقه اول، نشان دهند که در بیست و چهارمین دوره 

مسابقات، کجای جدول را هدف گرفته اند.
همچنین برای دومین هفته متوالی از کمک داور ویدئویی 
)VAR( با تمام انتقادهایی که نسبت به نحوه اجرای آن 
وجود دارد، در برخی مسابقات لیگ استفاده شد تا این 
فناوری که در چند سال گذشته با توجه به بالا رفتن 
اشتباهات داوری، تبدیل به یکی از مطالبات اهالی فوتبال 
شده بود، به تدریج در حال جا افتادن باشد و مشکلات 

داوری کمتر لیگ را به حاشیه ببرد.
  توپ پر سپاهان

سپاهان مانند هفته های ابتدایی فصل گذشته، لیگ جدید 
را هم با توپ پر آغاز کرده و زردپوشان اصفهان با ٢ برد از 
٢ بازی اول و کسب ۶ امتیاز، تنها تیمی هستند که در ٢ 
هفته اول توانسته اند، با امتیاز کامل زمین مسابقه را ترک 
کنند. شاگردان ژوزه مواریس که در هفته اول چادرملو را 
شکست داده بودند، این هفته هم برابر دیگر تیم تازه لیگ 
برتری شده یعنی خیبر خرم آباد به پیروزی رسیدند تا با ۶ 

امتیاز به تنهایی در صدر جدول باشند.
البته سپاهان فصل پیش با وجود یک شروع خوب، در 
ادامه با از دست دادن امتیازهای حساس در حسرت 
قهرمانی ماند؛ اتفاقی که هواداران سپاهان نگران تکرار 
آن هستند. با این حال به نظر می رسد سپاهان در سومین 
فصل حضور ژوزه مواریس، با درس گرفتن از اتفاقات ٢ 

فصل گذشته، به دنبال شکستن طلسم قهرمانی است. 
هرچند باید برای سنجیدن عیار واقعی سپاهان و استمراری 
که نتایج این تیم خواهد داشت، به انتظار هفته های 
آینده نشست. گرچه آنها تا این هفته در نتیجه گیری، 
 بهتر از سایر رقبا عمل کرده اند و در حال فاصله انداختن

از همین شروع فصل هستند.
  حسرت برد مدافع عنوان قهرمانی

پرسپولیس با کارلوس گاریدو همچنان در حسرت برد 
است و مدافع عنوان قهرمانی با ٢ تساوی متوالی در ٢ 
هفته اول فصل، نتوانسته است هنوز با ۳ امتیاز زمین 
مسابقه را ترک کند. قرمزها پس از اینکه هفته اول با 
ذوب آهن به نتیجه ای بهتر از تساوی نرسیدند، این هفته 
هم در تبریز، برابر تراکتور به تساوی رضایت دادند تا تنها 

٢ امتیاز از ۶ امتیاز ممکن را کسب کرده باشند.
قرمزها که فصل پیش با اوسمار ویرا که در میانه فصل 
جای یحیی گل محمدی را گرفته بود، با حفظ یک روند 
صعودی، جام را به خانه بردند، هنوز در بیست و چهارمین 
دوره لیگ، نشانی از آن تیم مدعی که برای دفاع از عنوان 
قهرمانی تلاش می کند، ندارند. پرسپولیس هنوز نتوانسته 

با گاریدو، فرم و شکل یک مدعی را بگیرد و سرمربی 
آرژانتینی گویا به زمان بیشتری برای اجرایی کردن 
برنامه هایش نیاز دارد؛ زمانی که اگر طولانی شود، به نظر 
می رسد که کاسه صبر هواداران پرسپولیس را لبریز کند و 

گاریدو فرصتی برای جبران پیدا نکند.
  کشیده شدن ترمز ۲ مدعی

استقلال و تراکتور که فصل جدید را با برد آغاز کرده 
بودند، خیلی زود و در همین هفته های اول ترمزشان 
کشیده شد و در هفته دوم با تساوی مقابل حریفانشان 
زمین مسابقه را ترک کردند. آبی ها پس از برد شمس آذر، 
این هفته مقابل ملوان به تساوی رسیدند و پرشورهای 
تبریزی هم مقابل یکی دیگر از مدعیان قهرمانی یعنی 

پرسپولیس به تساوی رضایت دادند.
البته تساوی ٢ تیم مدعی قهرمانی مقابل رقبایشان در 

هفته دوم تمایزهایی هم داشت. تراکتور در حالی در 
یادگار امام برابر قرمزها مساوی کرد که نمایش تیم 
دراگان اسکوچیچ امیدوار کننده بود و تبریزی ها با توجه 
به مهره های نام داری که جذب کرده   و در ترکیب دارند، 
پیش بینی می شود نسبت به فصل های گذشته، شانس 
بالاتری برای قهرمانی داشته باشند، به خصوص که هم 
روی نیمکت و هم داخل زمین توانسته اند یک تعادل 
نسبی ایجاد کنند تا تی تی ها در لیگ بیست و چهارم یکی 

از شانس های جدی جام باشند.
خلاف تراکتور، استقلال هنوز نتوانسته آن شکل بازی 
منظم و چشم نواز را پیدا کند. هرچند هنوز جواد نکونام، 
نتوانسته تمامی بازیکنانش مانند گوستاو بلانکو را به 
دلیل سقف بودجه در اختیار داشته باشد. با این حال آنها 
توانسته اند با تکیه روی ضربات ایستگاهی و پنالتی ها، فعلا 
با ۴ امتیاز از ٢ بازی اول، شروع نسبتا قابل قبولی در جمع 

مدعیان داشته باشند.
  روزگار تیره محرم و مس

خلاف تیم های هوادار، نساجی، استقلال خوزستان و 
چادرملو که قرار گرفتنشان در جمع تیم های پایین 
جدولی با توجه به سابقه شان دور از انتظار نبود، 
حضور مس رفسنجان در ته جدول در پایان هفته دوم 
 لیگ برتر فوتبال از نکات قابل تأمل هفته های اول

فصل جدید است.
گر چه هنوز تنها ٢ هفته از فصل جدید گذشته و قضاوت 
زود است؛ اما مس رفسنجان که فصل گذشته با محرم 
نویدکیا یکی از تیم های قابل احترام لیگ بود و حتی به 
فینال جام حذفی هم رسید، از ٢ هفته اول و از ۶ امتیاز 
ممکن تنها یک امتیاز به دست آورده است. مس که هفته 
اول برابر تراکتور نتیجه را واگذار کرده بود، این هفته 
مقابل فولاد به تساوی رسید تا شاگردان نویدکیا فعلًا 

شروع خوبی در فصل جدید نداشته باشند.

به گزارش تسنیم، مجید نامجومطلق، پیشکسوت باشگاه 
استقلال درباره تساوی ٢ - ٢ تیم فوتبال استقلال برابر 
ملوان بندرانزلی در هفته دوم لیگ برتر فوتبال، اظهار 
داشت: لیگ با شرایطی خاص آغاز می شود و در هفته های 
ابتدایی تیم ها از نظر آمادگی، انسجام تیمی و تاکتیکی به 
انسجام لازم نرسیده اند. برنامه های آماده سازی و بدن سازی 
نیاز به ریکاوری دارد تا بدن بازیکنان از فشار سنگین خارج 

شود. با این اوصاف کسب امتیاز در هفته های اول سخت 
است و به همین دلیل امتیازهای شروع فصل می تواند در 
جدول آخر فصل تأثیرگذار باشد. استقلال از این قاعده 
مستثنی نیست و از نظر شرایط بدنی ایده آل نشده، اما 
مهم است در این شرایط امتیازهای لازم را کسب کنند. 
وی افزود: استقلال از دو بازی اخیر چهار امتیاز گرفته و با 
وجود اینکه از شرایط آرمانی دور است، بد نتیجه نگرفته. 
استقلال به عنوان تیمی که مدعی قهرمانی است نباید به 
راحتی گل بخورد. وقتی با تلاش به گل می رسید، از آن 
طرف هم نباید دروازه تان باز شود. استقلال در همین 
بازی قبلی در دو صحنه راحت دروازه اش باز شد. این 
مسئله برای تیمی که مدعی قهرمانی است، خوب نیست. 

می دانیم بازیکنان به هماهنگی نرسیده اند و تغییراتی در 
تیم ایجاد شده و نیاز به زمان است. گرفتن این چهار 
امتیاز نشان دهنده تجربه و بزرگی استقلال است، اما برای 
مدعی بودن باید یکسری ایرادها برطرف شود. استقلال در 
سه چهار هفته اول باید به نتیجه فکر کند تا مسئله فنی.

پیشکسوت باشگاه استقلال در مورد انتقادهای جواد 
نکونام از مدیران این باشگاه تصریح کرد: اعتقاد دارم 
یک تیم کامل بهتر از تیم پرمهره است. وقتی تیمی 
در همه پست ها کامل است و هارمونی لازم را دارد، 
توانمندتر از تیمی است که بازیکن زیادی دارد، اما 
شاکله اصلی اش جور نیست. تیم هایی هستند که در یک 
پست چهار بازیکن طراز اول داشته باشند، اما در پست 

دیگری می لنگند. ترکیب ایده آل باید اسکلت تیمی خوبی 
داشته باشد. با توجه به غایبان استقلال در این دو بازی، 
عملکرد تیم خوب بود. نامجومطلق ادامه داد: توصیه ای به 
نکونام دارم و باید بگویم شرایط امسال مثل سال گذشته 
نیست. در فصل قبل یکسری مشکلات داشتیم، دیر اضافه 
شدن نکونام، عدم جذب بازیکن و ... قابل توجیه بود، اما 
امسال زمان لازم را داشته است و باید به گونه ای باشد 
که انتقادهایش کمتر باشد. یکی از مشکلاتی که فصل 
قبل باعث شد استقلال قهرمان نشود، اختلاف نظر و گله 
و شکایت ها بود. یک مجموعه برای موفقیت باید همدل 
باشند و در توافق کامل کار کنند. دو هفته از بازی ها 
گذشته است و اگر الان مسائلی مطرح شود بار دیگر 
مشکلاتی به وجود می آورد که آسیب می زند. به نکونام 
توصیه می کنم حرفه ای و دلسوزتر به استقلال نگاه کند 

و تمرکزش را روی تیمش بگذارد تا مسائل حاشیه ای.

سایه روشن های هفته دوم؛ 

سبقت زردپوشان در هفته توقف سرخابی ها و پرشورها

6
سینما

سینمایی محمد رسول ا... )ص( ساخته مجید 
مجیدی ۹ سال پیش در چنین روزهایی 
میزبان مخاطبین سینما بود، فیلمی که 
در عرصه های بین المللی تلاش بسیاری 
 برای معرفی محبت های پیامبرگرامی

اسلام کرد.
فیلم »محمد رسول ا...« به کارگردانی مجید 
پروژه های  بزرگ ترین  از  یکی  مجیدی، 
سینمایی در تاریخ ایران و جهان اسلام است 
که تلاش می کند به روایتی جامع و سینمایی 
از زندگی پیامبر اسلام )ص( بپردازد. این فیلم 
که در سال ٢٠۱۵ به اکران درآمد، نه تنها 
از نظر تولید و کیفیت ساخت، بلکه از نظر 
تأثیرات فرهنگی و اجتماعی نیز بسیار مورد 

توجه قرار گرفت. 
   داستان فیلم

فیلم »محمد رسول ا...« مجید مجیدی بر 
داستان کودکی پیامبر اسلام تمرکز دارد 
و تلاش می کند تصویری از دوران پیش از 
بعثت حضرت محمد )ص( ارائه دهد. داستان 
از لحظه تولد پیامبر شروع می شود و تا سن 

۱۳ سالگی او را دنبال می کند. در این دوره، 
فیلم به زندگی حضرت آمنه، مادر پیامبر 
و دشواری های او در نگهداری از فرزندش 

می پردازد. 
همچنین به محیط اجتماعی مکه و شرایطی 
که پیامبر در آن بزرگ می شود، نگاهی 
دارد. فیلم تلاش می کند به موضوعات 

مختلفی مانند وضعیت سیاسی و اجتماعی 
قریش، ظهور بت پرستی و نقش حضرت 
 محمد )ص( در تغییر و تحول جامعه عربی

اشاره کند.
تا کشورهای  از مخاطبین  واکنش ها،    

مسلمان
»محمد رسول ا...« با تبلیغات فراوان سرانجام 

پنجم شهریورماه سال ۱۳۹۴ در سینماهای 
ایران به اکران عمومی درآمد و موفق شد 
بیش از دو میلیون و چهارصد هزار تماشاگر 
را به سالن های سینما بکشاند و عنوان 
پرمخاطب ترین فیلم سال را از آن خود کند.

کسب این عنوان در حالی اتفاق افتاد که 
فیلم »نهنگ عنبر« با اختلافی فاحش و با 
یک میلیون و سیصد هزار بیننده در رتبه دوم 

جدول قرار داشت.
این فیلم پیش از اکران عمومی و حتی پس 
از اکران با استقبال برخی کشورهای عربی و 

مخالفت برخی دیگر مواجه شده است.
 مجید مجیدی کارگردان این فیلم در 
پاسخ به برخی مخالفین اعلام کرده که 
در نگارش فیلم نامه از روایت ها و منابع 
 مورد تأیید مسلمانان و نه تنها شیعیان 

بهره برده است.
استادان و علمای دانشگاه الازهر به این دلیل 
که بخش هایی از بدن بازیگر نقش کودکی 
محمد در معرض دید قرار می گیرد و صدای 
این بازیگر نیز پخش می شود، از این فیلم 

انتقاد داشته و خواهان ممنوعیت اکران آن 
شدند و از روحانیون شیعه نیز چنین موضعی 

را درخواست کردند.
فیلم »محمد رسول ا...« به کارگردانی مجید 
مجیدی، یکی از مهم ترین و بزرگترین 
پروژه های سینمایی تاریخ ایران است که 
با استفاده از تکنیک های پیشرفته  توانسته 
سینمایی و عوامل بین المللی، تصویری مثبت 

و انسانی از پیامبر اسلام )ص( ارائه دهد.
این فیلم با وجود نقاط ضعف خود، توانسته 
به موفقیت های بسیاری در سطح داخلی 
و بین المللی دست یابد و به عنوان یکی از 
بهترین آثار سینمایی ایران شناخته شود. 
مقایسه این فیلم با فیلم »محمد رسول ا...« 
به کارگردانی مصطفی عقاد، نشان می دهد که 
هر دو فیلم با رویکردها و سبک های متفاوتی 
به زندگی پیامبر پرداخته اند و هر کدام نقاط 
قوت و ضعف خاص خود را دارند.در نهایت، 
فیلم مجیدی یک اثر فرهنگی بزرگ است که 
توانسته پیام اسلام را به بهترین شکل ممکن 

به مخاطبان جهانی ارائه دهد.

 تمرکز »نکونام« روی تیمش باشد تا حواشی

پیاده روی اربعین یک رویداد معاصر در تقویم ملی ماست که ظرفیت های پیدا و 
پنهان بسیاری برای تولیدات بصری به خود می بیند. در این زمینه، سینماگران 
مستند، کمی فعال تر عمل کردند و تاکنون ده ها فیلم از این اتفاق بزرگ را 
به تولید رساندند؛ اما ظرفیت های بالای اربعین، هنوز نمود چندانی در قاب 
سینمای بلند داستانی نداشته است که قطعاً این اتفاق، یک ضعف بزرگ در 

مقوله سینمای دینی و مقاومت به حساب می آید.
از قضا پتانسیل های این حرکت آیینی به اندازه ای است که نمی توان آن را 
محدود به سینمای دینی و مقاومت نمود و در پس زمینه، می توان به سینمای 

اجتماعی نیز اندیشید. درواقع وسعت مضمونی این پیاده روی و تکثر آدم هایی 
که از سلایق، نژادها و ملیت های مختلف در آن حضور پیدا می کنند، زمینه ای 
را رقم زده که دست فضاسازی را بسیار باز گذاشته و می تواند سوژه های نابی را 

برای فیلم نامه نویسان، تهیه کنندگان و کارگردانان مهیا کند.
این برخورداری در شرایطی که احساس می شود سینمای دینی و مقاومت، 
نیاز به یک بازتعریف در ساختار روایی و جذب مخاطب دارد، می تواند دست 
سینماگران را از بابت تعدد سوژه، حسابی پر کند. ضمن اینکه این حرکت 
پیاده روی، نوعی تبلیغ مجسم در سطح کلان بین المللی نیز به حساب می آید و 
قطعا پرداخت سینمایی به این رویداد، خود در حکم تبلیغی است که می تواند 

جنبه های این اتفاق را برای مردم سراسر جهان، به تصویر بکشاند.
ضمن اینکه تنوع رویدادهای این اتفاق، امکانی به فیلمسازان می دهد که 
متناسب با حیطه فعالیت آنان در سبکی که فعالیت دارند را به تصویر کشیده 
و بنابراین، محدودیتی از این حیث، متوجه هیچ فیلم ساز با هر نگاه و نگرشی 

نیست.
این ظرفیت سبب شده تا پیاده روی اربعین به اقیانوسی شبیه باشد که 
تقریبا هیچ یک از مناسبت های معاصر، تا این اندازه پتانسیل قصه گویی و 
بهره برداری های سینمایی نداشته باشد اما نکته ای که در این وضع، عجیب به 
نظر می رسد آن که چطور سینماگران ما ورود چندانی به این مقوله نداشته اند و 

اگر چند فیلم مستند و کوتاه در این حوزه را فاکتور بگیریم، به آمار جالبی در 
این زمینه نمی رسیم.

با توجه به اینکه اربعین برخلاف سوژه های مهم دوره معاصر این گونه نظیر 
داعش، زمینه تولیداتی خیلی پرهزینه و سنگینی را نمی طلبد و البته تنوع 

ین بسیاری که از این مجال، نصیب فیلم سازان می شود  ا بر بنا
. ضروری است که به شکل ویژه تری به این اتفاق نگریسته  د شو
وج ضروری است که برخی نهادها نظیر فارابی، حوزه هنری،  ا
و دیگر دستگاه ها با تولیداتی در این زمینه، اذهان جامعه 
سینمایی را به این پتانسیل بزرگ و نهفته بکشانند تا 

زمینه رونق بیشتر تولیداتی در این حوزه فراهم شود.
ساخته های این حوزه بنا بر انعطاف، ساختار خانواده محور 

که و ابعاد آیینی خود، این قدرت را دارند 
و  باشند  داشته  تأثیرگذاری مطلوبی 

استقبال های فراوانی را به خود ببینند. 
بنابراین برای شروع کار نیاز است تا 
نهادها، به این بحث مهم ورود پیدا 
کرده و زمینه تولیدات فاخر در این 

حوزه را فراهم آورند.

پیاده روی اربعین؛ یک سوژه بکر سینمایی



در آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز رقم خورد؛ 
کسب ۲۷رتبه استانی و۱۲رتبه راه یافته کشوری 

در جشنواره نوجوان خوارزمی 

به گزارش سبحان، دانش آموزان اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز 
با کسب 27 رتبه استانی و 12 رتبه راه یافته به کشوری در محورهای 

سیزده گانه جشنواره نوجوان خوارزمی افتخار آفریدند.
سید عبدالصمد موسوی، مدیر آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز 
این موفقیت ها را در محورهای برنامه نویسی، سامت و تربیت بدنی، 
مناظره، پژوهش، دست سازه خاقانه، اسباب بازی، زبان و ادبیات 
فارسی، علوم تجربی، فرهنگ و هنر، ریاضی، زبان انگلیسی، حکمت و 
معارف اسامی، بازارچه و اینترنت اشیاء بیان کرد و گفت: دانش آموزان 
مدارس ترکمان، پویش، استاد شهریار، شهیدان فهیمی، فروزان، امام 
حسن عسکری 1، شهید شیروان رستمی، اندیشه، امام حسن عسکری 
2، گراشی و سید مرتضی علوی توانستند در محورهای مختلف 
 مقام های اول، دوم و سوم استان و راهیابی به مرحله کشوری را از آن 

خود کنند.

همزمان با هفته دولت سال جاري صورت گرفت: 
3 پروژه راهداری در شهرستان قيروکارزین

 به بهره برداری رسيد 

به گزارش سبحان، همزمان با هفته دولت و با حضور معاون سیاسي 
امنیتي استانداری فارس، و جمعی از مسولان اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، 3 پروژه در بخش های راهداری و راه روستایی 
 در شهرستان قیروکارزین با اعتباری بالغ بر 554 میلیارد ریال به 

بهره برداری رسید. 
این پروژه ها شامل روکش آسفالت حفاظتی »چاپ سیل« محورهای 
شهرستان جهرم )اسام آباد-کماسیج-سمنگویه-بریخون-کرکویه( به طول 
44 کیلومتر با اعتبار 190 میلیارد ریال، احداث را ه روستایی نیمده - 
عروسک به طول 7 کیلومتر با اعتبار 350 میلیارد ریال و تکمیل پل 

مبارك آباد با اعتباري بیش از 14 میلیارد ریال است.
گفتنی است در هفته دولت سال جاری 69 پروژه بخش راهداری 
 استان فارس با اعتباری بالغ بر یک هزار و 900 میلیارد تومان به 

بهره برداری می رسد.

پليس فارس ضرب و شتم شهروندان توسط
 اتباع بيگانه را تکذیب کرد

به گزارش سبحان، مرکز اطاع رسانی پلیس فارس در اطاعیه ای کلیپ منتشر 
 شده در فضای مجازی در خصوص ضرب و شتم چند شهروند اتباع بیگانه را 

تکذیب کرد.
در این اطاعیه آمده است: در پی انتشار کلیپی در فضای مجازی مبنی 
بر ضرب و شتم چند نفر شهروند توسط یک نفر اتباع بیگانه، به اطاع 
شهروندان می رساند برابر بررسی های صورت گرفته مشخص شد فیلم 
مذکور مربوط به اواخر سال 1401 در  یکی از شهرستان های استان فارس 
بوده که چند نفر شهروند ایرانی )عمو و عموزاده( با هم بر سر اختافات 
ملکی درگیر که ضمن دستگیری ضارب، پرونده در نهایت به صلح و سازش 

منجر می شود.
پلیس فارس ضمن تکذیب موضوع مطرح شده در کلیپ مذکور مبنی بر 
ضرب وشتم چند نفر شهروند توسط یک نفر اتباع بیگانه و شایعه سازی 
رسانه های معاند، از شهروندان درخواست کرد به شایعات فضای مجازی 
توجه نکنند و اخبار صحیح را از سایت خبرگزاری پلیس فارس یا منابع 

خبری موثق پیگیری و دنبال کنند.

تخریب 35 فقره ساخت و ساز غيرمجاز در بيضاء

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضاء 
از قلع و قمع 35 بنای غیر مجاز در اراضی کشاورزی روستاهای شاه  
قطب الدین، تنگ خیاره، برکه، دنجان و ملوسجان این شهرستان با دستور 

قضایی خبر داد.
مؤیدی بیان کرد: با اجرای این حکم در تاریخ 30 مرداد ماه سال جاری، 

74 هزار مترمربع از اراضی زراعی و باغی این شهرستان آزادسازی شد. 
به گفته وی؛ این ساخت و سازها با اجرای احکام کیفری قطعیت 
 یافته و تبصره 2 ماده 10 قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی 

قلع و قمع شد. 
مؤیدی توضیح داد: در این عملیات تعداد یک دستگاه لودر سنگین مورد 
استفاده قرار گرفت و اجرای آن با هماهنگی دستگاه های متولی از ساعت 

4 بامداد تا 12 ظهر به طول انجامید. 
این مسئول خاطرنشان کرد: این موارد شامل 31 قطعه باغشهر، 2 مورد 
فنس کشی، یک مورد اتاقک نگهبانی غیرمجاز، یک مورد سوله و ساختمان 
غیرمجاز که به دلیل تخلف از شرایط تغییرکاربری احداث شده بود با 

دستور دادستان و همکاری نیروی انتظامی تخریب شدند.
وی با اشاره به اینکه جهاد کشاورزی متولی تأمین امنیت غذایی مردم و 
مجری اجرای قانون حفظ کاربری اراضی است، اظهار کرد: به منظور اجرای 
قانون با هرگونه ساخت وساز غیرمجاز در خارج از حریم شهر ها و طرح های 

 هادی روستایی برخورد قاطع می شود. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضاء گفت: گزارش های مردمی از طریق 
سامانه 131 اخذ و در سریع ترین زمان از تغییر کاربری غیرمجاز اراضی 

زراعی و باغی جلوگیری می شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش:
کمبود معلم از طریق نيروهای حق التدریس

 و بازنشسته جبران می شود

به گزارش سبحان، محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش گفت: پیش بینی می شود کمبود معلم از طریق نیروهای 

حق التدریس و نیروهای بازنشسته جبران شود.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش درباره کمبود معلم در 
مقطع متوسطه اظهار کرد: بحث کمبود معلم وجود دارد؛ اما آموزش و 

پرورش سعی کرده در 2 سال گذشته این موضوع را مدیریت کند.
وی با اشاره به اینکه در زمان حاضر میزان دقیق کمبود معلم را به صورت 
قطعی نمی توان اعام کرد، افزود: اکنون از بحران کمبود معلم عبور 

کرده ایم اما به دنبال سامان دهی نیروی انسانی هستیم.
معاون وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: امسال همه فرآیندها برای 
بازگشایی مدارس از ثبت نام و اعام نتایج تا سامان دهی نیروی انسانی 
را یک ماه زودتر انجام داده ایم و امید است تا پایان مرداد پس از اعام 
ثبت نام های اولیه در مدارس، با سامان دهی نیروی انسانی، میزان کمبودها 
به طور دقیق اعام کنیم. کاظمی با بیان اینکه با جذب نیروی انسانی و 
ماندن همکاران فرهنگی در آستانه بازنشستگی این کمبود تا حدودی 
رفع می شود، یادآورشد: سیاست هایی اتخاذ شده تا نیروهایی که بازنشسته 
می شوند، همچنان با وزارتخانه همکاری داشته باشند و برای سال تحصیلی 

جدید از ظرفیت این همکاران استفاده کنیم. 
وی با اشاره به اینکه اکنون مشخص نیست که چه میزان از همکاران اضافه 
تدریس داشتند، گفت: با اضافه تدریس و ساماندهی نیروهای استخدام 

شده مشکل کمبود معلم در مدارس رفع می شود. 
براساس اعام مسئولان آموزش و پرورش حدود ۸0 تا 90 هزار معلم در 
مهر امسال کمبود معلم وجود دارد که البته آمار قطعی برای هر مقطع در 
شهریور مشخص می شود. آموزش وپرورش در حالی با  کمبود 176 هزار 
معلم به استقبال مهر می رود که پیشنهادات ارائه شده از سوی مجلس 

برای حل این بحران، قابل اجرا نیست.
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به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، 
 استاندار فارس همزمان با آغاز برنامه های 
هفته دولت با حضور در گلزار شهدای 
شهر شیراز ضمن قرائت فاتحه به مقام 
ادای  اسامی  ایران  شهیدان   شامخ 

احترام کرد.
ایمانیه ضمن گلباران قبور مطهر شهدا در جمع 
خبرنگاران گفت: یاد همه شهدای عزیز که ملت 
سرافراز ایران، دنیای اسام و بلکه دنیای بشریت 
بر سر سفره و خوان نعمت ایشان نشسته اند را 

گرامی می داریم.
 استاندار فارس ضمن گرامیداشت یاد شهدای 
خدمت نیز، گفت: در اوایل پیروزی انقاب 

اسامی و با شهادت شهیدان رجایی و باهنر 
ماجرای شهادت بزرگان حوزه های اجرایی و 
قضایی و مقننه کشور آغاز شد و با شهادت 
حضرت آیت ا... رئیسی و همراهان ایشان 
 درحین خدمت ادامه پیدا کرد و یقیناً این 
مسیر سرخ تا ظهور حضرت ولیعصر )عج( 

استمرار خواهد یافت.
  تلاش در راه مبارزه با ظلم هيچگاه متوقف 

نخواهد شد
نماینده عالی دولت در فارس با تأکید بر 
اینکه تاش در راه مبارزه با ظلم هیچگاه 
متوقف نخواهد شد، اظهار داشت: مبارزین و 
مجاهدین تا مادامی که پرچم انقاب اسامی 

را به دست امام زمان )عج( بدهند هیچ توقفی 
 در مسیر مبارزه با ظالم و دفاع از مظلوم، 

نخواهند داشت.
وی با اشاره به تقارن آغاز به کار هیئت دولت 
چهاردهم با هفته دولت ابراز امیدواری کرد که 
مسیر دفاع از مظلوم در دولت چهاردهم نیز 

استمرار خواهد داشت.
 استاندار فارس در پایان سخنان خود گفت: 
مراسمات مختلفی در همه 37 شهرستان های 
استان فارس به مناسبت هفته دولت برگزار 
می شود که مهم ترین آن بهره برداری از 9۸3 
طرح با هزینه بیش از 20 هزار میلیارد تومان 

است.

به گزارش سبحان، محسن نعمتی، معاون توسعه مدیریت و 
منابع استانداری فارس گفت: به مناسبت فرا رسیدن هفته 
دولت، دستگاه های اجرایی استان فارس در این هفته خدمات 

ویژه ای به مردم عرضه می کنند.
نعمتی با بیان اینکه بر اساس دستور استاندار فارس، 
دستگاه های اجرایی عاوه بر افتتاح بیش از 26 هزار میلیارد 
تومان پروژه، خدمات ویژه ای برای شهروندان در هفته دولت 
پیش بینی کرده اند، اظهارداشت: اداره کل ورزش و جوانان 
به این مناسبت 20 درصد تخفیف برای ثبت نام تمامی 

باشگاه های سطح شهر شیراز اعمال می کند.
وی با اشاره به اینکه کمیته امداد امام خمینی )ره( به 
مناسبت هفته دولت نسبت به توزیع کولر و یخچال میان 

خانواده های تحت پوشش، پرداخت بدهی مسکن دهک های 
یک تا سه و سفر زیارتی مشهد مقدس برای 600 نفر از 
مددجویان اقدام خواهد کرد، گفت: اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان فارس نیز بازدید رایگان 
 اماکن گردشگری به مناسبت روز کارمند برای کارکنان 
دستگاه های اجرایی استان و یک هفته آموزش رایگان 
صنایع دستی را اعام کرده است. معاون توسعه مدیریت و 
منابع استانداری فارس تصریح کرد: اداره کل ثبت احوال 
استان به مناسبت هفته دولت تاش ویژه در راستای تعیین 
تکلیف اسناد ممنوع الخدمات، ثبت وقایع ولادت و وفات در 
روز مراجعه و پاسخ به استعامات واصله به صورت روزانه را 

صورت خواهد داد.

نعمتی افزود: این اداره کل همچنین تسهیل در درخواست 
تعویض شناسنامه افراد و صدور شناسنامه خارج از مهلت، 
تسریع در فرایند صدور شناسنامه افراد فاقد شناسنامه 
و تسریع در امور مربوط به نام و نام خانوادگی و تفویض 
اختیارات معمول به ادارات تابعه را در این هفته انجام خواهد 
داد. وی ادامه داد: شرکت توزیع برق شیراز در هفته دولت 
مبلغ یک میلیارد تومان پاداش به قید قرعه به کسانی که 15 
درصد مصرف برقشان کمتر شده است، پرداخت خواهد کرد 
و مبلغ 2 و نیم میلیارد تومان به قید قرعه در قبوض شهریور 
به کسانی که نسبت به ماه قبل مصرف کمتری داشته اند به 

عنوان بستانکار را اعمال خواهد کرد.
نعمتی گفت: بنیاد مسکن انقاب اسامی استان فارس نیز 

به مناسب هفته دولت تعداد 20 هزار تسهیات مسکن 
روستایی به مبلغ 350 هزار تومان، تسریع در اسناد روستایی 
و شهر های زیر 25 هزار نفر جمعیت و تحویل 700 وام 

مسکن روستایی را انجام خواهد داد.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس افزود: سایر 
دستگاه های اجرایی استان نیز خدمات ویژه ای را در این ایام 
به مردم ارائه خواهند داد که به اطاع همگان خواهد رسید.

استاندار فارس در آیین گلباران قبور مطهر شهدا:

مسير سرخ شهادت تا ظهور استمرار دارد

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس از مرمت بخش هایی از 
تیمچه صرافیان آباده خبر داد و گفت: طبق انجام شده مرمت این 
بنای قاجاری در شهرستان آباده بااعتباری بالغ بر 237 میلیون 
تومان انجام می شود.  ثابت اقلیدی با بیان اینکه تیمچه صرافیان 
در شهر آباده قرار دارد و هم اکنون به بازارچه صنایع دستی 
تبدیل شده است، افزود: این بنای ملی یکی از آثار ارزشمند 
تاریخی در استان فارس است که حدود 120 سال پیش به دست 

رضا یزدی در بافت قدیم شهر آباده ساخته شده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس 

گفت: این بنای بی نظیر تاریخی حدود 10۸0 مترمربع مساحت 
دارد و اعیانی دوطبقه آن 1050 مترمربع است. ثابت اقلیدی 
افزود: این اثر تاریخی در سال 1367 به شماره 1932 در 
فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است و به عنوان ششمین 

بازارچه دائم صنایع دستی کشور شناخته می شود. 
وی در ادامه گفت: در پروژه مرمتی این بنای ارزشمند تعمیرات 
و مرمت بخشی های چوبی، درب و پنجره های موجود در بنا، 
ساخت و نصب درب و پنجره های چوبی بر اساس طرح اولیه و 

نمونه موجود در محل موردنیاز بنا انجام خواهد شد.
گفتنی است در میان آثار تاریخی به جامانده از دوره های مختلف 
در شهرستان آباده تیمچه صرافیان شکوه و جلوه ای خاص دارد. 
درب ورودی تیمچه از جنس چوب که حاشیه و چهارچوب آن 

به طرز زیبایی منبت کاری شده است. 
سر در ورودی بنای تیمچه به صورت نیم دایره با اشکال شیر 
و گل وبوته گچ کاری شده است. از درب ورودی که وارد 
عمارت می شویم حجره ها درسمت چپ و راست وجود دارد. 
این ساختمان در دوطبقه ساخته شده که از اتاق های بالا 
برای استراحت تجار و مسافرین استفاده می شده است. این بنا 
به عنوان نخستین بازارچه دائم صنایع دستی شمال استان فارس 

و ششمین بازارچه دائم صنایع دستی کشور فعال است.

به گزارش سبحان، سرهنگ پاسدار شهرام قاسمی، مسئول 
بسیج ادارات و کارمندان فارس با اشاره به آغاز برنامه های 
هفته دولت گفت: این مجموعه در هفته دولت امسال 700 
برنامه برگزار خواهد کرد. سرهنگ قاسمی ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و شهدای خدمت افزود: 
از جمله این برنامه ها می توان به برگزاری میزهای خدمت 
عمومی و تخصصی، اعزام گروه های جهادی به مناطق محروم 
و کم برخوردار، برپایی مواکب و ایستگاه های خدمات رسانی در 
مسیر زائرین حسینی و همچنین هماهنگی خدمات رسانی به 

جاماندگان اربعین حسینی اشاره کرد.
وی ادامه داد: نشست های جهاد تبیین و نشست های زیست 
عفیفانه، تهیه و توزیع بسته های معیشتی و برگزاری اردوهای 
راهیان پیشرفت از دیگر برنامه های هفته دولت و هفته قشر 

بسیج ادارات و کارمندان است.
وی اظهار کرد: حفظ، انسجام، آموزش و توانمندسازی 
گردان های بیت المقدس و میدان تیر گردان ها نیز از برنامه های 

تخصصی رزمی در این هفته است.
مسئول بسیج ادارات و کارمندان فارس، با اشاره  به برگزاری 
دومین کنگره ملی 15هزار شهید سرافراز این استان در آبان ماه 
1403 گفت: در این راستا به همت مدیران دستگاه های اجرایی 
و پایگاه ها و حوزه های بسیج کارمندی، یادواره شهدا و تجلیل و 
سرکشی از خانواده معظم شهدا و همچنین گلباران قبور مطهر 

شهدا به شکل هدفمند در سطح استان برگزار خواهد شد.
قاسمی افزود: هدف از برگزاری برنامه های هفته دولت از سوی 
بسیج ادارات و کارمندان فارس، نقش آفرینی مؤثر بسیج در 

کمک به کارآمدسازی دستگاه ها و تحول نظام اداری است.

به گزارش سبحان، کاظم اکرمی، رئیس منطقه سه 
سازمان بازرسی کل کشور و بازرس کل استان فارس 
خطاب در جمع ذی حسابان در اداره کل امور اقتصادی 
و دارایی استان فارس با بیان اینکه اغلب ذی حسابان بر 
قوانین ومقررات اشراف دارند، گفت: بررسی های بازرسی 
حکایت از این دارد که اغلب ذی حسابان انسان های 
پاکدست و شریفی هستند و نسبت به قوانین و مقررات 

آگاهی کافی دارند.
وی با اشاره به اینکه ذی حسابان ناظران دستگاه های 
خود هستند با اشاره به برخی از قوانین از جمله 
قانون ارتقای سامت نظام اداری و ماده 606 قانون 
مجازات اسامی، اضافه کرد؛ اگر ذی حسابان و یا 
مدیران متوجه سوءجریانی در مجموعه تحت نظارت 
خود شوند باید موضوع را گزارش دهند در غیر این 
 صورت جرم محسوب می شود و تحت تعقیب کیفری 

قرار می گیرند.
  تعلل مدیران در هزینه کرد اعتبارات پيگيری می شود

اکرمی  در بخش دیگری از سخنان خود به تخصیص 
اعتبارات نیز اشاره کرد و خواستار تخصیص به موقع آن 
شد و گفت: مواردی که برای ذی حسابان محرز شد که 
مدیری یا مسئول مالی نسبت به هزینه کرد اعتباراتی 

تعلل می کند به هر طریقی موضوع را به سازمان بازرسی 
گزارش دهید تا پیگیری شود.

وی به مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان فارس 
توصیه کرد که از افراد و ذی حسابان پاکدست قاطعانه 
حمایت کند. رئیس منطقه سه سازمان بازرسی 
کل کشور و بازرس کل استان فارس با بیان اینکه 
برخی افراد از زیر مسئولیت شانه خالی می کنند، 
 بر لزوم تصمیم گیری های به موقع پیرامون امور 

تأکید کرد.
اکرمی  همچنین به ذی حسابان توصیه کرد که جلساتی را 
برای به اشتراك گذاشتن نظرات و رفع سؤالات با یکدیگر 
برگزار کنند؛ چراکه این جلسات در تصمیم گیری ها و به 

روزرسانی دانش تاثیر بسزایی دارد.
بازرس کل استان فارس همچنین پیشنهاد داد که 
جلسه ای مشترك با مجموعه قضایی استان، اداره کل امور 
اقتصادی و دارایی استان فارس و بازرسی برای پیگیری 
مسائل و دغدغه های مطرح شده از سوی ذی حسابان 

برگزار شود.
در جریان این مراسم برخی از ذی حسابان چالش ها 
و مشکات پیش روی خود را مطرح کردند و خواستار 

پیگیری بازرسی استان فارس شدند.

به گزارش سبحان، ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز 
و زرقان در مجلس شورای اسامی گفت: گوی و میدان 
امروز در اختیار دولت است و فرصت خدمت به مردم 
برای دولت چهاردهم فراهم شده است که امیدواریم از 
این فرصت استفاد شود. عزیزی گفت: با همراهی کامل 
مجلس در رأی اعتماد به وزرا، انتظار می رود دولت نیز 

در مسیر خدمت به مردم و تحقق وعده ها حرکت کند.
وی ادامه داد: اعتماد کلیت مجلس به وزرا فرصتی برای 
دولت به منظور اثبات وعده ها و تحقق آن می باشد تا با 
هم افزایی و به دور از سیاسی کاری، در مسیر خدمت به 

مردم حرکت نماید.
نماینده شیراز و زرقان در مجلس رأی اعتماد کامل به 

وزرای دولت را نشانه عدم پای بندی به تشکیات سیاسی 
ندانست و افزود: این اعتماد برای دولت یک سرمایه 
محسوب می شود تا با نگاهی منطقی، هوشمندانه و به 
دور از زد و بندهای سیاسی، مسائل اصلی و مهم مردم 

را دنبال کند.
این نماینده مجلس تأکید کرد: دولت چهاردهم امروز باید 
با کار، تاش و پرهیز از حواشی به ویژه در وزارت خانه ها، 
به وعده های خود عمل کند؛ چراکه مردم و نمایندگان 

آنها در مجلس منتظر تحقق این وعده ها می باشند.
عزیزی افزود: گوی و میدان امروز در اختیار دولت است و 
فرصت خدمت به مردم برای دولت چهاردهم فراهم شده 

است که امیدواریم از این فرصت استفاده شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد: 

مرمت تیمچه صرافیان با اعتبار 237 میلیون تومان

آغاز 7۰۰ برنامه بسیج ادارات فارس به مناسبت 
گرامیداشت هفته دولت

بازرس کل استان فارس:

ذی حسابان تسلیم فشار برخی مدیران نشوند

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:

فرصت خدمت به مردم برای دولت فراهم است

غامرضا غامی، مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری 
فارس در خصوص وضعیت خسارات سیاب های اخیر 
استان فارس گفت: بعد از گذشت 72 ساعت از حادثه، باید 
دستگاه های اجرایی مرتبط خسارات وارده را به ستاد بحران 

اعام کند تا بتوانیم این آمار را اعام کنیم.
وی افزود: به عنوان مثال بنیاد مسکن باید خسارات وارد شده 
به منازل، راهداری خسارات وارد شده به جاده ها، شهرداری 
خسارات وارد شده به زیرساخت های شهری، جهاد کشاورزی 
خسارات وارد شده به محصولات کشاورزی و باغی، امور عشایر 
خسارات وارد شده به دام های عشایر و... را برآورد کرده و به 
فرمانداری منطقه خود ارسال کنند و فرمانداری هم آن ها را 

تأیید کرده و برای ستاد بحران ارسال کند.
غامی در پاسخ به اینکه آیا روز شنبه هم در استان وقوع 
سیاب و آب گرفتگی داشتیم، گفت: در 2 نقطه استان نورآباد 

ممسنی و جنوب غرب شاهد رگبارهای پراکنده بودیم. 
  در اوز سيلاب و آب گرفتگی تلفات جانی نداشت

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس در خصوص 
سیاب اوز نیز گفت: در اوز سیاب و آب گرفتگی تلفات جانی 
نداشت و خساراتی به تأسیسات شهری، جاده و محصولات 
کشاورزی وارد شد که باید دستگاه اجرایی مربوطه آن را 
برآورد کرده و پس از تأیید فرماندار به اداره کل بحران 
استانداری اعام شود تا ما جبران خسارت را در بودجه 

پیش بینی کنیم.
وی تصریح کرد: تنها چیزی که در اوز در فضای مجازی 
جلب توجه کرد، حرکت خودروها بر اثر سیاب و روان آب 
بود که خسارت تنها به بدنه خودروها وارد شد؛ اما تلفات 

جانی نداشت.
  تشکيل قرارگاه آبخيزداری اوز

غامی تأکید کرد: تنها راه حل مشکل اوز این است که 
کار آبخیزداری در این منطقه انجام دهیم تا آب وارد شهر 
نشود. در همین راستا یک تیم قرارگاهی متشکل از آب 
منطقه ای، بنیاد مسکن، شهرداری و منابع طبیعی تشکیل 
دادیم تا در جلسات خود تصمیم بگیرند چگونه این مسیل 
 سیاب را مدیریت کنند و کار آبخیزداری به چه صورت

 انجام شود.
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس اضافه 
کرد: در این قرارگاه باید نقاط حادثه خیز که سابقه دارد 
ریشه یابی شده و کارهای آبخیزداری دیده شود و به هر 
 تصمیمی که رسیدند، اعتبار دریافت می کنند تا مشکل 

برای همیشه حل کنند.
  زیرساخت های اوز باید تقویت شوند

وی با تأکید بر اینکه باید زیرساخت های شهری اوز تقویت 
شوند، گفت: نباید در مسیر سیاب خیابان داشته باشیم و 
اگر خیابانی وجود دارد باید جوی آن تقویت شده یا مسیر 

آن تغییر یابد که این تصمیمات در قرارگاه آبخیزداری اوز 
گرفته خواهد شد.

غامی به عموم مردم توصیه کرد تا از مطمئن ترین و 
سریع ترین راه برای جبران خسارات خود در حوادث طبیعی 
استفاده کنند و منازل، خودرو و محصولات کشاورزی خود را 
بیمه کنند و سپس افزود: باید فرهنگ بیمه را ترویج دهیم؛ 
چرا که کشورمان در خط زلزله، سیاب و حوادث طبیعی قرار 

دارد و بهترین مسیر همان بیمه کردن است.
   در بارش های اخير 5۰ ترانس برق بر اثر صاعقه سوخت

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس با بیان اینکه 
هم اکنون تمام راه ها در سطح استان باز و ترددها روان است، 
گفت: در بارش های روزهای شنبه 50 ترانس برق بر اثر 
صاعقه سوخته بود که بافاصله تعویض شدند و هم اکنون در 

برق رسانی در سطح استان مشکلی وجود ندارد.
روستاهای در معرض خطر باید به صورت دائمی جابه جا شوند

وی در خصوص 2 روستای تخلیه شده در داراب و زرین دشت 
طی روزهای اخیر نیز گفت: اهالی این 2 روستا به منزل خود 
بازگشتند اما راه اصلی این است که این روستاها به صورت 

دائمی جابه جا شوند.
  جابه جایی روستاهای در معرض حوادث طبيعی

غامی بر ضرورت جابه جایی روستاهایی که در معرض حوادث 
طبیعی قرار دارند، تأکید کرد و افزود: موقعیت جغرافیایی 

روستای زین آباد درست نیست و در معرض سیاب قرار دارد 
و ما مصوب کردیم که کل روستا باید جابه جا شود.

  5۰ منزل در روستای شاپورجان و کيان آباد در مسير سيلاب 
ساخته شده است

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس ادامه داد: 
همین مشکل را در روستای شاپورجان و کیان آباد شیراز 
داریم. اکنون 50 منزل بدون مجوز و به صورت خاف در 
خارج از طرح و مسیر سیاب در این منطقه ساخته شده 

است و هنگام بارندگی دچار آب گرفتگی و سیاب می شوند.
وی اظهار کرد: راه حل این است که این 50 منزل تخریب و 
جابه جا شوند و اصا دهیار نباید اجازه دهد که کسی در مسیر 
سیاب منزل بسازد و در این زمینه نباید مماشات کرده و 

باید قانون را اجرا کنیم و این مسئله را دنبال خواهیم کرد.
غامی با تأکید بر اینکه برای حفظ جان مردم نباید با 
خانه هایی که در مسیر سیاب قرار دارند، مماشات کنیم، 
ادامه داد: باید علت ساز و ساخت منازل در مسیر سیاب 

بررسی شود و این منازل تخریب شوند تا ضرر جانی نبینند.

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس:

۵۰ خانه در مسیر سیلاب در کیان آباد شیراز باید تخریب شوند

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس عنوان کرد:

خدمات ویژه دستگاه های اجرایی استان فارس در هفته دولت
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طرح روزحدیث روز

روایت زنانه از اربعین کتاب شد 
»مسیر مشایه« عنوان سفرنامه فاطمه 
پهلوان به عراق در ایام اربعین حسینی 
سال 1444 هجری قمری است که در 
68 صفحه و با قیمت 55 هزارتومان در 
نشر نیستان در دسترس علاقه مندان قرار 

گرفته است.
روایت فاطمه پهلوان از سفر اربعین یک 
گزارش سریع از آن چیزی است که یک 
زائر زن در سفر زیارتی اربعین شاهد 
بوده است، روایتی که سعی کرده در 
کنار بازخوانی شیفتگی راوی از آنچه به 
دیدارش شتافته؛ یک تصویرسازی پرجزئیات از مشقات و زیبایی های سفر 
اربعین داشته باشد. این کتاب از چند منظر برای بازخوانی اجتماعی سفر 
زیارتی اربعین کتابی درخوراعتنا به شمار می رود، نخست انتخاب یک راوی 
زن برای بازخوانی سفر که سعی کرده نگاهی زنانه به این سفر داشته باشد 
خاصه اینکه راوی به اذعان خود فردی درون گرا و مشتاق تنهایی در سفری 
است که ویژگی اصلی آن حضور اجتماعی است. از سوی دیگر کتاب از نظر 
جزئی نگری و خلق نگاه و روایت زنانه از سفری که حضور در آن برای زنان 
با دشواری های مضاعفی همراه است، اثری بسیار قابل توجه به شمار می رود. 
پهلوان سعی کرده در روایت خود به اختصار و گاه به کنایه تلخی و شیرینی و 
دشواری و لذت های حضور زنانه در مسیر راهپیمایی اربعین را بازنمایی کند.
»مسیر مشایه« در عین حال اثری است مختصر و از حواشی به دورمانده. 
نویسنده سعی کرده تمامی حواشی، اتفاقات و آنچه برای او رقم می خورد 
از گرسنگی تا تهیه خوراک، از مشکلاتش برای اقامه نماز و گرفتن وضو تا 
شوقش از دیدار و حضور در عتبات را در خدمت شیفتگی اش برای حضور در 

سفر و روایت توأم با آن از این سفر درآورد.

معرفی دو کتاب برای شروع مطالعه اقتصاد

اقتصاد به زبان ساده
برای شروع مطالعه هر دانشی و حتی 
نقد آن لازم است ابتدا شناخت کافی 
از آن داشته باشیم. کتاب »اقتصاد به 
لیونیگستون  لس  نوشته  زبان ساده« 
شروع خوبی به نظر می رسد. این کتاب 
نخستین کتاب از مجموعه آموزش 
اقتصادی است که با زبانی ساده و روان 
در هر فصل، کلیات علم اقتصاد متعارف 
را توضیح می دهد. نویسنده در پایان هر 
فصل خلاصه ای از مباحث مطرح شده 
را بیان می کند و در ادامه سؤالاتی را از 
خواننده می پرسد که تفکر در مورد پاسخ آن ها به درک بهتر مفاهیم آموزش 

داده شده کمک می کند.
خواندن این کتاب از این حیث لذت بخش است که پیچیده ترین مفاهیم 
تخصصی اقتصادی مانند قانون عرضه و تقاضا، تقسیم تخصصی کار، کشش 
قیمتی، کمیابی منابع، جهانی شدن و... را با ذکر مثال هایی ملموس ارائه 
می کند. مثال هایی که به ظاهر ساده اما بیان کننده پیچیده و فنی ترین 
مفاهیم اقتصادی هستند. بخش آخر کتاب در مورد جهانی شدن است. 
یکی از پرکاربردترین اصطلاحات اقتصادی که البته دارای تاثیرات اجتماعی 
و سیاسی هم هست. اما بعد از خواندن این کتاب و حالا که با مقدمات علم 
اقتصاد متعارف آشنا شدیم می توانیم خودمان را برای مطالعه دو کتاب 
دیگر آماده کنیم؛ »رویکرد و روش در اقتصاد« نوشته فریبرز رئیس دانا و 

»نطریه های جهانی شدن« نوشته دیوید هلد و آنتونی مگ گرو.

طبقه و کار در ایران
»طبقه و کار در ایران« نوشته سهراب بهداد و فرهاد نعمانی، دو تن از 
اقتصاددانان پرسابقه ایران و اساتید سابق دانشگاه تهران، اثری است که طی 
یک دهه اخیر بسیار مورد توجه محققان و علاقه مندان اقتصاد قرار گرفته و 
در مقالات مختلف ارجاع های زیادی به آمارها و مبانی نظری آن شده است.

ویژگی بارز این کتاب برای شروع مطالعه اقتصاد، پیوند نظریه و آمار تجربی 
است و با اتکار به آمارهای مربوط به نیروی کار و طبقات، به تحلیل طبقاتی 

جامعه و ریشه های نابرابری در ایران می پردازد.

دومین بیمار »ایلان ماسک« با افکارش بازی ویدیویی کرد
فن آوری

عکس خبر

  گدازه های آتشفشانی - ایسلند

  زرافه های باغ وحش برلین

تداومگرماینامتعارفدركشور

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  راهپیمایی جاماندگان حسینی- شیراز 

تغذیه

کنسرو ماهی تن بخوریم یا نخوریم؟
کنسرو تن ماهی یک منبع مغذی از پروتئینِ بدون 
چربی، اسیدهای چرب امگا 3 و سرشار از ویتامین ها و 
مواد معدنی است و معمولاً از آن در سالادها، ساندویچ ها، 
ماکارونی و غذاهای مختلف استفاده می شود. با این حال، 
خوردن ماهی تن کنسروشده خطراتی هم دارد، مانند: 

دارا بون مقدار بیش از حد سدیم و جیوه در آن.
در ادامه، با فواید و عوارض جانبی احتمالی این ماده 
غذایی بیشتر آشنا می شوید. ابتدا مزایای شگفت انگیز 

کنسرو ماهی تن:
  پروتئین بیشتری دریافت خواهید کرد

وقتی صحبت از منابع پروتئینی می شود، اغلب به 
تخم مرغ، مرغ، گوشت گاو و... فکر می کنیم. اما نباید 
ماهی را فراموش کرد؛ یکی از مزایای اصلی مصرف 
کنسرو ماهی تن این است که یک راه مقرون به صرفه 
و آسان برای افزایش دریافت پروتئین محسوب می شود. 
یک کنسرو کامل ماهی تن حدود 40 گرم پروتئین 
دارد. ماهی تن هم چنین دارای چربی و کربوهیدرات 
بسیار کم است و 90 درصد آن متشکل از پروتئین 
 است؛ که این مسئله دلیل کافی برای سالم بودن

ماهی تن است.
  حاوی اسیدهای چرب امگا 3 است

مانند بسیاری از انواع دیگر ماهی و غذاهای دریایی، 
کنسرو تن ماهی هم سرشار از اسیدهای چرب 
امگا 3 است که این نوع چربی سالم فواید بسیاری 
دارد. مطالعات نشان داده اند که مصرف امگا 3 در 
رژیم غذایی می تواند به بهبود علائم افسردگی و 

کاهش زوال شناختی مرتبط با افزایش سن کمک 
کند. هم چنین امگا 3 با کاهش کلسترول، کمک به 

کاهش لختگی خون و کاهش التهاب می تواند به سلامت 

قلب و عروق کمک کند. به همین علت، انجمن قلب 
آمریکا مصرف دو وعده ماهی در هفته را توصیه می کند.

  کم کالری است
ماهی تن یک منبع پروتئینی برای افرادی است که 
مراقب کالری دریافتی خود هستند، زیرا نسبت به 
بسیاری از منابع پروتئین حیوانی دیگر کالری کمتری 
دارد. به عنوان مثال، یک وعده استیک حدود 230 
کالری و یک وعده ران مرغ حدود 200 کالری دارد، در 
حالی که یک وعده تن ماهی کنسرو شده کمتر از 100 

کالری و  بیش از 20 گرم پروتئین دارد.
  سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی است

کنسرو ماهی تن سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی 
مفید است. به عنوان مثال، شما می توانید ویتامین های 
گروه B مانند B3 )نیاسین(، B9 )فولات( و B12 را از 
این منبع غذایی دریافت کنید. ویتامین های B در تأمین 
 DNA انرژی، بهبود سوخت و ساز پروتئین ها، تشکیل
و ارتقای عملکرد کلی مغز نقش دارند. کنسرو ماهی تن 
از  هم چنین سرشار 

سلنیوم است و به افزایش تولید گلبول های سفید خون، 
سلامت قلب، سیستم ایمنی و مغز کمک می کند.

 اما عوارض جانبی مصرف کنسرو ماهی تن:
  ممکن است بیش از حد سدیم وارد بدنتان 

کنید
هنگامی که از سالم بودن یا نبودن ماهی تن صحبت 
می شود، یکی از عوارض جانبی مهمی که باید در نظر 
گرفت، این است که بسیاری از این کنسروها سدیم 
زیادی در ترکیبات خود دارند. مصرف گاه به گاه سدیم 
معمولاً تأثیر زیادی بر سلامتی ندارد، اما مصرف مداوم 
و بیش از حد سدیم می تواند منجر به فشارخون بالا و 

مشکلات قلبی عروقی شود.
  پرچرب است

کنسرو ماهی تن روغن زیادی دارد و طبیعتاً مصرف 
کامل یک کنسرو آن برای یک میان وعده مقدار چربی 
زیادی را به بدن وارد می کند و خطر ابتلا به کلسترول 

بالا و بیماری های قلبی را در بر دارد.
  احتمال مسمومیت با جیوه را به همراه دارد

یک سؤال رایج در مورد کنسرو ماهی تن این است که آیا افراد 
با مصرف آن در معرض مسمومیت با جیوه هستند یا خیر؟ 
تحقیقات نشان می دهد مسمومیت با جیوه ممکن است 
منجر به اختلال شناختی و از دست دادن حافظه شود. 
بله، با خوردن کنسرو ماهی تن هم خطر قرار گرفتن 
در معرض جیوه وجود دارد. علائم این مشکل شامل 
 خارش یا احساس سوزن سوزن شدن در انگشتان و 
ضعف عضلانی، اختلال گفتار و شنوایی و کاهش 
دید محیطی است. سطح بالای جیوه در زنان باردار 
ممکن است منجر به اختلالات سیستم عصبی مرکزی 

در نوزادان شود.

سلامت

چه کار کنیم که تندتند مریض نشویم؟
اگر دائم بیمار می شوید، ممکن است به دلیل عملکرد 
ضعیف سیستم ایمنی یا سایر شرایط سلامتی باشد که 
بر این مسئله دامن می زنند. همیشه نمی توانید از بیماری 
پیشگیری کنید، اما شاید بتوانید رژیم غذایی و سبک 
زندگی خود را اصلاح کنید تا سلامت و ایمنی بدن خود 

را ارتقا دهید.
  رژیم غذایی کامل داشته باشید

اگر رژیم غذایی کامل و سالمی نداشته باشید، بدن در 
هیچ زمینه ای نمی تواند عملکرد خوبی ارائه دهد. رژیمی 
که فاقد مواد مغذی ضروری است و میزان مصرف قند 
و غذاهای فرآوری شده در آن بالاست، بر سلامت روده 
و سیستم ایمنی تأثیر منفی دارد و ممکن است خطر 
ابتلا به بیماری های مختلف از جمله سرماخوردگی را 
افزایش دهد. تغذیه کامل به معنی دریافت مواد مغذی، 

ویتامین ها و مواد معدنی مورد نیاز بدن است. 
  کم آبی بدن را جبران کنید

عملکرد اندام های مختلف بدن وابسته به آب است. آب 
وظیفه انتقال مواد مغذی و مواد معدنی به سلول ها را 
دارد، همچنین دهان، بینی و گلو را مرطوب نگه می دارد 
که در جلوگیری از بیماری و ابتلا به ویروس ها مؤثر 

است. ما معمولاً روزانه بخشی از آب بدن را از طریق 
ادرار، مدفوع، تعریق و حتی تنفس از دست می دهیم. 
کم آبی نیز زمانی اتفاق می افتد که مایعات از دست رفته 
را جایگزین نکنیم. کم آبی با علائمی چون خستگی، 
سردرد، افت فشار و یبوست همراه است. در تمام طول 
روز آب بنوشید. غذاهایی با محتوای آب بالا، مانند میوه ها 
و سبزیجات، بدن را هیدراته نگه می دارند و احتمال ابتلا 

به انواع بیماری را تاحدودی کاهش می دهند.
  با کم خوابی مقابله کنید

افرادی که شب ها به اندازه کافی نمی خوابند، بیشتر در 
معرض بیماری هستند. کمبود خواب، توانایی طبیعی 
بدن را برای مبارزه با عفونت ها و ویروس ها کاهش 
می دهد. خواب کمتر از 6 ساعت در طول شب با 
مرگ زودرس، ابتلا به عفونت ویروسی و کاهش پاسخ 
آنتی بادی به واکسیناسیون مرتبط است. بزرگسالان به 
حداقل ۷ ساعت خواب و کودکان به 10 ساعت خواب 
شبانه دارند. کمبود خواب مزمن نیز خطر ابتلا به چاقی، 

بیماری قلبی و دیابت را افزایش می دهد.
  استرس بیش از حد را کنترل کنید

استرس بخشی طبیعی زندگی است، اما استرس مزمن 

روی بدن تأثیر منفی دارد، خطر ابتلا به بیماری را افزایش 
و پاسخ ایمنی برای مبارزه با عفونت را کاهش می دهد. 
تضعیف سیستم ایمنی، بهبودی را به تأخیر می اندازد و 
 دفعات ابتلا به عفونت و شدت آن را افزایش می دهد.
 به عادات و محیط اطراف خود دقت کنید. هنگامی 
که بدانید چه چیزی شما را بیمار می کند، می توانید 
اقداماتی را برای بهبود سلامت خود انجام دهید، چه از 
طریق مراجعه پزشک و چه به واسطه تغییر رژیم غذایی 

و سبک زندگی.
  رعایت بهداشت را در الویت قرار دهید

دستان ما در طول روز با میکروب های زیادی در تماس 
هستند. هنگامی که سطوح حاوی میکروب را لمس 
می کنید و سپس دست خود را به صورت، لب ها و مواد 
خوراکی می زنید، احتمال ابتلا به بیماری را بالا می برید. 
شست وشوی دست ها با آب گرم و صابون به مدت 20 
ثانیه به شما کمک می کند از شر میکروب های بیماری زا 
در امان بمانید. قبل و بعد از صرف غذا، قبل و بعد از 
مراقبت از فرد بیمار، قبل و بعد از درمان زخم، بعد از 
سرفه یا عطسه و پس از لمس سطوح آلوده لازم است 

دست های خود را بشویید یا ضدعفونی کنید.

شرکت نورالینک متعلق به ایلان ماسک نشان 
داده است که دومین دریافت کننده انسانی تراشه 
مغزی آن اکنون از این ایمپلنت برای اجرای بازی 
جنگی شناخته شده Counter-Strike2 روی رایانه 

شخصی خود استفاده می کند.
این بیمار که الکس نام دارد، دچار آسیب نخاعی 
شد که منجر به از دست دادن کنترل روی دست ها 
و پاهایش شد. ماه گذشته الکس برای دریافت تراشه 
مغزی نورالینک تحت عمل جراحی قرار گرفت و 
نتایج آن اکنون در حال خودنمایی است. این 
فناوری پیشرفته این نوید را می دهد که به افراد 
دارای ناتوانی های جسمی شدید اجازه می دهد تا با 

افکار خود با رایانه کار کنند و سطحی از استقلال را 
به دست آورند. الکس از زمان دریافت این ایمپلنت 
توانسته است از آن برای کنترل از راه دور ماوس 
روی لپ تاپ خود استفاده کند و امکانات جدیدی را 

برای تعامل با محیط های دیجیتال باز کند.
به گفته ایلان ماسک، اگر همه چیز خوب پیش 
برود، در عرض چند سال صدها نفر و شاید ده ها 
هزار نفر ظرف 5 سال آینده و میلیون ها نفر در 

عرض 10 سال از این فناوری بهره مند شوند.
 Counter-Strike2 توانایی جدید الکس در بازی
با ایمپلنت نورالینک نشان دهنده پیشرفت قابل 
توجهی نسبت به تنظیمات قبلی این تراشه است. 
الکس قبل از دریافت این تراشه مغزی به یک 
کنترل کننده دهانی به نام کواداستیک متکی بود 
که او را در بازی تنها به حرکت یا هدف قرار گرفتن 
اسلحه در یک زمان محدود کمک می کرد و هرگز 
نمی توانست هر دو کار را به صورت همزمان انجام 
دهد. او مجبور بود بین کنترل شخصیت خود در 
بازی و هدف گرفتن سلاح خود به طور متناوب 
جابه جا شود. الکس با ایمپلنت نورالینک اکنون 
می تواند به طور همزمان حرکت و هدف گیری کند.

  پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی - تهران

   مراسم عزاداری اربعین حسینی با حضور رهبر انقلاب

سواد زندگی 

تنبیه بدنی هرچند امروزه در نظام های تربیتی به 
عنوان روشی منسوخ شناخته می شود، ولی هنوز 
هم از سوی برخی والدین و مربیان مورد استفاده 
قرار می گیرد. این در حالی است که تأثیر روانی 
به شدت مخرب و ماندگار تنبیه بدنی بر کودکان 

در روان شناسی به اثبات رسیده است.
طرز رفتار بزرگسالان اثر عمیقی بر شخصیت 
کودکان دارد. بنا بر نتایج مقاله »پیامدهای تنبیه 
بدنی کودکان توسط والدین در محیط خانه و 
خانواده«، تنبیه  اثرات مخرب کوتاه و بلندمدت 
برجسم و روح کودک گذاشته و عوارض نامطلوبی 

همچون ترس، عدم یادگیری رفتار درست، توجیه 
صدمه زدن به دیگران، پرخاشگری نسبت به عامل 
تنبیه کننده، جانشین شدن یک پاسخ نامطلوب 
به جای پاسخ نامطلوب دیگر و الگو برداری از آن 
توسط دیگران را به همراه دارد. یافته های یک طرح 
پژوهشی دیگر با عنوان »بررسی نقش تشویق و 
تنبیه به عنوان دو مولفه تربیتی« هم نشان می دهد 
که تنبیه، اغلب اوقات نه تنها تاثیری در جنبه 

تربیتی ندارد، بلکه آثار مخربی هم در پی دارد.
سطح تحصیلات مادران با استفاده از تنبیه بدنی از 

جانب آنان ارتباطی مستقیم دارد.
از منظر روان شناسی، سبک های تربیتی خشن، 
زمینه های قربانی شدن کودک در برابر سوءرفتارهای 

اجتماعی در جامعه را افزایش می دهد.

در همین ارتباط، یافته های یک پژوهش با عنوان 
»رابطه میان سبک های فرزندپروری و قربانی قلدری 
شدن نوجوانان با نقش میانجیگری پرخاشگری روانی 
والدین و تنبیه بدنی« نشان می دهد که پرخاشگری 
روانی والدین و تنبیه بدنی خطر قربانی قلدری شدن 

نوجوانان را افزایش می دهد
افزون بر آسیب فیزیکی، تنبیه بدنی آثار مخربی 
چون اضطراب، ترس مزمن، از بین رفتن اعتماد 
به نفس، بی انگیزگی، محرومیت از استقلال فردی، 
بروز رفتارهای تهاجمی و خشونت آمیز، گوشه گیری 
و عدم همکاری، سرپیچی، احساس رهاشدگی و 
تنهایی، عدم یادگیری مهارت های اجتماعی و ... را 

در کودک به جا می گذارد.
در کتاب »تقصیر تو نبود« اثر بورلی انگل احساس 
حقارت ناشی از بدرفتاری با کودک، در بزرگسالی 

به رفتارهای خودتخریبی مانند سوء مصرف مواد، 
خود انتقادی و خودسرزنشی، بی توجهی به خود، 
کمال گرایی، خشم شدید، تکرار چرخه خشونت، به 
دنبال تأیید دیگران بودن، اعتماد به نفس و اعتماد 

به نفس ضعیف و ... ناشی می شود
در کتاب »بدن هرگز دروغ نمی گوید« اثر آلیس 
میلر هم می خوانیم: خشونت علیه کودکان در 
بدن آنها ذخیره می شود و در بزرگسالی بر سر 
دیگران تلافی می شود. از سوی دیگر کودک آزار 
دیده این خشونت را به خودش برمی گرداند که 
به افسردگی، اعتیاد به مواد، بیماری های جدی، 
خودکشی و ... منجر می شود به رغم اثبات علمی 
تأثیرات منفی و مخرب تنبیه در دوره کودکی بر 
زندگی فردی و اجتماعی افراد، ولی هنوز این مقوله 
در کشور ما چندان جدی گرفته نمی شود. به رغم 
کاهش معنادار موارد تنبیه بدنی در خانواده ها و 
مدارس، ولی تنبیه به شکل روانی آن همچنان با 

قوت در برخی خانواده ها و مدارس اعمال می شود.
نگهداران کودک باید به این آگاهی برسند که 
تنبیه های بدنی نه تنها کارآمدی ندارد بلکه 
تأثیری معکوس در تربیت کودک بر جای 
می گذارد. با تنبیه غیراصولی، توانایی ها و نقاط 
مثبت کودک به فراموشی سپرده می شود و کم کم 
 نقاط منفی جایگزین شده، به صورت پر رنگ تر 

خود را نشان می دهد.

زخم های کودکی؛ بادی که می کاریم و طوفانی که درو می کنیم

ادبیات

 روستاییان چینی در حال چیدن شاه بلوط آبی در استان جیانگسو


